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Prawie trzydziestoosobowa grupa opolskiego rycerstwa 
wraz ze świtą najechała w niedzielę zabytkową chatę w  
Kielczy. W ramach imprez towarzyszących festiwalu z oka
zji 750-lecia hymnu Gaude Mater Polonia, w Kielczy od
był się Festyn Średniowieczny. Więcej na stronie 17.
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Poseł na
Jeżdżę samochodem i jak  tysiące 
kierowców nienawidzę go tankować 
-  i to z jednej, prostej przyczyny -  
przez cenę benzyny. Leje się w ten 
bak i leje, pół pensji się wlewa -  a 
on ciągle pusty.

Jak doniosła ostatnimi czasy pra
sa ogólnopolska taki problem mają 
jedynie szarzy obywatele. Prominen
ci, a zwłaszcza posłowie, potrafią so
bie z nim radzić znakomicie. Za pod
róże posłów prywatnym samochodem 
płaci Kancelaria Sejmu i to na żąda
nie: wystarczy, że poseł stwierdzi: „bo 
ja  dużo jeżdżę”

Niejaki poseł Pękała z Federacyj
nego Klubu Parlamentarnego ( sły
szeliście o nim? Ja ani słówka!!!)

wydał na swoje poselskie wojaże 65 
tysięcy złotych. Objechał więc całą 
Polskę kilkanaście razy. Tylko w ja 
kim celu? Co zdołał przez te objaz
dy załatwić, jakie problemy rozwi
kłać?!! Tego nie wie nikt -  przynaj - 
mniej nam wyborcom o tym pośle 
mało wiadomo. Albo taka pani Ho- 
jarska z Samoobrony przejechała w 
ubiegłym roku również niezła kasę, 
aż 62 tysiące. W yobrażają sobie 
Państwo?! Tyle kasy do baku wła- 
dować?!

Jeżeli nasi posłowie tak lubią jeź
dzić to może wysłać ich rowerem na 
Kamczatkę, albo przynajmniej zain
stalować w ich samochodach gaz -  
będzie taniej.

NA SYGNALE! q ^ O
Policyjny telefon zaufania 463 88 99

WYBUCHOWE ZNALEZISKO
20 kw ietnia w zagajniku pod Bia- 
daczem am ator- hobbysta za po 
m ocą wykrywacza do m etalu na
tknął się na niecodzienne znale
zisko -  cztery pociski arty lery j
skie. Dwa niew ypały  przykryte 
były jedynie starym i liśćm i. Po
ciski rozbroili saperzy z jed n o st
ki w Brzegu.

UCIEKALI Z RYNNĄ
19 kwietnia policja złapała w pości
gu dwóch nietrzeźwych mężczyzn, 
którzy z Placu Targowego w Strzel-

cach Opolskich ukradli dwie metalo
we rynny zsypowe.

GROŹBA UKARANA
21 kwietnia POLICJA UJEŁA(również 
w pościgu) trzech gliwiczan, którzy gro
zili jednemu z mieszkańców Strzelec 
Opolskich. Dlaczego strzelczanin pod
padł chłopakom ze Śląska niewiadomo.

NIEDOBRE SPÓŁKI
Pewien współwłaściciel spółki cywil
nej nie okazał się niestety dżentelme
nem. Sfałszował podpis w banku o 
kredyt i przywłaszczył sobie samo-

Proszę Państwa, dziura budże
towa nie maleje, Hausner dzieli i 
kroi, biednym samotnym matkom 
odbiera -  a my wszyscy, czyli spo
łeczeństwo dorzucamy się między 
innymi do tego by nasi wspaniali 
p o sło w ie  m ogli ob jechać  ku lę  
ziemską.

Gdy przeciętny pracownik wyru
sza w podróż służbową, księgowość 
rozlicza mu bilet II klasy PKP i to nie 
zawsze na pociąg pośpieszny. I co 
szary zjadaczu chleba po raz kolejny 
żałujesz, że nie jesteś posłem? Już te
raz możesz zacząć swoją wyborczą 
kampanię, przez cztery lata można się 
nieźle nachapać i....najeździć.

Beata Kowalczyk

chód wspólnika. Już od dawna ćwier
kają jaskółki, że niedobre są spółki.

MIAŁ KLUCZ?
W nocy 23 kwietnia do jednego z ba
rów w Jemielnicy włamał się niezna
ny sprawca. Jego łupem padło osiem
set złotych. Złodziej, forsując zamek, 
posłużył się dopasowanym kluczem.

NA ZŁOŚĆ MŁODEJ PARZE
Mało szczęścia miał kierowca, który 
odwoził 25 kwietnia młodą parę do 
kościoła na Górę Św. Anny. Po mszy 
i sakramentalnym: TAK okazało się, 
że młodożeńcy nie mają już czym 
wrócić na weselne przyjęcie. Sprzed 
kościoła zniknął bowiem volkswagen 
passat, którym przyjechali na zaślu
biny. Wartość straty została oszaco
wana na 70 tysięcy złotych.

bea

Panu Bogu w okno
Pistolety i karabinki to ciągle ulubio
ne zabawki chłopców. Niestety, co
raz częściej te zabawkowe, wykona
ne z drewna lub plastiku zastępowa
ne są przez prawdziwe giwery. Bez 
zezwolenia w Polsce można kupić 
karabinki i pistolety na śrut. Dostęp
ne są one powszechnie w sklepach z 
bronią, w internecie, w sklepach wy
syłkowych. Ich ceny zaczynają się 
już od 299 złotych, a paczka nabo
jów ze śrutu (500 sztuk) nie przekra
cza 12 złotych.

W poniedziałkowe popołudnie, 
20 kwietnia, dwóch nastolatków ze 
Strzelec Opolskich urządziło sobie 
zabawę, strzelając z okienka stry
chowego przy ulicy Powstańców 
Śląskich.

Jeden z chłopców śrutówkę dostał od 
matki i postanowił pochwalić się nią 
koledze.

Zabawa jak na prawdziwych Ram- 
bo przystało, nie mogła być bezpiecz
na. Chłopcy zamiast do tarczy, celo
wali do przechodniów. Jeden z wy
strzeliwanych ze strychu pocisków 
tra fił w szybę samochodu marki 
TICO, drugi niestety zranił boleśnie 
kobietę, która przechodziła ulicą.

- Ustaliliśmy, że chłopcy ci nie 
mieli wcześniej żadnych konflik
tów z prawem. To był ich pierwszy 
wybryk. Czyn, którego się dopuści
li podlega karze. Grozi im nadzór 
kuratora, a nawet ośrodek wycho
wawczy, wszystko zależy od orze
czenia sądu -  poinformował rzecz-

nik prasowy Komendy Powiatowej 
w Strzelcach Opolskich Krzysztof 
Jędryszczak.

- Postępowanie będzie też prowa
dzone wobec matki chłopca, który 
miał karabinek. Należy ustalić, czy 
popełniła ona wykroczenie z ustawy 
o broni i amunicji. Ze wstępnych usta
leń wynika, bowiem że nie zabezpie
czyła ona broni i udostępniła ją  oso
bie nieletniej.

Matka chłopca kupiła broń, do
stępna w sprzedaży wysyłkowej. Co 
myślała zamawiając dla swojego 15 
letniego syna pistolet: “Niech sobie 
dziecko trochę postrzela?” To sobie 
postrzelał i czyn ten będzie miał wpi
sany w kartotekę na całe życie.

bea

Reprezentacja w Strzelcach?
W niedzielnych wiadomościach spor
towych trener Stanisław Gościniak in
formował o planach sparingowych 
naszej męskiej reprezentacji siatkarzy, 
która 21 maja rozpocznie rywalizację 
w Interkontynentalnym  Turnieju 
Kwalifikacyjnym do Igrzysk Olimpij
skich Ateny 2004. Nasi reprezentan
ci rozegrają do 9 maja sześć spotkań 
sparingowych, po trzy z Australią i 
Białorusią, po czym wyjeżdżają do 
Belgradu na trzy mecze kontrolne z 
mistrzami olimpijskim z Sydney, re
prezentacją Serbii i Czarnogóry. Za
planowanych dziewięć spotkań ma 
pozwolić trenerowi Gościniakowi na 
wyłonienie podstawowego składu re
prezentacji, która walczyć będzie o 
olimpijskie kwalifikacje.

Trener Gościniak nie wspomniał 
wprawdzie o miejscach, w których zo
staną rozegrane mecze kontrolne, ale 
wiele wskazuje na to, że na liście

miast, które gościć będą polskich siat
karzy będą Strzelce Opolskie.

- O meczu z Białorusią w naszej hali 
sportowej przy Ul. Kozielskiej może
my anonsować na 99 procent -  powie
dział nam Jóżef Kampa, dyrektor 
Gminnego Zarządu Oświaty i Wycho
wania w Strzelcach Opolskich. -  Na
sze negocjacje są w zasadzie zakoń
czone, ale jeszcze musimy poczekać na 
oficjalne potwierdzenie terminu przez 
Zarząd Polskiego Związku Piłki Siat
kowej, który odbywa się w poniedzia
łek. Na tym właśnie posiedzeniu Za
rządu zapadną decyzje odnośnie loka
lizacji gier kontrolnych z Białorusią i 
Australią. Termin ustaliliśmy na sobo
tę, 8 maja, teraz jedynie czekam na te
lefon potwierdzający wcześniejsze 
ustalenia. Jestem dobrej myśli, a trze
ba mieć świadomość, że wiele silniej
szych ośrodków starało się o możli
wość zorganizowania tych spotkań.

Mecz reprezentacji Polski to nie lada 
gratka dla kibiców, i również spore wy
zwanie organizacyjne. Dla Strzelec 
Opolskich wizyta najlepszych polskich 
siatkarzy byłby nobilitacją, zwłaszcza, że 
w sąsiedztwie mamy dwa silne ośrodki 
tej dyscypliny sportowej. To także wy
raz uznania dla strzeleckiej hali sporto
wej, której standard zezwala na organi
zowanie spotkań reprezentacyjnych w 
wielu dyscyplinach sportowych. A dla 
kibiców spotkanie z Białorusią będzie 
znakomitą okazją do zobaczenia na żywo 
jedynej reprezentacji w grach zespoło
wych, która zachowała jeszcze szanse na 
udział w igrzyskach olimpijskich, i za
wodników, którzy przysporzyli wielbi
cielom siatkówki wielu wspaniałych mo
mentów. Miejmy nadzieję, że strzelecka 
hala okaże się szczęśliwa dla naszej re
prezentacji, i w turnieju w Porto pokaże 
ona wyższość nad zespołami Wenezu
eli, Portugalii i Kazachstanu. wK

Gdzie jest Wojtek?

W czwartek, 22 kwietnia, wyszedł z domu i do tej pory nie powrócił 
Wojtek Życzyński, osiemnastoletni mieszkaniec Strzelec Opolskich, je 
den z najzdolniejszych licealistów Opolszczyzny, tegoroczny maturzy
sta i magister chemii Uniwersytetu w Cambridge jednocześnie. Według 
słów rodziców pojechał do szkoły, do Opola, miał wrócić tego samego 
dnia w porze obiadu. Jeśli ktokolwiek widział Wojtka na trasie pomię
dzy Strzelcami Opolskimi a Wrocławiem, gdzie również są ślady jego 
obecności tego dnia, proszony jest o kontakt z rodziną zaginionego, tel. 
0600325053, lub najbliższą komendą policji.

Sprzęt dla szpitala
Sprzęt medyczny o wartości ponad 200 tysięcy złotych trafił do strzeleckiego 
szpitala. Video-bronchoskop i kolonoskop działają już w poradni gastrolo- 
gicznej, na parterze budynku. - - Nowe urządzenia pomagają w leczeniu pa
cjentów, jest to sprzęt nieporównywalnie lepszy od tego, jakim dysponowali
śmy do tej pory -  mówił Dariusz Zwoliński, zastępca ordynatora Oddziału 
Wewnętrznego.

Urządzenia trafiły do szpitala dzięki darczyńcom. Najwięcej, bo oko
ło 130 tysięcy złotych, kosztował bronchoskop. Jest on darem Niem iec
kiego Czerwonego Krzyża, dlatego w jego przekazaniu brał udział poseł 
Helmut Paździor.

Do tej pory w strzeleckim szpitalu nie było aparatury tego typu.
- Udało nam się ją  pozyskać i bardzo się z tego cieszymy -  mówił gościom 

dyrektor szpitala Marian Kreis. -  Kolonoskop też kosztował sporo, około 80 
tysięcy. Tu ponad połowę dołożyła gmina Strzelce Opolskie, reszta kwoty to 
nasze własne środki. Należność rozłożono nam na raty, będziemy ją  spłacać 
przez kolejnych 12 miesięcy.

Urządzenia służą do przeprowadzania badań przewodu pokarmowego oraz 
układu oddechowego.

- Sprzęt nowej generacji daje nieporównywalnie lepszy obraz, zwiększa 
też komfort pacjenta i osób obsługujących te urządzenia -  mówił pracujący na 
kolonoskopie Dariusz Zwoliński. -  Te urządzenia umożliwiają nam diagno
stykę, bez której dzisiejsza interna i chirurgia istnieć nie może. Sprzęt jest 
podstawą działalności tych dwóch oddziałów. Na razie jesteśmy bardzo zado
woleni z urządzeń.

To nie wszystkie urządzenia, które poprawią jakość usług świadczonych w 
strzeleckim szpitalu. Na sali porodowej zainstalowano już długo zapowiada
ną wannę do porodów.

- Jej uruchomienie może jeszcze potrwać kilkanaście dni -  zapowiada or
dynator Oddziału Ginekologiczno -  Położniczego Andrzej Banyś. -  Brakuje 
urządzenia do monitorowa tętna płodu w wodzie, musimy też zadbać o odpo
wiednie otoczenie, dające pacjentkom poczucie intymności i bezpieczeństwa. 
Myślę, że pod koniec maja z wanny będą mogły skorzystać już pierwsze pa
cjentki.

Nie koniec to również zakupów do Szpitala Powiatowego. Gmina Strzelce 
Opolskie zarezerwowała w tegorocznym budżecie kolejne 50 tysięcy złotych 
na ewentualny zakup sprzętu medycznego.

- Mamy nadzieję, że będą to nowoczesne urządzenia, kompatybilne z prze
kazywaną dzisiaj aparaturą -  zapowiedział burmistrz Strzelec Opolskich 
Krzysztof Fabianowski. -  Poza tym pomagamy w sfinansowaniu remontu 
Oddziału Chirurgii. To już moje działanie. Zbieram pieniądze od życzliwych 
firm i ludzi, by również te drobne prace remontowe mogły być w szpitalu 
wykonane. Obecność przedstawicieli różnych szczebli władz: gminnych, po
wiatowych i rządowych, jest dowodem, że wszyscy chcemy utrzymać nasz 
szpital w dobrej kondycji.

(EMKA)

_____________________________ reklama___________________________

Fabryka Aparatury i Urządzeń 
„ENERGOMET” Sp. z o.o.

45-641 Opole ul. Oświęcimska 121 
zatrudni:

* spawaczy z umiejętnością spawania metodą MAG i elektrodą otuloną
* ślusarzy z doświadczeniem w pracach montażowych
* wytaczarzy
* wiertaczy
* tokarzy
* ślusarzy remontowych
* elektryka -  elektronika ze znajomością urządzeń spawalniczych
* mistrz ślusarzy
* mistrz spawaczy
Zainteresowanych prosimy o przysłanie ofert na adres spółki, 
tel. 452-72-98.
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Syreny zawyły we wtorek około 10 rano. Natychmiast poderwały się do akcji wozy bojowe 
Państwowej Straży Pożarnej, policyjne radiowozy zablokowały dojazd do dworca kolejowe
go w Strzelcach Opolskich, w trybie natychmiastowym zwołano Powiatowy Sztab Kryzyso
wy. Wezwano na pomoc jednostki OSP z terenu gminy Strzelce Opolskie, zarządzono ewa
kuację ludności Nowej Wsi, najbardziej zagrożonej dzielnicy Strzelec. Z niewiadomych przy
czyn, niedaleko wiaduktu kolejowego wykoleił się wagon -  cysterna przewożący amoniak. 
W stronę miasta zaczęła pełznąc gęsta chmura amoniaku.

Scenariusz katastrofy
Zagrożenie postawiło w stan pogoto
wia wszystkie służby powiatowe i 
miejskie. Ewakuacja Nowej Wsi była 
koniecznością, bowiem miejsce wy
padku jak i kierunek wiejących tego 
dnia wiatrów stwarzały największe 
zagrożenie dla tej dzielnicy miasta. 
Jednocześnie strażacy Komendy Po
wiatowej PSP czynili wszystko, aby 
zahamować przesuwający się obłok 
amoniaku.

- Ustawiliśmy specjalistyczne roz
pylacze wody, które tworzą swoistą 
kurtynę wodną -  mówił Stefan Szła- 
pa, komendant powiatowy Straży Po
żarnej w Strzelcach Opolskich. -  Czą
steczki wody wychwytują amoniak 
powstrzymując jego rozprzestrzenia
nie się w postaci gazowej. Jednocze
śnie musimy powstrzymać ulatnianie 
się amoniaku z rozszczelnionej cyster
ny. Strażacy przy pomocy specjali
stycznego, nieiskrzącego sprzętu zaj
mują się uszczelnianiem miejsca wy
cieku substancji.

W tym samym czasie policjanci 
patrolowali ewakuowaną dzielnicę 
pilnując opuszczonych domostw 
przed niepowołanymi gośćmi, spraw
dzając jednocześnie, czy wszyscy 
mieszkańcy dotarli w bezpieczne 
miejsce. Cała akcja sukcesem zakoń
czona została wczesnym wieczorem, 
wówczas sztab kryzysowy został roz
wiązany.

To na szczęście scenariusz ćwi
czeń, jakie odbywały się we wtorek 
w Strzelcach Opolskich, a głównym 
ich celem było sprawdzenie skutecz
nego współdziałania wszystkich służb 
zawodowych i ochotniczych w sytu
acji stwarzającej zagrożenie dla zdro
wia i życia mieszkańców. -  Takie sy-

tuacje zdarzają się w innych krajach, 
mogą zdarzyć się i u  nas -  mówił na 
zakończenie ćwiczeń wicestarosta 
Józef Swaczyna. -  Wprawdzie trud
no w chwili obecnej powiedzieć, któ
rą trasą kolejową jeździ więcej ładun
ków niebezpiecznych: czy przez 
Strzelce czy przez Kędzierzyn, ale na 
ewentualność takiego wypadku trze
ba być przygotowanym. W szyscy do
skonale pamiętamy wypadek z cyster
ną, która z niewiadomym wtedy ła
dunkiem zaklinowała się pod wiaduk
tem na ulicy 1 Maja. Wtedy mieliśmy 
przedsmak akcji bojowej w warun
kach zagrażających życiu mieszkań
ców Nowej Wsi i Adamowic, a także 
osób biorących udział w akcji. Zawar
tość cysterny udało się przepompo
wać, wstrzymaliśmy ruch na trasie 
kolejowej, ewakuowaliśmy miesz
kańców najbliższych domów. Dzisiaj 
na szczęście jedynie ćwiczymy, ale 
takie ćwiczenia podnoszą wartość i 
sprawność naszych działań w sytu
acjach rzeczywistego zagrożenia.

Ładunki niebezpieczne, niezależ
nie od sposobu przewożenia, stano
wią spore zagrożenie dla miejsco
wości leżących na trasie przejazdu 
transportu. Istnieje co prawda praw
ny zapis, który nakłada na spedyto
ra obowiązek poinformowania o tra
sie transportu wszystkich służb od
powiedzialnych za bezpieczeństwo, 
jednak przykład cysterny sprzed po
nad roku pokazuje, że niejednokrot
nie transporty takie przejeżdżają do 
m iejsca przeznaczenia w sposób 
nieformalny, nierzadko nielegalny. 
Wprawdzie zarząd PKP twierdzi, że 
jest informowany o wszystkich nie
bezpiecznych transportach przewo
żonych drogą kolejową, niemniej 
życie nie wyklucza sytuacji takich 
jak w scenariuszu ćwiczeń. Niech 
przykładem  będzie ubiegłotygo- 
dniowa katastrofa kolejowa w Ko
rei Północnej, gdzie wybuch cyster
ny zabił kilkadziesiąt osób.

Wiesław Kaczmar 
kaczmar@strzelecopolski.pl

FESTYN RODZINNY „WIELKA MAJÓWKA” 
czyli „WITAMY W UNII EUROPEJSKIEJ”

Plac Żeromskiego Strzelce Opolskie - scena plenerowa 
1,05.2004r.
15:00 -  17:00 -  „PACZKOWSKIE PREZENTACJE ARTYSTYCZNE” 
17:00 -  19:00 -  „REWIA MAŁOLATA” 
w wykonaniu Brzeskiego Centrum Kultury 
19:00 -  20:00 -  „BIESIADA u BERA” - występ Ludowego Zespołu 
Satyrycznego„KRAMPSKIE BERY”
20:00 -  24:00 -  Zabawa pod gwiazdami z zespołem „DIAMANT” 
2.05.2004r.
15:00 -  17:00 -  BIESIADA ZAWADCZAŃSKA 
17:00 -  19:00 -  CK POP - ROCK z Leśnicy 
19:00 -  20:00 -  Koncert zespołu „BLUES jak KOBRA”
20:00 -  24:00 -  Zabawa z zespołem „SZAFIR”
3.05.2004r.
9:00 -  Msza Św. w intencji Ojczyzny -  - Kościół pw. Św. Wawrzyńca 
9:00 -  Rozpoczęcie zawodów wędkarskich o Puchar Burmistrza 
Strzelec Opolskich - staw w Parku Miejskim 
17:30 -  Koncert Patriotyczno -  Maryjny w wykonaniu zespołu 
„Viva la Musica” — Kościół pw. Św. Wawrzyńca

★
piisimm
EIRINJSRIEJ

PLAC ŻEROMSKIEGO -  SCENA PLENEROWA
15:00 -  16:00 -  Koncert ORKIESTRY DĘTEJ ZM-G OSP w Strzelcach Op. 
16:00 -  20:00 -  STRZELECKI PIKNIK DZIECIĘCY 
zespoły artystyczne przedszkoli i szkół 
zespoły artystyczne Domu Kultury i świetlic 

20:00 -  21:00 -  „NEW ANGELS” - przeboje girlsbandu
P o n a d t o :

1-3 maja OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI CHŁOPCÓW-  
hala sportowa PG nr 2 ul. Kozielska (szczegóły na plakatach)

Konkursy rodzinne na tematy Europejskie 
Rekreacja na wesoło 
Zamki dmuchane dla dzieci 
Stoiska gastronomiczne

Strzelec O polski

Szkota specja lna w  Getyndze
W dniach 23-24 kwietnia 2004 odbyła się w Getyndze konferencja Fundacji 
Roberta Boscha -  niemieckiej fundacji zajmującej się wspieraniem partner
stwa między szkołami niemieckimi a szkołami z państw Europy Środkowej i 
Wschodniej -  w ramach programu „Młode drogi w Europie”. Celem konfe
rencji, połączonej z warsztatami, było podsumowanie działalności fundacji, 
szkolenie na temat prawidłowego budowania programów wymiany i partner
stwa szkół oraz możliwości zdobywania funduszy na ich realizację w środo
wiskach lokalnych. W ramach warsztatów nauczyciele ze szkół partnerskich z 
Niemiec, Czech, Słowacji, Rosji, Węgier i Polski mieli możliwość spotkania 
się ze sobą oraz innymi szkołami i ich partnerami. Była to doskonała okazja 
do pochwalenia się swoimi osiągnięciami, prezentowania swojego dorobku, 
przedyskutowania tego, co dzieje się obecnie i co planowane jest na przy
szłość w obecności konsultantów Fundacji Roberta Boscha.

Zespół Szkół przy ul.ks.Wajdy3 reprezentowali nauczyciele tej szkoły: 
H.Buczny i T.Stawiński.

Pobyt w Getyndze był wyróżnieniem dla najlepszych grup partnerskich z 
poprzednich lat, jak również dla tych, którzy obecnie korzystają z finansowe
go wsparcia Fundacji Roberta Boscha. W konferencji uczestniczyło dwadzie
ścia zespołów partnerskich -  w tym pięć z Polski.

Uczniowie Zespołu Szkół realizują drugi etap programu „Wasza kultura -  
naszą kulturą”. Od 31 maja 2004 grupa uczniów przebywać będzie dziesięć 
dni w Soest, gdzie realizowane będą zadania wynikające z tegoż programu. 
Dzięki takim spotkaniom nauczycieli, młodzieży i ich rodziców z obu krajów 
pogłębia się przyjaźń i likwidowane są stereotypy.

Posłowie PO w  
Strzelcach Opolskich

W czwartek, 22 kwietnia, w sali narad Starostwa Strzeleckiego odbyło się 
spotkanie sympatyków i członków powiatowych struktur Platformy Obywa
telskiej z posłami tego ugrupowania. Na zaproszenie Zarządu Powiatowego 
PO w powiecie strzeleckim, do naszego miasta przyjechali posłowie: Leszek 
Korzeniowski, Zbigniew Chlebowski, Andrzej Markowiak i Andrzej Czer
wiński. W spotkaniu uczestniczyli także kandydaci PO w wyborach do parla
mentu europejskiego: Danuta Jazłowiecka i Stanisław Jałowiecki, były mar
szałek województwa. W spotkaniu wzięło udział około czterdziestu osób, w 
tym także spora grupa spoza naszego powiatu, zapewne zainspirowana do 
przyjazdu na spotkanie obecnością tak licznej reprezentacji parlamentarnej.

W pierwszej części spotkania swoje wystąpienia zaprezentowali kandydaci 
do europatrlamentu. Danuta Jazłowiecka w swoim wystąpieniu zaprezento
wała system wspierania małych i średnich przedsiębiorstw przez Unię Euro
pejską. W swoistym kompendium na temat unijnych środków przedstawiła 
możliwości finansowe, na jakie mogą liczyć w przyszłości działające na ryn
ku polskie firmy, a także osoby, które noszą się z zamiarem założenia własne
go przedsiębiorstwa. Informacje o pomocy, rozrzucone po gęstej sieci unij
nych programów przedstawione zostały w przejrzysty sposób, jak na znaw
czynię unijnych spraw przystało. Stanisław Jałowiecki w swoim wystąpieniu 
skupił się na kwestii tożsamości narodowej, na problemie jej zachowania w 
unijnej rzeczywistości. -  Jeśli sami nie zadbamy o ocalenie pamięci narodo
wej, to nie ocalimy tożsamości -  mówił w swoim wystąpieniu. -  Przykład 
starszych członków Unii pokazuje, że zachowanie tożsamości wcale nie musi 
być trudne, ale to musi wypływać z naszych kręgów opiniotwórczych.

Spotkanie przebiegało w formie dialogu uczestników i gości. Padały pytania o 
program gospodarczy Platformy Obywatelskiej (według posłów jest już na ukoń
czeniu), o kwestie związane ze zmianami przewidzianymi po ewentualnym zwycię
stwie wyborczym, pytano o możliwe scenariusze koalicji z ugrupowaniami, które 
znajda się w przyszłym Sejmie. -  Wykluczamy koalicję z SLD i Samoobroną, pozo
stałe koalicje są możliwe jeśli tylko mają sens -  powiedział w odpowiedzi Zbigniew 
Chlebowski. -  Dotyczy to zarówno parlamentu jak i koalicji samorządowych.

WK

mailto:kaczmar@strzelecopolski.pl


Strona przygotowana przez Stowarzyszenie Rozwój i Gospodarka

W poprzednim numerze, pod tym samym tytułem informowaliśmy o powstaniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Opolu, oraz radziliśmy kto, kiedy i w jakich sprawach może złożyć skargę oraz kiedy można uzyskać pomoc. Dzisiaj ciąg 
dalszy, o rodzajach postępowań oraz środkach odwoławczych.

Czy sądy ad m in is trac y jn e , 
są nam  potrzebne? ... c .d .

RODZAJE POSTĘPOWAŃ 
Postępowanie uproszczone
Postępowanie uproszczone zostało 
uregulowane w ustawie z dnia 30 
sierpnia 2002 r. - Prawo o postępo
waniu przed sądami administracyj
nymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270). 
Wprowadzenie tego postępowania 
do procedury sądowoadministracyj- 
nej ma na celu uproszczenie, a w 
konsekwencji przyśpieszenie rozpo
znawania spraw przez sądy. Uprosz
czenie procedury polega na tym, iż 
sąd rozpoznaje sprawy w składzie 
jednego sędziego na posiedzeniu 
niejawnym. O skierowaniu sprawy 
na posiedzenie niejawne decyduje 
sędzia sprawozdawca, który roz
strzyga sprawę wyrokiem.

Można stwierdzić, iż postępowa
nie uproszczone powinno przyjąć się 
w praktyce sądów administracyjnych, 
gdyż jest to dobry i sprawny sposób 
rozwiązywania sporu, zwłaszcza że 
sprawa kończy się merytorycznym 
rozstrzygnięciem, które jest wiążące 
dla organów administracyjnych. 
Postępowanie mediacyjne 
Postępowanie mediacyjne do postę
powania sądowoadministracyjnego 
zostało wprowadzone ustawą z dnia 
30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postę
powaniu przed sądami administra
cyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270). 
Jest to nowe rozwiązanie, niestoso
wane dotychczas w polskiej proce
durze sądowoadministracyjnej, i po
dobnie jak postępowanie uproszczo
ne ma na celu przyśpieszenie rozpo
znania spraw.

Postępowanie mediacyjne może 
być przeprowadzone na wniosek skar
żącego lub organu, a także z inicjaty
wy sądu (z urzędu). Jego celem jest 
wyjaśnienie i rozważenie okoliczno
ści faktycznych i prawnych sprawy 
oraz przyjęcie przez strony ustaleń co 
do sposobu jej załatwienia w grani
cach obowiązującego prawa. Prowa
dzi je sędzia lub referendarz sądowy, 
którego wyznacza przewodniczący 
wydziału. Posiedzenie mediacyjne 
odbywa się z udziałem stron, z jego 
przebiegu spisuje się protokół, w któ

rym zamieszcza się stanowiska stron, 
a w szczególności dokonane przez 
strony ustalenia co do sposobu zała
twienia sprawy. Na podstawie ustaleń 
dokonanych w postępowaniu media
cyjnym, organ uchyla lub zmienia 
zaskarżony akt albo wykonuje lub 
podejmuje inną czynność stosownie 
do okoliczności sprawy w zakresie 
swojej właściwości i kompetencji. 
Jeżeli przeprowadzenie mediacji nie 
doprowadzi do przyjęcia ustaleń 
przez strony, sprawa podlega rozpo
znaniu przez sąd.

Postępowanie mediacyjne jest za
tem rozwiązaniem mogącym się przy
czynić do polubownego rozstrzygnię
cia sporu między organem administra
cyjnym a stroną poprzez zawarcie 
kompromisu.

ŚRODKI ODWOŁAWCZE 
Skarga kasacyjna do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego - art. 173 
ustawy z dnia 30.08.2002 r. - Pra
wo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, 
poz. 1270)

Może być wniesiona:
— od wydanego przez wojewódzki 
sąd administracyjny wyroku lub po
stanowienia kończącego postępowa
nie w sprawie;
— przez stronę, prokuratora lub 
Rzecznika Praw Obywatelskich; 
musi być sporządzona przez adwo
kata lub radcę prawnego (doradcę 
podatkow ego w spraw ach  o b o 
w iązków  podatkow ych, a także 
rzeczn ika patentow ego w sp ra 
w ach w łasności przem ysłow ej), 
chyba że sporządza ją  sędzia, pro
kurator, no tariusz, p rofesor lub 
doktor habilitow any nauk praw 
nych, będący stroną, jej przedsta
w icie lem  lub pełnom ocn ik iem , 
albo gdy skargę kasacyjną wnosi 
p ro k u ra to r  lub R zeczn ik  Praw  
Obywatelskich (art. 175); 
powinna być wniesiona do sądu, który 
wydał zaskarżony wyrok lub postano
wienie w terminie 30 dni od dnia dorę
czenia odpisu orzeczenia z uzasadnie
niem - nie można wnieść skargi kasa

cyjnej bez uprzedniego sporządzenia i 
doręczenia uzasadnienia (art. 177 § 1). 
Uzasadnienie wyroku sporządza się
— z urzędu w sprawach, w których 
skarga została uwzględniona
— na wniosek strony w sprawach, w 
których skargę oddalono, zgłoszony 
w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia 
wyroku albo doręczenia odpisu sen
tencji wyroku (art. 141 § 1 i 2). 
Odpis wyroku z uzasadnieniem spo
rządzonym z urzędu doręcza się każ
dej stronie.

Odpis wyroku z uzasadnieniem 
sporządzonym na wniosek strony do
ręcza się tylko tej stronie, która zło
żyła wniosek (art. 142).

Uzasadnienie postanowienia koń
czącego postępowanie w sprawie, na 
które przysługuje skarga kasacyjna, 
sąd sporządza i doręcza z urzędu stro
nom (art. 163).

Wpis od skargi kasacyjnej wynosi 
połowę wpisu od skargi, nie mniej niż 
100 zł - § 3 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 16.12.2003 r. w spra
wie wysokości oraz szczegółowych 
zasad pobierania wpisu w postępowa
niu przed sądami administracyjnymi 
(Dz. U. Nr 221, poz. 2193).
Wpłaty wpisu można dokonać:
— w kasie sądu
— na konto - NBP O/O OPOLE 
24101014010051802231000000 
końcówki opłat zaokrągla się wzwyż 
do pełnych złotych (art. 219). 
Zażalenie do Naczelnego Sądu Ad
ministracyjnego przysługuje na po
stanowienia wojewódzkiego sądu ad
m in istracyjnego w przypadkach 
przewidzianych w ustawie, tj. na po
stanowienia:
— o odmowie dopuszczenia do udzia
łu w sprawie (art. 33 § 2);
— o przywróceniu terminu albo o od
mowie jego przywrócenia (art. 86 § 3);
— o odrzuceniu niedopuszczalnego 
lub spóźnionego wniosku o przywró
cenie terminu (art. 88);
— wojewódzkiego sądu administra
cyjnego w przedmiocie kosztów są
dowych (art. 227 § 1) - tylko gdy stro
na nie składa środka odwoławczego 
co do istoty sprawy;

— rozstrzygające sprzeciw od posta
nowień i zarządzeń referendarza są
dowego w zakresie postępowania o 
przyznanie prawa pomocy (art. 260);
— o cofnięciu przyznania prawa po
mocy (art. 263);
— o wstrzymaniu bądź o odmowie 
wstrzymania wykonania orzeczenia, 
o którego wzruszenie wystąpiono w 
trybie skargi o wznowienie postępo
wania (art. 284);
— co do odtworzenia akt (art. 297);
— co do podjęcia dalszego postępo
wania po odtworzeniu akt (art. 298); 
a także na postanowienia, których 
przedmiotem jest:
— przekazanie sprawy innemu sądo
wi administracyjnemu;
— wstrzymanie lub odmowa wstrzy
mania wykonania decyzji, postano
wienia, innego aktu lub czynności, o 
których mowa w art. 61;
— zawieszenie postępowania i odmo
wa podjęcia zawieszonego postępo
wania;
— odmowa sporządzenia uzasadnie
nia wyroku;
— sprostowanie lub wykładnia orze
czenia albo ich odmowa;
— oddalenie wniosku o wyłączenie 
sędziego;
— odrzucenie skargi kasacyjnej;
— odrzucenie zażalenia;
— zwrot kosztów  postępowania, 
jeżeli strona nie wnosi skargi ka
sacyjnej;
— ukaranie grzywną.

Zażalenie wnosi się do wojewódz
kiego sądu administracyjnego, który 
wydał postanowienie w terminie 7 dni 
od doręczenia postanowienia. 
Zażalenie powinno zawierać:
— oznaczenie sądu;
— imię i nazwisko lub nazwę stron, 
ich przedstawicieli ustawowych i peł
nomocników;
— oznaczenie miejsca zamieszkania 
(adres do doręczeń lub siedziba 
stron);
— oznaczenie rodzaju pisma (zażalenie);
— wskazanie zaskarżonego postano
wienia;
— wniosek o jego zmianę lub uchy
lenie;

— zwięzłe uzasadnienie zażalenia.
Zażalenie, którego przedmiotem

jest odrzucenie skargi kasacyjnej, po
winno być sporządzone przez adwo
kata, radcę prawnego, doradcę podat
kowego (w sprawach obowiązków 
podatkowych) oraz rzecznika paten
towego (w sprawach własności prze
mysłowej), chyba że zażalenie spo
rządza sędzia, prokurator, notariusz, 
profesor, albo doktor habilitowany 
nauk prawnych będący stroną albo 
gdy zażalenie wnosi prokurator lub 
Rzecznik Praw Obywatelskich (art. 
194 ustawy z dnia 30.08.2002 r. Pra
wo o postępowaniu przed sądami ad
ministracyjnymi - Dz. U. Nr 153, 
poz. 1270).

Zażalenie przysługuje także na 
za rząd zen ia  p rzew odn iczącego  
(art. 198)
— o pozostawieniu bez rozpozna
nia pisma, którego strona nie uzu
pełniła lub nie poprawiła w termi
nie (art. 49 § 2);

opr. Henryk Pawłowski 
pawlowski@strzelecopolski.pl

WYKAZ TELEFONÓW DO 
WOJEWÓDZKIEGO SĄDU 

ADMINISTRACYJNEGO 
W OPOLU

Prezes WSA w Opolu
tel. 0-prefix-77-5411580 
fax 0-prefix-77-5411600 
Wydział Informacji Sądowej 
tel. 0-prefix-77-5411570 
fax 0-prefix-77-5411565 
Informacja o sprawach w toku 
tel. 0-prefix-77-5411561 
fax 0-prefix-77-5411565
I Wydział Orzeczniczy 
tel. 0-prefix-77-5411520 
fax 0-prefix-77-5411515
II Wydział Orzeczniczy 
Przewodniczący Wydziału 
tel. 0-prefix-77-5411540 
fax 0-prefix-77-5411515

OGŁOSZENIE BURMISTRZA STRZELEC OPOLSKICH

Na podstawie art.19, ust.1, ust.2. pkt.1, pkt.10 i ust.6, w związku z art.72, 
ust.4, art.31, art.32,ust.1, pkt.1, pkt.3, ust.2, ust.3, stosownie do art.34 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r Prawo ochrony środowiska (Dz.U.Nr 
62, poz.627 z późniejszymi zmianami)

BURMISTRZ STRZELEC OPOLSKICH 
z a w i a d a m i a , ż e

w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierają
cych informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono opra
cowanie ekofizjograficzne w związku z przystąpieniem do sporzą
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego frag
mentu miasta Strzelce Opolskie w rejonie osiedla Piastów Śląskich.

Wykaz dostępny jest w Urzędzie Miejskim, Plac Myśliwca 1, pokój nr 
20, w godzinach od 1000 do 1400.

Zgodnie z art.40 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska Burmistrz Strze
lec Opolskich wszczyna jednocześnie postępowanie w sprawie oceny od
działywania na środowisko w/w projektu planu.

Z a in te re so w a n i m o g ą  sk ła d ać  u w ag i i w n io sk i w te rm in ie  
do 21 maja 2004r.
Wniosek winien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości (terenu), której dotyczy.

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu miasta Strzelce Opolskie w rejonie osiedla Pia
stów Śląskich

Na podstawie art.17 pkt.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.Nr 80, poz.717)

z a w i a d a m i a m

o podjęciu przez Radę M iejską w Strzelcach Opolskich uchwały Nr 
XV/176/03 z dnia 26 listopada 2003r o przystąpieniu do sporządze
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmen
tu miasta Strzelce Opolskie, obejmującego obszar w rejonie osiedla 
Piastów Śląskich w obrębie ulic: Gogolińskiej. Mickiewicza, Bursz
tynowej i Dolińskiej.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu. 
W nioski należy składać na piśm ie w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Strzelcach Opolskich, kod 47-100, Plac M yśliwca l w term inie 
do 21 maja 2004r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodaw
cy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Centrum Poligrafii
Wykonujemy:

- ksero laserowe: 
kolorowe i czarno-białe

- wizytówki, zaproszenia
- klepsydry, etykiety
- foldery reklamowe
- projekty graficzne
- identyfikatory
- legitymacje
- laminowanie dokumentów
- oprawianie dokumentów 

(w tym: prace dyplomowe
i magisterskie)

- kolorowe wydruki
(w tym: zdjęcia z aparatów 

cyfrowych, reprodukcje)

Redakcja Strzelca Opolskiego 
4 7 -1 0 0  Strzelce Opolskie 

ul. Piłsudskiego 9 
tel. 463 04 40, 0 502 297 931

mailto:pawlowski@strzelecopolski.pl
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JCHEMIA budowlana
"47-100 Strzelce Op. ul. Ujazdowska 78 
tel. (077) 461 46 38, fax: (077) 461 27 30

ZKO-ŚNIEŹKĄ

SPRZEDAŻ HURTOWA i DETALICZNA 
KONKURENCYJNE CENY___________

Z a p r a s z a m y  r ó w n i e ż  d o  n a s z e g o  s k l e p u  f i r m o w e g o  
S t r z e l c e  O p .  u l .  W a ł o w a  7 ,  I p .

W  o f e r c i e  b a r d z o  t a n i a  c h e m i a  g o s p o d a r c z a  i k o s m e t y k i
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Twoim partnerem na budowie l£SS£ 

www.tomiczek.pl e-mail: info@ tomiczek.pl

Tarnów Opolski ul. Nakielska 2, tel. 464-42-79 ^
Strzelce Op. ul. M. Prawego 50, tel./fax 461-86-60
Biała PrudnickaV ul. K ilińskiego 30, tel./fax 438-72-50 y

pokrycia dachowe materiały budowlane

DACHÓW KI im port Niemcy 
DACHÓW KI CEM ENTO W E  

OK NA DACHO W E VELUX  
RYNNY TYTANZYNK RHEINZINK  

PUSTAKI W IENERBERGER  
STROPY

PŁYTY GIPSO W E KNAUF

CREATON >

B R A A S
VELUX

W I E N E R B E R G E R

Europa szeroka otworzy swojo drzwi dla oowych 
kra jó w  człookowskieh - w  tym  takżo  Polski

Radio Opole
szeroko otworzy drzwi dla swoich wiernych słuchaczy
Przyjdź i zobacz na własne oczy jedna z  pięciu najnowocześniejszych 
stacji radiowych w  Polsce. Przyjdź, by poznać powody, dla których 
według Instytutu S M G /K R C  Poland-Media ponad 66 % mieszkańców  
regionu w wieku powyżej 15 lat przynajmniej raz w tygodniu słucha Radia Opole.

P r z y j d ź  k o n i e c z n i e
K ie d y  ju z  p o d e jm ie s z  d e c y z ję  - s k o n ta k tu j s ię  z  n am i

4543168 i umów na konkretna godzinę.

Na pewno nie w yjdziesz od nas z  pustymi rękami, a przed wyjściem  
za p ro s im y  C ię  n a ...m m m m , p a lce  liz a ć ... s łodki p o czę s tu n ek . 
Już w  sobotę 1 m aja od 9 .0 0  do 17 .00  dzień szeroko otwartych  
drzw i R ad ia  O p o le . 1 m a ja  to b ę d z ie  n ap ra w d ę  p iękn y  d z ie ń .

DzioA o tw a rty c h  d rzw i Radia Opola

Sponsorem poczęstunku dla gości jest:

k a w i a r n i a

ESSa d io w a

http://www.tomiczek.pl
mailto:info@tomiczek.pl
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Chory w  zjednoczonej Europie
Wkraczając do Unii Europejskiej mamy 
nadzieję na Europę bez granic, w któ
rej obowiązywało będzie jedno prawo 
i jednakowe zasady. Członkowie Unii 
nadal jednak pozostają autonomiczny
mi państwami. Nie spodziewajmy się 
więc, że po pierwszym maja bez prze
szkód będziemy leczyć się w eksklu
zywnych klinikach we Francji, lub zre
alizujemy bezpłatne recepty w Grecji. 
Jeszcze przed sezonem urlopowym i 
przed nasilonymi wyjazdami za grani
cę zorientujemy się: Jak się leczyć w 
Unii?

Przed każdym wyjazdem w zagra
niczną podróż należy przede wszystkim 
zgłosić się do oddziałów NFZ po for
mularz E 111. Nie starajmy się o uzy
skanie tego formularza „na zapas”, gdyż 
traci on ważność po 30 dniach od wy
stawienia.

HISZPANIA
Jeśli starasz się o świadczenia w Hisz
panii, niezbędna będzie kopia formula
rza z NFZ wraz z oryginałem. Oryginał 
zostanie Ci zwrócony, lecz kopia zatrzy
mana.

W Hiszpanii obowiązują inne godzi
ny przyjęć dla pacjentów prywatnych i 
zgłaszających się w ramach systemu 
opieki państwowej. Jeśli lekarz żąda za
płaty, oznacza to, że leczenie nie jest 
prowadzone w ramach hiszpańskiego 
systemu opieki zdrowotnej i formularz 
E111 nie będzie zaakceptowany.

GRECJA
W celu uzyskania świadczeń zdro

wotnych należy udać się do miejscowe
go biura IKA, okazać paszport i formu
larz E111. W biurze zostanie wystawio
na „książeczka zdrowia” i skierowanie 
do kliniki IKA, lekarza lub stomatolo
ga, który podpisał umowę z IKA. Le
czenie i konsultacje są bezpłatne.

Recepty należy zanieść wraz z „ksią
żeczką zdrowia” do dowolnej apteki 
objętej systemem IKA - ich listę moż
na otrzymać w biurze IKA. W przypad
ku naliczenia opłaty w pełnej wysoko
ści należy odebrać pokwitowanie i za
żądać zwrotu recepty. Z opakowań le
karstw należy odkleić nalepki i umie
ścić je na recepcie wystawionej przez 
lekarza - jest to warunek uzyskania 
zwrotu poniesionych kosztów. Gdy wy
magane jest leczenie szpitalne, po po
stawieniu diagnozy przez lekarza z 
IKA, należy poprosić go o wystawie
nie „kuponu”, który uprawnia do ho
spitalizacji w szpitalu objętym syste
mem IKA.

Podczas pobytu w części kraju od
dalonej od większych ośrodków lub na 
niewielkiej wyspie, dostęp do biura lub 
oddziału IKA może być utrudniony. W 
takim przypadku należy wnieść pełną 
opłatę za świadczenia zdrowotne i 
zwrócić się o ich refundację po powro
cie. Osoby pragnące uzyskać dostęp do 
świadczeń zdrowotnych za pośrednic
twem IKA muszą liczyć się z długimi

kolejkami w urzędach, na oddziałach 
szpitalnych i przed gabinetami.

W przypadku naliczenia opłat za 
jakiekolwiek świadczenia realizowa
ne za pośrednictwem IKA należy do
pilnować, by wystawiono pokwitowa
nie z biegnącym w poprzek perforo
wanym paskiem.

FRANCJA
Przed udaniem się do lekarza należy 
sprawdzić, jest on conventionne, to zna
czy czyli zatrudniony przez francuski 
system służby zdrowia. Po zakończe
niu leczenia należy uzyskać podpisane 
zaświadczenie o leczeniu (feuille de 
soins) - bez którego nie można ubiegać 
się o zwrot kosztów. Za wszystkie 
świadczenia zdrowotne, w tym również 
za lekarstwa zapisane na receptę, zosta
ną naliczone opłaty, których kwota po
winna figurować na feuille. Po zaku
pieniu lekarstw farmaceuta oddaje re
ceptę, którą należy dołączyć do feuille 
w celu złożenia wniosku o zwrot kosz
tów. Na opakowaniach lekarstw znaj
dują się nalepki (vignettes) z nazwą i 
ceną ich zawartości. Nalepki te należy 
nakleić w odpowiednim miejscu feuil
le, a następnie opatrzyć formularz na 
końcu podpisem i datą.

Wniosek o zwrot kosztów należy 
przesłać, jeszcze podczas pobytu we 
Francji, do najbliższego zakładu ubez
pieczeń (CPAM) wraz z feuille de so
ins, posiadanymi receptami i formula
rzem E111. Środki z tytułu zwrotu kosz
tów zostaną przesłane w późniejszym 
terminie, przy czym może zostać nali
czona prowizja bankowa. Przed wysła
niem polecenia wypłaty władze francu
skie przekażą pacjentowi wyszczegól
nienie kwot podlegających refundacji. 
Proces ten trwa zazwyczaj około dwóch 
miesięcy.

W przypadku hospitalizacji lekarz, 
do którego pacjent zwrócił się o poradę 
wystawi zaświadczenie (attestation). 
Następnie szpital lub sam pacjent po
winien wysłać druk „Zawiadomienia o 
hospitalizacji - przejęciu odpowiedzial
ności” (Avis d ’admission - prise en 
charge) do miejscowego oddziału kasy 
chorych wraz z formularzem E111.

*
Jak widać z powyższych przykła

dów leczenie “turysty” w krajach Unii 
może być mocno utrudnione i to z wielu 
względów. Po pierwsze, aby przejść 
przez biurowe procedury pacjent powi
nien biegle władać językiem kraju, w 
którym się leczy, po drugie musi on się 
nieźle nabiegać, załatwiając pokwito
wania, skierowania, etc. Jak uniknąć 
tego stresu? Najlepiej przed wyjazdem 
zagranicę zaopatrzyć się w ubezpiecze
nie NW i KL -  wtedy posługiwać się 
można jedynie polisą i nic więcej nas 
już nie obchodzi.

PACJENCI Z PYTAJĄ 
Mam wnuki, które mieszkają w 
Niemczech. Przyjadą do mnie na

wakacje. Jakie formalności muszę 
załatwić i gdzie, aby w razie zacho
rowania, wnuki mogły uzyskać bez
płatną pomoc medyczną w Polsce 
po 1 maja?

Jeśli wnuki objęte są ubezpiecze
niem zdrowotnym w Niemczech, to 
wówczas, przed przyjazdem na waka
cje do Polski, w tamtejszej kasie cho
rych muszą zaopatrzyć się w odpowied
nie formularze z serii E. Kasa Chorych 
powinna poinformować o zakresie do
stępnych w Polsce, w ramach formula
rza E111, świadczeń medycznych. For
mularz ten jest niezbędny podczas wi
zyty u lekarza w Polsce.

*
Czy będę mógł wykupić lekarstwa 
za granicą? Wybieram się na 1/2 
roku, do Francji. Lekarstwa szybko 
tracą ważność, więc chciałbym je 
kupić na miejscu.

Recepty wystawione w Polsce mu
szą być zrealizowane w Polsce. Wyku
pienie leków za granicą, na recepcie 
wystawionej w Polsce, w takim przy
padku możliwe jest jedynie za pełną 
odpłatnością. Jednak nie wszystkie kra
je honorują takie recepty i może istnieć 
problem ze zrealizowaniem tych recept 
nawet za pełną odpłatnością.

*
Córka jest studentką, latem chce 
wyjechać do pracy, do Anglii. Jaką 
opiekę otrzyma w Anglii jeżeli za
choruje?

Zgodnie z przepisami wspólnotowy
mi osoba podlega ustawodawstwu z 
zakresu świadczeń zdrowotnych tego 
kraju, w którym pracuje. W związku z 
tym, jeżeli Pani córka podejmie pracę 
u pracodawcy brytyjskiego, powinna 
zostać zgłoszona przez swego praco
dawcę do brytyjskiego systemu opieki 
zdrowotnej, celem korzystania z nieod
płatnych świadczeń zdrowotnych.

Wyjątkiem od powyższej zasa
dy jest sytuacja, w której córka po
dejmie w Anglii pracę, jako fille au 
pair. W tedy nieodpłatne leczenie 
przysługiwać jej będzie na podsta
wie formularza E 111 - zaświadcze
nie o prawie do świadczeń podczas 
czasowego pobytu w innym pań
stwie członkowskim. Zaświadcze
nie to wydaje oddział NFZ Jest to 
dokument poświadczający, że cór
ka w czasie pobytu w Anglii ma 
prawo do nieodpłatnej opieki zdro
wotnej w razie nagłego zachorowa
nia lub nieszczęśliwego wypadku. 
Dlatego też, należy pamiętać o oka
zaniu formularza lekarzowi lub pra
cow nikow i sz p ita la  w każdym  
przypadku, gdy zachodzi koniecz
ność uzyskania opieki lekarskiej.

W przypadku, gdy okres ważności 
formularza E 111 będzie krótszy od 
okresu pobytu W Anglii należy, jesz
cze przed wygaśnięciem ważności po
przedniego formularza, złożyć wniosek 
o wydanie kolejnego formularza drogą 
mailową, faksem.

„tam” leczę się „tu”Pracuję
Znaczna część mieszkańców powia
tu strzeleckiego pracuje za granicą. 
Leczenie chętniej podejmują jednak 
u nas w kraju. Od pierwszego maja 
staniemy się pełnoprawnymi obywa
telami Unii Europejskiej, czy Pola
cy pracujący w Belgii, Holandii lub 
Niemczech będą mogli zgłaszać się 
bez przeszkód do lekarzy w tamtych 
krajach, kto zapłaci, gdy zachorują 
(na przykład na urlopie) w Polsce?

Odpowiada Kazimierz Łuka- 
wiecki, dyrektor Narodowego Fun
duszu Zdrowia w Opolu:

Jedna z bardzo ważnych kwestii 
kampanii informacyjnej NFZ, zwią
zanej z naszą akcesją w Unii, będzie

dotyczyła leczenia pracowników pol
skich, zatrudnionych legalnie za gra
nicą. Jeżeli są oni zatrudnieni przez fir
mę niemiecką, holenderską, belgijską, 
angielska, czy inną - to pracodawca 
gwarantuje im ubezpieczenie zdrowot
ne, takie jakie obowiązuje w danym 
kraju. Pracownicy tacy, udając się do 
Polski, powinni więc zaopatrzyć się w 
odpowiedni druk wydawany przez 
tamtejsze odpowiedniki naszego Fun
duszu (kwestionariusze te są podobne, 
jak polski druk E111). Będą mogli ko
rzystać bez przeszkód z usług polskiej 
służby zdrowia, ale koszty ich lecze
nia pokryją kasy chorych państwa, w 
którym na stałe lub czasowo pracują.

Będę apelował do osób zatrud
nionych na podstawie umowy o pra
cę w krajach Unii, aby nie leczyli 
się korzystając z ubezpieczenia 
zdrowotnego żony, czy KRUSu.

Zatrudnieni za granicą mają 
prawo nie tylko leczyć się na 
koszt sw ojego, zagranicznego 
ubezpieczyciela, mogą rów nież 
zgłosić do ubezpieczenia sw o
ją  na jb liższą  rodzinę -  m ałżon
ka i dzieci.

Rozliczenia kosztów odbywać 
będą się odbywać pomiędzy fundu
szami zdrowotnymi, pacjent nie 
musi się o to martwić.

PYTAŁA: BEA

Ceny bliżej Unii
Tuż przed akcesja zaczęliśmy bać się Unii. W opolskich hipermarketach 
budowlanych od kilkunastu tygodni panuje taki ruch, jak nigdy dotąd. 
Na pniu kupowane są kafelki, farby, artykuły wyposażenia wnętrz -  
wszystko! Kupujemy, ale większość z nas nie wie, że na przykład farby, 
po wejściu Polski do Unii, nie zdrożeją, na tym samym poziomie co 
dotychczas utrzyma się stolarka okienna, etc. Według badań opinii pu
blicznej trzy czwarte Polaków oczekuje, że po pierwszym maja wzrosną 
ceny produktów spożywczych, większość z nas przewiduje też wzrost 
cen mieszkań, odzieży, obuwia.
Ludzie nie dajmy się zwariować, już przez nadmierne zakupy zapobiegli
wych Polaków zdrożał cukier. Niestety nie osłodzimy sobie jego zapasa
mi życia w nowoczesnej Europie.

CO ZDROŻEJE
- Nowe auta
- Nowe mieszkania
- Sprzęt gospodarstw domowego
- Olej napędowy
- Papierosy
- Cukier, słodycze, dżemy
- Wołowina
- Abonament telefoniczny
- Monitory komputerowe
- Systemy operacyjne windows
- Usługi
- Książki
- Czasopisma
- Artykuły dla dzieci

Ceny wiele towarów np. spożywczych będą się kształtowały w za- 
lerzności od rynku wewnętrzenego np. urodzaju czy popytu na dany 
produkt

Po pierwszym maja
Według ekonomistów unijnych Polska będzie potrzebowała około 40 lat, żeby 
wyrównać poziom z wysokorozwiniętymi krajami Unii. Inne państwa wstę
pujące do Zjednoczonej Europy potrzebują na to od 15 -  do 30 lat?

*
Jeszcze żadne z dziesiątki państw wstępujących do Unii 1 maja nie przetłuma
czyło na swój język 85 tysięcy stron unijnego ustawodawstwa.

*
Po pierwszym maja ponad 1600 polskich zakładów rolno -  spożywczych bę
dzie mogło eksportować wyprodukowana przez siebie żywność do krajów Unii.

*
Od pierwszego maja obywatele z krajów Unii Europejskiej będą mogli naby
wać ziemie i mieszkania w Polsce. Wieloletnie okresy przejściowe obowiązy
wać będą tylko na grunty rolne lub zakup tzw. „drugiego domu”.

*
Zwolennicy polskiego bigosu martwią się, ze już niedługo zniknie on z barów 
i restauracji, ponieważ unijne prawo zabrania podawania odgrzewanych po
traw. A przecież nasz bigosik smakuje najlepiej po kilku dniach. Na szczęście 
może zostanie on zakwalifikowany do potraw narodowych, regionalnych -  na 
te dania prawo unii nie obowiązuje.

Z m ia n y  d la  p rzed s ięb io rs tw
W Unii Europejskiej polskich przedsiębiorców czeka wiele zmian, związa
nych chociażby z o otwarciem wspólnego rynku dla polskich towarów i usług. 
Polskie towary zostaną objęte unijną taryfą celną i dostosowane do podatku 
akcyzowego. Swobodny przepływ towarów i usług umożliwi Polakom korzy
stanie z usług świadczonych przez wszystkie podmioty gospodarcze UE - za
równo na terytorium Polski jak i Wspólnoty.

Swoboda ta umożliwi Polakom prowadzenie działalności gospodarczej i 
świadczenie usług w dowolnym kraju UE na zasadach samozatrudnienia, za
kładania i prowadzenia przedsiębiorstw, spółek, agencji i filii.

Taryfa Celna przygotowana przez Komisję Europejską będzie obowiązy
wała polskie firmy już od 1 maja. Na granicach ze Słowacją, Czechami, Niem
cami i Litwą nie będzie kontroli celnej.

Polak na em eryturze
Polacy, którzy pracowali w krajach UE, będą mogli liczyć na renty i emerytu
ry z tych krajów pod warunkiem, że opłacali składki - poinformowało mini
sterstwo gospodarki i pracy.

Po wejściu Polski do Unii, stosowane będą zasady równego trak to
wania zachowania praw nabytych wcześniej oraz sumowanie okresów 
ubezpieczenia.

Każda z instytucji ubezpieczeniowych w krajach członkowskich UE, w 
którym dana osoba pracowała, będzie jej wypłacała świadczenie za udoku
mentowane okresy ubezpieczenia, zgodnie z ustawodawstwem danego kraju.

Jeżeli pracownik pracował legalnie przez 10 lat w Niemczech, 10 w 
Holandii, a resztę w Polsce to po osiągnięciu wieku emerytalnego jego 
emerytura będzie suma części wypłacanej przez ubezpieczycieli z Niemiec, 
Holandii i Polski. Resort pracy i gospodarki twierdzi, że członkostwo Polski 
w UE zwiększy prawa Polaków do korzystania ze świadczeń emerytalnych. 
Dotychczas mogli z nich korzystać tylko ci Polacy, którzy pracowali legalnie 
w krajach, z którymi Polska zawarła bilateralne umowy w zakresie tego za
bezpieczenia. Od 1 maja będzie to dotyczyło wszystkich państw UE.

Strona opracowała Beata Kowalczyk

CO STANIEJE
- Używane samochody sprowadza
ne spoza krajów europejskich na
wet o 40 procent
- Alkohol
- Bilety lotnicze
- Zboże i produkty  zbożow e 
(np. makaron)
- Oleje jadalne
- Międzymiastowe i międzynarodo
we rozmowy telefoniczne
- części komputerowe
- elektronika
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Plan nie dla blacharza

W tym garażu mógłby powstać zakład blacharski. Jest on dostatecznie 
duży i posiada wszystkie niezbędne do prowadzenia działalności media. 
Na razie od ponad dwóch lat stoi on pusty.

Akt w łasności -  na przykład na 
działkę wraz z zabudowaniami (w 
tym  gospodarczym i) w cale nie 
uprawnia właściciela do swobodne
go dysponowania swoim mieniem. 
Nie może on na swojej posesji bez 
przeszkód rozpocząć jakąś działal
ność gospodarczą jeżeli nie pozwa
la na to plan zagospodarow ania 
przestrzennego.

Miejscowy plan zagospodarowa
nia przestrzennego dla miasta i gmi
ny Strzelce Opolskie uchwalony w 
1986 roku utracił swoją ważność w 
styczniu tego roku. Obecnie trwają 
pracę nad opracowywaniem i za
twierdzaniem częściowych planów.

Jerzy Staroszczyk z Brzeziny po
siada działkę, która według stare
go, nieobowiązującego już planu 
przeznaczona była pod uprawy po
lowe. Od dwóch lat pan Staroszczyk 
stara się o to by jego syn mógł na 
tym terenie ( gdzie istnieje budynek 
gospodarczy) mógł otworzyć zakład 
blacharski.

- Mój syn kształcił się w zawo
dzie b lach a rza , chce o tw orzyć 
warsztat w budynku na mojej po
sesji, niestety nie może tego zro
bić -  skarży się właściciel posesji 
w Brzezinach.

Dlaczego nie ułatwia się młodym 
ludziom rozwijać inicjatywy gospo
darczej? Dlatego, że istnieją proce
dury urzędnicze i prawo, które nie 
zawsze sprzyja maluczkim.

Piątego stycznia mieszkańcy wsi 
Brzezina zostali zaproszeni na spo
tkanie, na którym architekt miejski 
w raz z p ro jek tan tam i om aw iali 
koncepcje nowego planu zagospo
darowania przestrzennego dla tego 
terenu.

- Na tym zebraniu przedstawio
no nam projekt, który wszystkich 
właścicieli działek w moim sąsiedz
twie bardzo zaskoczył. Zapropono
wano mi na przykład zabranie mo
ich kilku arów na drogę i korty do 
tenisa. Któż chciałby pozbywać się 
swojej własności, na którą ciężko 
pracowały całe pokolenia!? -  pyta 
Jerzy Staroszczyk.

Trudno zrozumieć przeciętnemu 
człowiekowi dlaczego w swoim bu
dynku, gdzie są wszystkie media, są 
chęci i fachowiec -  nie można otwo
rzyć własnej, rodzinnej działalności, 
tylko dlatego, że projektanci prze
widzieli na danym obszarze tylko te
reny usług i handlu i sportu oraz te
reny pod zabudowę jednorodzinną.

- Projekt planu dla wsi Brzezina 
jest dopiero opracowywany. Zorga
nizowaliśmy w styczniu spotkanie 
z m ieszkańcami, chociaż tak n a 
prawdę prawo tego od nas nie wy
maga. Chcieliśmy jednak wysłuchać 
jakie oczekiwania wobec planu mają

bezpośrednio zainteresowani. Gło
sów było wiele, kwestionowano na
wet to, ze w ogóle jest sporządzany 
nowy plan. Wnioski o zmiany zgła
szał nie tylko pan Staroszczyk, inni 
również. Zbieramy je  i analizujemy 
dokładnie, nie oznacza to jednak, że 
każdy z nich będzie uwzględniony. 
Musimy mieć na uwadze interesy 
wszystkich, a nie tylko jednej, kon
kretnej osoby -  tłumaczy architekt 
miejski Krzysztof Kafka.

- Faktycznie w pierwszej reali
zacji projektu nie uwzględniliśmy 
możliwości zaistnienia na Brzeziń
skiej warsztatu samochodowego - 
przyznaje architekt. Projekt został 
już jednak zmodyfikowany. W tej 
chwili, tak “krakowskim targiem”, 
dopuściliśm y funkcję usług rze
mieślniczych na terenie pana Sta- 
roszczyka, ograniczając ich uciążli
wość do granicy jego działki. Zasta
nawiamy się wraz z projektantami 
nad stworzeniem pasa zieleni izola
cyjnej, drogi dojazdowej w tym 
miejscu etc. Musimy pamiętać, że 
rejon Brzezińskiej to głównie bu
dynki mieszkalne i ta funkcja tere
nu musi zostać zachowana. Tymcza
sem uruchomienie zakładu blachar
skiego może się wiązać ze zwięk
szonym ruchem pojazdów, emisją 
spalin, hałasem, etc. Pojawią się 
wtedy krytyczne opinie sąsiadów, że 
dopuściliśmy do jego otwarcia. Przy 
projektowaniu planu nikogo nie mo
żemy traktować na specjalnych wa
runkach, zabezpieczymy natomiast 
tzw. „interes publiczny” -  tłumaczy 
Krzysztof Kafka.

- Na ulicy Wawrzyńca, ta sama 
wieś, a na zapleczu prawie każdej 
posesji ktoś rozkręcił własny biznes, 
funkcjonują prywatne zakłady, dla
czego nam się to utrudnia? -  nie

ustaje w domaganiu się swoich praw 
Jerzy Staroszczyk.

Prawo dopuszcza o tw ieran ie 
nowych inwestycji z pominięciem 
planu. Czy w przypadku planowa
nego zak ładu  b lacharsk iego  na 
Brzezińskiej nie można z tego pra
wa skorzystać?

- Nie -  odpowiada architekt miej
ski -  Dlatego, że bez planu na da
nym terenie można podejmować in
westycje o podobnym charakterze, 
jak na działce sąsiedniej. To znaczy, 
że gdyby obok państwa Staroszczy- 
ków istniał zakład naprawy samo
chodów, wtedy z uruchomieniem 
nowego nie byłoby kłopotów.

Projekt zagospodarowania prze
strzennego wsi Brzeziny jest dopie
ro w fazie opracowywania, należy 
jeszcze sporządzić prognozy jego 
oddziaływania na środowisko, prze
widzieć skutki finansowe planu. Do
piero po tych procedurach rozpocz
ną się dyskusje publiczne nad pro
jektem, każdy z zainteresowanych 
będzie miał możliwość wniesienia 
własnych uwag, ponadto plan bę
dzie m u sia ł być u zgodn iony  z 
uprawnionymi do tego organami i 
instytucjami, komisjami rady a tak
że z Miejską Komisją Urbanistycz
no-Architektoniczną. Dopiero po 
przeprowadzeniu tych procedur oraz 
wynikających z nich poprawek pro
jektu planu, będzie można go skie
rować do uchwalenia.

S taroszczyk ze swoim synem 
skazani są na kolejne miesiące ocze
kiwania na otwarcie wymarzonego 
warsztatu, ale już teraz muszą zasta
nowić się nad tym jak  uczynić go 
najmniej uciążliwym. Może zamiast 
blacharką, zajmą się wulkanizacją 
opon?
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Jako komentarz do sprawy moż
na zacytow ać starożytnych: 
Dura lex sed lex -  twarde pra
wo, ale prawo. Jednak zastana
wia fakt dlaczego na 23 arowej 
posesji, z parkingiem, który po
m ieści cztery samochody, we 
w łasnym  przystosow anym  na 
zakład garażu, nie można prowa
dzić działalności gospodarczej? 
Zakład czynny byłby od 8 do 16, 
w dni powszednie, a wszelkie 
bardziej uciążliw e prace b la 
charskie odbywałby się w po 
mieszczeniu.
Może warto w ramach promocji 
drobnej przedsiębiorczości wy
dać przynajm niej warunkow e 
pozwolenie ( na czas określony) 
do prowadzenie działalności. A 
może lepiej wręczyć młodemu 
człowiekowi kwitek do pośred- 
niaka i płacić mu zapomogę dla 
bezrobotnych?

Jerzy Staroszczyk ma jeszcze duzo niezagospodarowanego terenu tuż 
za garażem. Na razie grodzi go płotem i sadzi drzewa, by sąsiadom w 
przyszłości nie przeszkadzała działalnośc warsztatu

Ukraść można wszystko, co można później sprzedać. Zda
rzenie z Sieroniowic pokazuje, że w Polsce nawet istnieje czar
ny rynek rzadkich ptaków.

Złodziej znał rynek
Mieszkaniec Sieroniowic od prawie 
siedemnastu lat hoduje rzadkie ptaki. 
-  To zajęcie, któremu podporządkowu
ję  się całe życie -  opowiada - nie ma 
czasu na dłuższe wyjazdy, nie ma moż
liwości pozostawienia ptaków pod 
opieką nawet bliskiej osoby. To deli
katne organizmy, mają swoje charak
tery, trzeba umieć z nimi się obchodzić.

Hodowca z Sieroniowic doskona
le znany jest na polskim rynku ho
dowlanym. Nierzadko odwiedzali 
jego gospodarstwo i hodowlę podob
ni mu pasjonaci z całej Polski, nie 
ukrywał swojej profesji. W minioną 
sobotę stracił wskutek kradzieży naj
cenniejsze okazy.

- Złodzieje doskonale wiedzieli, po 
co przychodzą do mojej hodowli -  
opowiada rozgoryczony. -  Ten ktoś 
musiał być na moim podwórku, oglą
dać klatki z ptakami. Mógł ukraść pta
ki bardziej efektowne, kolorowe, ale 
wybrał najcenniejsze, rzadkie okazy. 
Mało tego, straciłem pary, które wła
śnie wchodziły w okres godowy. Zło
dziej był bezwzględny, co widać po 
ilości piór, które ptaki zrzuciły w wiel
kim stresie.

Hodowca z Sieroniowic stracił m.in. 
pary rozpłodowe tragopancatera, trago- 
panteminika, olśniaka himalajskiego, 
pralata syjamskiego. Niewtajemniczo
nym wyjaśniam, że to odmiany tak po
pularnego u nas... bażanta.

Złodziej musiał być znawcą, skoro 
w sąsiednich klatkach miał na wycią

gnięcie ręki kolorowe pawie, bajecz
nie kolorowe ptaki, ale wybrał odmia
ny rzadkie w Polsce gdyż znał ich war
tość rynkową. Według wstępnych sza
cunków strata hodowcy liczona jest 
grubo ponad 10 tysięcy złotych.

Sprawca, czy też sprawcy zostawi
li wyraźne ślady na polu sąsiadującym 
z posesją hodowcy, a na pobliskiej po
lnej drodze widać było wyraźnie odci
śnięty ślad bieżnika opony samocho
dowej. Hodowca zdecydował się na sa
modzielne wykonanie odlewów gipso
wych tych śladów, bowiem w tej kwe
stii nie mógł dojść do porozumienia ze 
strzeleckimi policjantami. Sam będzie 
także szukał śladów swoich ptaków na 
czarnym rynku. -  Znam te ptaki, znam 
ich znaki szczególne -  mówi. -  Poin
formuję wszystkich znajomych ho
dowców, może sprawca ujawni się na 
rynku. Ptaki tego typu są w Polsce re
jestrowane, trudno będzie wytłuma
czyć, skąd ktoś ma takie okazy na 
sprzedaż. Jeśli w ogóle jeszcze żyją, 
bowiem dla dorosłych ptaków taki 
stres może skończyć się śmiercią.

w k
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Wiadomości

Niedawno Publiczna Szkoła Podstawowa w Otmicach gościła grupę uczniów z hiszpańskiej 
miejscowości Pontevedra, w minioną środę placówkę odwiedziła delegacja nauczycieli z Danii 
i Włoch. Obie grupy trafiły do Otmic, dzięki Szkole Podstawowej TAK z Opola.

Goście z Europy

Urząd Gminy
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Publiczne Gimnazjum w Izbicku 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Izbicku 
Zespół Szkolno Przedszkolny w Otmicach 
Zespół Szkolno Przedszkolny w Krośnicy

461-72-21
461-72-60
461-72-88
463-15-67
461-72-84
461-72-83
461-76-23
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Wieści z sołectw
Szkoła Podstawowa Towarzystwa 
Kształcenia Alternatywnego TAK z 
Opola w ramach europejskiego pro
gramu Socrates Comenius realizu
je  projekt pod nazwą „Cykle Ludz
kiego Życia” . Razem z polską szko
łą  za in teresow ały  się nim  dwie 
szkoły z W łoch i dwie z Danii. 
Przedstawiciele tych placówek w 
ubiegłym tygodniu przyjechali do 
Opola, spędzili również kilka go
dzin w Otmicach.

- „Cykle ludzkiego życia” po
dejmują tematykę związaną z róż
nymi etapami egzystencji człowie
ka: dzieciństwem, dorosłością, sta
rością. Uczniowie oraz nauczycie
le grom adzą m ateria ły  na tem at 
wartości, które są najważniejsze w 
danych momentach życia, zaintere
sowań, form spędzania wolnego 
czasu, pielęgnowania tradycji, etc. 
-  poinformowała Maria Bitka ze 
szkoły TAK.

- Z dyrekcją szkoły w Otmicach 
TAK współpracuje już kilka lat. W 
tej szkole panuje bardzo przyjazna at
mosfera, grono nauczycielskie chęt
nie angażuje się we wszelkie inicja
tywy. Przyjeżdżamy tu prowadzić 
lekcje regionalizmu. Dlatego przy

wozimy tu również naszych gości. 
Znajduje się tu Izba Śląska, która nie 
stanowi tylko muzeum starych pa
miątek -  ona „żyje” -  uczniowie i na
uczyciele mogą opowiadać o przed
miotach tu zgromadzonych, ich hi
storii, pochodzeniu. Na przykładzie 
otmickiej szkoły możemy podzielić 
się z naszymi parterami wiadomo
ściami na temat tego w jaki sposób 
żyje młodzież wiejska, jak pielęgnu
je  ona własne tradycje, walczy o swo
ją  tożsamość -  mówi Maria Bitka.

Nauczyciele goszczący w środę 
w O tm icach  o b e jrze li szko łę  i 
p rzedszkole , podziw iali w ystęp 
uczniów, prezentujących tańce lu
dowe, wzięli też udział w spotka
niu z nauczycielam i z otmickiej 
podstawówki. Otmiczanie opowia
dali o edukacji regionalnej, jaka 
realizowana jest w szkole.

Beata Grawińska zaprezentowa
ła gościom kalendarz obrzędowo 
liturgiczny, który opracowywała ra
zem z uczniami na lekcjach, przed
stawiła tez działalność koła regio
nalnego.

- Nauczycielki z W łoch i Danii 
za in te re so w an e  b y ły  p rzede  
wszystkim jak szkoła współpracu
je  ze środowiskiem lokalnym, byli 
zdziwieni, że robi tak dużo imprez, 
pytali też, czy obrzędy o których im 
opowiadaliśmy są nadal obecne we 
współczesnym życiu -  poinform o
wała Jolanta Lamm.

Wizyty Hiszpanów, Duńczyków i 
W łochów udow adniają, że m ała 
wiejska szkoła może być interesują
ca dla gości z Europy. To cieszy i na 
pewno mobilizuje do dalszej pracy.

Be a t a  Ko w a l c z y k

MERCEDES DLA OSP
W miniony weekend gościli w gminie strażacy z partnerskiego Florstadt. Przy
wieźli oni dla swoich kolegów z OSP w Izbicku wóz bojowy marki Merce
des. Jego oficjalne przekazanie odbyło się w piątek. Wóz służył niemieckim 
strażakom 25 lat, ale jest on ciągle w pełni sprawny i na pewno przyda się 
ochotnikom z Izbicka.

BLIŻEJ ŚWIATA
Od pierwszego czerwca w gminie Izbicko swoje podwoje otworzy czytel
nia internetowa. Opiekę nad czytelnią sprawować mają Łukasz Zmuda i 
Artur Sławenta. Do dyspozycji internautów pozostanie pięć stanowisk kom
puterowych.

Czytelnia będzie znajdować się w starym budynku Urzędu Gminy, na pierw
szym piętrze, gwarantowany w niej jest bezpłatny dostęp do internetu.

ZAGADKI DLA KIEROWCÓW

To jest tablica informująca o tym, że kończy się miejscowość, znajdująca 
się na terenie gminy. Czy ktoś zgadnie o jaką wieś chodzi?

Dwa dni przed Unią
Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Otmicach 29 kwietnia od godziny 
12.30 będzie świętowała wejście Pol
ski do Unii Europejskiej. Spotkanie 
uczniów nauczycieli, pracowników 
samorządowych i mieszkańców za
planowane zostało w formie turnieju 
wiedzy historycznej, geograficz- 
nejjęzykowej, połączonej z rozgryw
kami sportowymi. Swoje drużyny

przygotowują już szkoły i Urząd 
Gminy. Wśród zadań turniejowych 
znajdą się między innymi:turniej 
wiedzy historycznej o Konstytucji 3 
Maja, turniej wiedzy historyczno- 
geograficznej o 10 państwach wcho
dzących do Unii Europejskiej, kon
kurs na planszę o wylosowanym pań
stwie wchodzącym do UE, konkurs 
na piosenkę o wylosowanym pań-

stwie, scenka rodzajowa: „przemó
wienie posła Stronnictwa Patriotycz
nego Sejmu 4-letniego nt. konstytucji 
3 Maja”, tłumaczenie krótkiego tek
stu w j. angielskim.
Na zakończenie imprezy, jeżeli tyl
ko dopisze pogada, uczestnicy tur
nieju spotkają się przy ognisku in
tegracyjnym.
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Paliło się 
w Suchodańcu

Jak nas poinformował jeden z mieszkańców Sucho- 
dańca, w piątek paliło się na składowisku śmieci w 
Suchodańcu.

- Słup dymu był ogromny, czarny i gesty, jakby  
paliły  się jak ieś trujące substancje. Nie zauw aży
łem, żeby na składowisko podjechał jakiś wóz OSP. 
Czyżby specjalnie podpalono tam  śm iecie -  pyta 
nasz Czytelnik.

Nie udało nam się tego ustalić, obiecujemy jednak, 
że na to pytanie odpowiemy w następnym numerze 
„Strzelca Opolskiego” .

bea

Obowiązkowe 
ubezpieczenie OC

Rolnicy podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu 
OC. Ustawa o ubezpieczeniach daje organom w y
konawczym gmin uprawnienia do kontroli rolników 
czy dokonali oni ubezpieczenia od odpow iedzial
ności cywilnej.

Przepis ten jest nowy, został wprowadzony w ży
cie przed czterema miesiącami. Samorządowcy uwa
żają, że kontrolą powinny zajmować się raczej jed 
nostki AriMR. Wójt czy burmistrz nie są przecież 
organami kontrolnymi.

bea

GŁOSOWALI NAD ABSOLUTORIUM
Radni gminy Izbicko w miniony poniedziałek zastanawiali się nad udziele
niem absolutorium dla wójt gminy. Zapoznali się również z informacjami 
na temat wykonania zeszłorocznego budżetu.

DZIEŃ ZIEMI W IZBICKU
Światowy Dzień Ziemi uroczyście obchodzono 22 kwietnia w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Izbicku. Z okazji święta odbył się tu uroczysty apel 
na którym uczniowie klas Va i Vb odegrali scenki dotyczące segregacji śmieci 
i ochrony środowiska. W programie obchodów Dnia Ziemi znalazły się też 
konkursy ekologiczne -  konkurs wiedzy pod nazwą Błękitna Planeta oraz 
plastyczny. W izbickiej podstawówce ekologia promowana jest przez cały 
rok, między innymi poprzez zbiórkę surowców wtórnych.

Zawiadomienie Wójta Gminy Izbicko
o terminie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „IZBICKO II” 
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospoda
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999r. Nr 15, poz. 139, Nr 41, poz. 412 i 
Nr 111, poz. 1279 z 2000r. Nr 12, poz. 136 Nr 109, poz. 1157, Nr 120, poz. 
1268 oraz z 2001r., Nr 5, poz. 42, Nr 14, poz. 124, Nr 100, poz. 1085, Nr 115, 
poz. 1229 i Nr 154, poz. 1084) oraz Dz. U. Nr 80 z 2003r. poz. 717 art. 85 
ust. 1 zawiadamia się:
że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu gór
niczego „Izbicko II” będzie wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 
05 maja 2004r. do 26 maja 2004r. w budynku Urzędu Gminy Izbicko w godz. 
od 10 do 13.
Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projek
cie planu, może wnieść protest: zgodnie z art. 24 ustawy każdy którego inte
res prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w 
projekcie planu, może wnieść zarzut.
Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Wójta Gminy 
z podaniem oznaczenia nieruchomości w terminie nie dłuższym niż 14 dni 
po upływie okresu wyłożenia.
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Z obrad Rady
W miniony wtorek odbyły się obrady 
Rady Gminy w Jemielnicy. Obrady o 
tyle nietypowe, że radni mieli zadecy
dować, czy udziela wójtowi absoluto
rium za pracę w roku 2003. Po przed
stawieniu sprawozdania komisji rewi
zyjnej, która stwierdziła, że nie znala
zła żadnych nieprawidłowości w pra
cy wójta Jelito w roku ubiegłym, rad
ni przegłosowali absolutorium.

SPRAWY MIESZKAŃCÓW

Sami sobie śmiecimy
Podczas tych obrad poruszanych 
było bardzo wiele różnych spraw, 
które się nagromadziły przez okres 
minionego miesiąca. Radna z Beru- 
tu, Elżbieta Frey poruszyła sprawę 
„wiosennych porządków ” . Sporo 
mieszkańców gminy korzystając z 
wolnego okresu przedświątecznego 
oraz nadchodzącej wiosny zaczęło 
gruntowne porządki. Uzbierało się 
sporo śmieci, za wywóz których trze
ba by było zapłacić. Wiec niektórzy 
wybrali najprostszą metodę -  wy
wieźli je „na dziko” na teren byłej 
cegielni. Mieszkańcy skarżą się, że 
od świąt bałagan jest tam taki, że 
pożal się Boże. Można by tam usta
wić choćby tablicę „zakaz wywoże
nia śmieci”, choć nie wiadomo, czy 
ona cokolwiek pomoże.

Społeczeństwo nie dorosło
W najbliższym czasie zlikwido

wane zostanie kilka dużych konte
nerów na śmieci, które są ustawio
ne w Jemielnicy. Dlaczego? Najwi
doczniej społeczeństwo nie dorosło 
do korzystania z nich. Wydaje się, 
że jest to takie proste. Osobno ku
beł na szkło, plastik, papier. Segre
gujemy śmieci i w kulturalny spo
sób się ich pozbywamy jednocze
śnie chroniąc środowisko, w którym 
bądź co bądź, sami żyjemy. Ale w i
docznie nie wszyscy zrozumieli in
strukcję obsługi kubłów. Koło po
jemnika na szkło pozostawiane są 
słoiki z przetworami, bo po co je  
wyrzucać i myć szklane opakowa
n ia? N ie m ów iąc ju ż  o ca łych  
oknach, z ramami w łącznie, gdy 
wyrzucone powinny być tylko szy
by. Podobnie jest ze śmieciami koło 
kubłów na plastik. Choć m istrzo
stwo osiągnął ktoś podrzucając pod 
kubły wersalkę. Kilka razy w roku 
organizowany jest wywóz odpadów 
w ielkogabarytow ych, ale najw i
doczniej komuś bardzo się spieszy
ło. Oczywiście nie każdy mieszka
niec Jemielnicy w taki nieodpowie
dzialny sposób pozbywa się niewy
godnych śmieci, ale najwidoczniej 
trzeba zastosować się do metody 
„jeden za wszystkich, wszyscy za

W miniomą środę odbyło się zebra
nie wiejskie w Barucie. Zostały na 
nim między innymi przedstawione 
dokonania grupy Odnowy Wsi, ale 
o tym więcej w kolejnym numerze 
naszego tygodnika.

Wśród gości zaproszonych na to 
zebranie był wójt Joachim Jelito i 
sekretarz gminy -  Piotr Pyka. Spo
tkanie to było też okazją do pozna
nia przez rodziców (i na odwrót) 
pani Półtorak, która zajmuje się pra
cą z dziećmi w świetlicy środowi
skowej. Pani Półtorak przedstawiła 
rodzicom po krotce czym zajmuje 
się świetlica, czego chce nauczyć,

jednego”. Być może na drugi raz bę
dziemy patrzeć sąsiadowi na ręce. 
Niemiłe, ale skuteczne.

Melioracyjne problemy
Nadeszła wiosna, roztopiony śnieg 
podniósł poziom wody w glebie, do 
tego dołożyło się trochę opadów i 
coraz więcej zgłaszanych jest lokal
nych podtopień łąk, rowów, wody 
stojącej na polach. Problem ten sta
je  się coraz bardziej palący, zwłasz
cza, że ostatni weekend był dość 
mokry i sytuacji bynajmniej nie po
prawił. Żeby cokolwiek w tej sytu
acji zadziałać, gmina prawdopodob
nie skorzysta z programu umożli
wiającego zatrudnienie osób bezro
botnych właśnie do wykonywania 
prac melioracyjnych. A takich bę
dzie na terenie gminy Jemielnica 
całkiem sporo. Mieszkańcy zgłosi
li, że między innymi trzeba na od
cinku około 150 metrów pogłębić i 
oczyścić rów przy drodze Warmą- 
towice -  Centawa, który odprowa
dza wodę z cieku Centawki. Rów
nież w Centawie, tyle że przy ulicy 
Toszeckiej notorycznie zalewane są 
pola uprawne. Problemem są nie 
utrzymywane w należytym porząd
ku rowy m elioracyjne nieopodal 
lasu. Jako że robić to powinien w ła
ściciel terenu, czyli nadleśnictwo 
Rudziniec, władze gminy zobowią
zały się do wystąpienia do tejże jed 
nostki z żądaniem doprowadzenia 
rowów do porządku tak, żeby woda 
nie zalewała położnych obok pól.

Brak należytego odwodnienia po
woduje też powstawanie dziur i ka
łuż błota na przystanku w Wierchle- 
siu koło kapliczki. Mieszkańcy chcie
liby żeby choćby kamienia tam tro
chę wysypać i ubić, bo stan drogi koło 
przystanku jest straszny.

Od kiedy nowe stawki?
Uchwała Rady Gminy Jemielnica od 
1 kwietnia mają obowiązywać nowe 
stawki na ścieki. Dotychczas miesz
kańcy płacili 1,49 za metr sześcienny 
-  była to cena ustalona na okres roz
ruchu sieci. Od 1 kwietnia trzeba pła
cić 2,60 za metr ścieków. Wszystko 
pięknie ładnie, ale co w przypadku, 
gdy u państwa X liczniki odczytano po 
raz ostatni w lutym? Ską dosoby nali
czające opłatę mają wiedzieć, ile pań
stwo X wypuścili ścieków do kanali
zacji od 1 kwietnia? Wójt gminy uspo
kaja, że nowe stawki naliczane będą 
od momentu ponownego odczytania 
liczników, co ma nastąpić w tym ty
godniu. Czyli jeśli u państwa X licz
nik będzie odczytany w środę, 28 
kwietnia, to za ścieki odprowadzone 
do tego dnia zapłacą starą cenę, czyli 
1,49 a za ścieki, które wypuszczą w

Barucie
w jak i sposób dzieci spędzają tu 
wolny czas. Zaprosiła też rodziców 
do zachęcania swoich pociech, żeby 
brały udział w zajęciach świetlico
wych, bo jest we wsi spora liczka 
uczniów, którzy regularnie do świe
tlicy przychodzą, ale są też tacy, któ
rzy zamiast do świetlicy (co mówią 
rodzicom) idą do kolegów.

Przez m ieszkańców  po ru sza
nych było wiele spraw. W końcu to 
je s t celem  tak ich  spotkań. Pani 
Smiatek prosiła o remont drogi do
jazdowej do jej posesji, ponieważ 
więcej tam dziur niż kawałka rów 
nej nawierzchni. Wójt obiecał, że

Gminy
rury od pomiaru licznika będą płacić 
już nową cenę, czyli 2,60 za metr.

brązowa woda powodem 
poronień u krów?

Półtora tygodnia temu podczas 
odwiertu nowego ujęcia wody prze
bijano się przez warstwę iłów. Spo
wodowało to krótkotrwałe zanie
czyszczenie wody w rurociągu. Woda 
płynąca z kranów miała lekko brunat
ny osad. Natychmiast przeprowadzo
no wszystkie niezbędne badania i oka
zało się, że po wytrąceniu się osadu i 
przegotowaniu woda nadaje się do 
spożycia. W instytucjach, które mo
głyby z racji zaistniałej sytuacji po
nieść straty, zapewniono dostawę 
wody mineralnej. To zabarwienie 
wody było krótkotrwałe.

Pod koniec ubiegłego tygodnia 
zdarzyło się kilka poronień krów na 
tydzień, półtora przed terminem po
rodu. Rolnicy zastanawiają się, czy 
nie było to spowodowane właśnie 
„brudną wodą”. Jak powiedział mi 
jeden ze strzeleckich weterynarzy, 
żeby tego się dowiedzieć, trzeba by 
było wykonać odpowiednie analizy. 
Można to zrobić najbliżej we Wrocła
wiu. Zadzwnoiłam do Wrocławia i 
dowiedziałam się, że i owszem, mogą 
zrobić taką analizę, bo przecież daw
ki n iek tórych  p ierw iastków  czy 
związków chemicznych dopuszczo
nych do spożycia przez człowieka jest 
znacznie mniejsza jeśli chodzi o zwie
rzęta, ale na wyniki będę musiała po
czekać około miesiąca no i oczywi
ście trzeba by do Wrocławia dostar
czyć próbkę tej wody. Wątpię więc, 
czy uda się teraz ustalić, czy właśnie 
woda, która płynęła owego feralnego 
dnia z rurociągu była faktyczną przy
czyną poronień u  krów.

Zwolnienie tylko przy klęsce
I znów powraca problem podtopień, 
który w tym roku dotknął w każdej 
wiosce gminy przynajmniej kilku 
rolników. Woda długo stała na po
lach, w niektórych miejscach do tej 
pory nie da się wjechać nawet cią
gnikiem. Z tego powodu rolnicy bar
dzo późno mogli zacząć jakiekolwiek 
prace polowe. Czy w takim przypad
ku mogą ubiegać się o umorzenie po
datku rolnego? Jak się okazuje nie. 
Dlaczego? O umorzenie można ubie
gać się tylko w przypadku zjawisk 
losowych. Takim będzie na przykład 
wymarznięcie upraw, powódź ale nie 
podtopienia. Bo choć spowodowane 
np. długo zalegającym śniegiem, to 
melioracja pól należy do właściciela 
gruntu, czyli nie będzie to zaliczane 
jako zdarzenie losowe.

Agnieszka Pospiszyl 
pospiszyl@strzelecopolski.pl

przeznaczone będą na ten cel fre- 
zowiny asfaltowe, jednak w łaści
ciele posesji muszą sami zapewnić 
ich transport.

Padło też pytanie, dlaczego w Je
mielnicy jest robionych tyle chod
ników a w Barucie wcale? W Je
mielnicy jest robiona kanalizacja -  
mówił wójt -  i firma, która to robi 
ma obowiązek pozostawić po sobie 
taki stan, jaki zastała. Więc musza 
zrobić też chodniki. Jak w Barucie 
będą robić kanalizację, to też będą 
chodniki robić. A kanalizacja po
winna być zaczęta w 2007 roku.

PRŁ

Urząd Gminy 
Gminny Ośrodek Pomocy Społeczne 
NZOZ „Med- Jem”

• • MPubliczne Gimnazjum 
Parafia Centawa 
Parafia Jemielnica w a tr
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Wieści z sołectw
CO Z KORZENIAMI?

Niemal rok temu nad Wierchlesiem i innymi miejscowościami naszego po
wiatu przeszła niszczycielska wichura. Szlak jej wędrówki znaczony jest do 
dziś miejscami po wyrwanych i powalonych drzewach. Tak jak w Wirchlesiu. 
Potężne drzewa, które rosły przy głównym skrzyżowaniu w Wierchlesiu zo
stały wyrwane z korzeniami przez wiatr. Upadając na drogę Strzelce -  Za
wadzkie, zniszczyły między innymi krzyż stojący przy drodze.

Mieszkańcy Wierchlesia bardzo szybko uporali się z pocięciem i uprząt
nięciem drzewa, również krzyż została szybko odbudowany. Już niedługo zo
stanie uroczyście poświęcony. Do tego czasu mieszkańcy mają nadzieję, że 
wójt gminy spełni swoją obietnicę i znikną leżące do dzisiaj koło krzyża ko
rzenie zwalonych drzew.

JEST BUDKAW BARUCIE!
Od 1997 roku trwały starania miesz
kańców Berutu, żeby w ich miejsco
wości została postawiona budka tele
foniczna. Nie półkabina, która stała 
do tej pory, ale duża budka, z drzwia
mi. Ten telefoniczny problem miesz
kańców opisywałam ponad miesiąc 
temu. Sprawa ta była też niejedno
krotnie poruszana przez radą Frey, tak 
jak  podczas ostatnich obrad Rady 
Gminy. Wtedy to odczytane zostało 
pismo z Telekomunikacji, że mogą 
zamienić półkabinę na pełną budkę, 
ale jak mieszkańcy sołectwa sami 
przywioząją z Opola. No i mieszkań
cy już zaczęli się zastanawiać, jak to 
zrobić, gdy w środę rano Telekomu
nikacja sama budkę przywiozła i za
montowała.

Kapica Cup 2004
Gdzie najlepiej można odpocząć i 
jednocześnie ostro ze sobą konkuro
wać? Oczywiście na boisku. Sportów 
uprawiać można wiele, ale tak się 
składa, że w Jemielnicy stawiają na 
siatkówkę. Zresztą nie bez sukcesów. 
Dlatego też tą  dyscyplinę wybrano 
podczas organizacji pierwszego tur
nieju o puchar firmy Kapica. Wspól
na zabawa i sportowy duch to naj
lepszy sposób integracji a naszymi 
klientami -  mówią organizatorzy.

W sobotę spotkało się 5 drużyn -  
Kapica Zawadzkie, Oldboje Straż Je
mielnica, Juniorzy Straż Jemielnica, 
Taboł Strzelce i Kapica Grodzisko.

czyk, Armin Urban, Artur Cesarz, 
Józef Zielonka, Andrzej Bromer. 
Marcel Błażewski.
A oto cała klasyfikacja miejscowa:
1. Juniorzy Straż Jemielnica
(7 setów wygranych, 2 przegrane);
2. Toboła Strzelce Opolskie
(6 setów wygranych, 2 przegrane);
3. Oldboje z Jemielnicy
(6 setów wygranych, 3 przegrane);
4. Kapica Grodzisko
(2 sety wygrane, 7 przegranych);
5. Kapica Zawadzkie
(1 set wygrany, 8 przegranych).
Nad przebiegiem fair -  play gry czu
wał sędzia główny Jerzy Rębecki.

Zwycięska drużyna -  Juniorzy Straż Jemielnica

Mecze były zacięte, a zawodnicy da
wali z siebie wszystko. Tak to jed
nak musi być podczas turnieju, że 
zwycięzca może być tylko jeden. 
Najlepszym zespołem okazali się Ju
niorzy Straży z Jemielnicy. Zwycięz
cy zagrali w składzie: Zygfryd Ma- 
seli, Roman Kapica, Marceli Urbań-

Dzięki sponsorowi zabawy -  fir
mie Kapica, słodkościom pana Ba
lińskiego, napojom z firmy Kobako 
i gościnie u pana Urbana, wszyscy 
bawili się doskonale. Już w tej chwili 
organizatorzy turnieju zapowiadają, 
że był to pierwszy ale bynajmniej nie
ostatni. Więc do zobaczenia za rok!”.

PRŁ
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Miasto i gmina
Kolonowskie

Oplata za punkt poboru wody

Pogotowie Ratunkowe (Ozimek)
NZOZ „Medyk”
Komisariat Policji (Zawadzkie)
Posterunek Policji w Kolonowskiem

( każdy poniedziałek od 12.00 -  15.00, 
piątki od 17.30 -  20.00)

Urząd Miasta i Gminy

ZGKiM
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Redakcja „Strzelca Opolskiego”

46 11 120 
46 11 140
46 11 202 
46 11 044 
46 11 075 
463 04 40
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O kanalizacji w  
Staniszczach Wielkich

Na prośbę mieszkańców gminy wy
jaśniam y kwestię opłaty stałej do
tyczącej punktów  poboru wody. 
Oto co w tej sprawie napisał Dy
rektor Zakład Gospodarki Komu
nalnej i M ieszkaniowej w K olo
nowskiem : (...)O płata ta  została 
wprowadzona w maju 2003 wraz z 
„Taryfami dla zbiorowego zaopa
trzenia w wodę” a opracowana na 
podstawie i zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001r o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym  odprowadzeniu śc ie
ków (Dz.U. Nr. 72,poz 747) oraz 
przepisami wykonawczymi do tej 
ustawy. § 5.1.ppkt 3b ww. ustawy 
stwierdza: stawki opłat abonamen
towych: „za wodomierz na miesiąc, 
w rozliczeniach z właścicielami lub 
zarządcami budynków w oparciu o 
w odom ierz główny dla budynku 
lub wodomierz mierzący całkowi-

Spraw a utw ardzenia chodnika do 
w iodącego Stacji PKP poruszana 
była ju ż  nie raz. Jednak nie b ę 
dzie to w ykonane w tym  roku. 
D laczego?
Odpowiada burmistrz Józef Kotys:
Ten odcinek nie jest drogą publicz
ną. Pełni funkcję ciągu pieszego 
prowadzącego do stacji PKP Fo- 
sowskie i składa się z dwóch od
cinków: od ul. Ks. Czerwionki do 
ul. Polnej w Kolonowskiem stano-

Klasa B

LZS STANISZCZE
LZS JEMIELNICA 3-1 (0-0)

Bramki: Marcin Puzik (50), Marcin 
Pudełek (70), Marek Richter (79) -  
Piotr Niewiem (75)

Staniszcze: Grzegorz Hasikowski -  
Krystian Puzik, Artur Puzik, Grzegorz 
Jałowiecki, Marek Potyka, Arkadiusz 
Adamski, Marek Richter, Jan Smyka
ła, Marcin Pudełek, Marcin Puzik, 
Kamil Smykała oraz Marcin Sowa

Jemielnica: Piotr Albingier -  An
drzej Kubilas, Sebastian Maseli, Da
wid Konieczny, Józef Mateja, Artur 
Mateja, Piotr Niewiem, Roman Mo
rawiec, Tomasz Pieter, Marcin Sze- 
ja, Łukasz Chłód oraz Grzegorz Jan
kowski

Mecz w Staniszczach okazał się 
być ciekawym widowiskiem. Obie 
drużyny rozegrały stojące na dosyć 
wysokim poziomie spotkanie, które 
zakończyło się zwycięstwem gospo
darzy. Od samego początku mecz to
czył się w żywym tempie i obfitował 
w m nóstwo sytuacji podbram ko
wych. Pierwszą dogodną okazję do 
zdobycia bramki miały Staniszcze w 
7 minucie, ale Kamil Smykała nie
celnie strzelał. W 14 minucie ideal
ną okazję z kilku metrów zmarnował 
Łukasz Chłód. Po początkowej prze
wadze Staniszcz, które zagrały bar
dziej technicznie, gra się wyrówna
ła, a z biegiem czasu Jemielnica za
częła przeważać. Akcje ofensywne 
obu drużyn często jednak kończyły 
się niecelnymi strzałami, albo wręcz 
wogóle do strzałów nie dochodziło. 
Pierwsza połowa zakończyła się bez- 
bramkowo. W drugiej części począ
tek ponownie należał do Staniszcz.

te zużycie wody w lokalu” . Zapis 
ten dotyczy opłaty za punkt pobo
ru wody wraz z urządzeniem po
miarowym (wodomierzem wraz z 
zaworami odcinającymi). Oznacza 
to, że w ramach opłaty abonamen
towej “Wodociągi miejskie” zobo
wiązane są do bezpłatnego utrzy
mania, wymiany uszkodzonego wo
dom ierza  (n ie spow odow anego 
przez odbiorcę) jego legalizację, 
w ym ianę zaworów odcinających 
oraz utrzym ania przyłącza wodo
ciągowego.

Opłata w wysokości 2,00 zł + 
VAT miesięczne pokrywa wszyst
kie koszta z tym związane.

Legalizacja wodom ierza obej
muje okres 60 m iesięcy. Po tym 
czasie, wodomierz należy poddać 
legalizacji lub wymienić na inny 
bez w zględu na ilość „zliczonej 
wody” . Ponadto wszystkie niuan-

wiący własność Gminy Kolonow
skie oraz od ul. Polnej do stacji 
stanowiący własność Lasów Pań
stwowych. W chwili obecnej m oż
liwe byłoby zakazanie ruchu pojaz
dów samochodowych na odcinku 
od ul. Ks. Czerwionki do ul. Polnej. 
Do tej pory nie wprowadzono tego 
rozwiązania po to, by nie utrudniać 
mieszkańcom dojazdu najkrótszą 
drogą do stacji. Jeśli takowy wnio
sek mieszkańców wpłynie do urzę-

Tym razem jednak napór gospodarzy 
zakończył się w 50 minucie bramką 
po niefortunnym wyjściu na 16-tkę 
bramkarza i strzale Marcina Puzika 
do pustej bramki. Prowadzenie zmu
siło gości do odkrycia szyków obron
nych i zdecydowanego ataku. Tak też 
się stało. Jemielnica przystąpiła do 
skomasowanego ataku raz po raz za
grażając bramce Hasikowskiego. 
Najbliżej wyrównania Jemielnica 
była w 58 minucie, kiedy Tomasz 
Pieter potężną bombą zza pola kar
nego skierował piłkę tuż pod po
przeczkę, bramkarz m iejscowych 
zdołał jednak strzał wypiąstkować.

Przełom nastąpił 10 minut później. 
Zajęta atakiem Jemielnica poluzowa
ła czujność w obronie, i w 69 minu
cie po szybkiej kontrze w idealnej 
sytuacji znalazło się dwóch napast
ników Staniszcz, tym razem jednak 
na wysokości zdania stanął bramkarz

se, związane z dostarczaniem wody, 
a więc z opłatą stałą zawarte są w 
uchw alonym  przez Radę M iasta 
„Regulaminie zaopatrzenia i dosta
wy wody w gminie Kolonowskie” 
(Uchwała nr VII/42/03 RM z dnia 
16 czerwca 2003r). Regulamin jest 
jawny i podlegał wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń. Dla każdego pe
tenta jest on udostępniany łącznie 
z wyjaśnieniami dotyczącej opłaty 
stałej jak  i całej ustawy w Zakła
dzie G ospodark i K om unalnej i 
Mieszkaniowej w Kolonowskiem.

Reasumując wprowadzona opła
ta abonamentowa pozwoli w okre
sie około 3 lat rozwiązać sprawy 
związane z legalizacją wodomierzy 
na terenie naszej Gminy.

Mamy nadzieję, że to rozw ie
wa wszystkie wątpliwości C zytel
ników.

PRŁ

du, to znaki ograniczające zostaną 
ustaw ione. Pom im o, że odcinek 
ciągu pieszego zdaniem mieszkań
ców nie jest długi (ok. 500 mb), to 
koszt jego  w yasfaltow ania (bez 
odwodnienia) szacuje się na kwotę 
ok. 112.000 zł. W ątpliwym jest re
alizacja tego zadania w najb liż 
szych latach. Naszym priorytetem 
jest budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z oczyszczalnią.

PRŁ

gości. Ostrzeżenie to okazało się je 
dynie zapowiedzią kolejnej akcji. 
Minutę później w podobnej sytuacji 
Marcin Pudełek z najbliższej odle
głości podwyższył na 2-0 i był to 
właściwie decydujący strzał meczu. 
Jemielnica co prawda zdobyła kon
taktowego gola pięć minut później po 
wspaniałym strzale Piotra Niewiem, 
jednak kropkę nad „i” postawił w 79 
minucie Marek Richter ustalając wy
nik na 3-1. Mecz mógł się podobać 
nawet najbardziej wybrednym kibi
com. Dawno już w B-klasie nie oglą
daliśmy tak szybkiego i ciekawego 
meczu. Meczu, trzeba dodać czyste-

go i fair-play mimo, że pod koniec 
nie obyło się bez żółtych kartek. Na 
uwagę zasługuje także świetnie przy
gotowana murawa, której pozazdro
ścić mogłaby niejedna drużyna na
wet z okręgówki.

Pio t r  Wa r n e r

W środę, w ośrodku „Nadzieja” w 
Staniszczach W ielkich odbyło się 
spo tkan ie d la  m ieszkańców  ul. 
Sienkiewicza i Rzecznej w sprawie 
budowy kanalizacji. Obecni na ze
braniu burmistrz Józef Kotyś i in
spektor ds. budow nictwa Teodor 
Ploch poinform owali o planowa
nym przebiegu inw estycji, która 
rozpocznie się w maju br., a zakoń
czy je s ie n ią  2005. K oordynacją 
działań mieszkańców wyżej wymie
nionych ulic w czasie budowy ko
lektora głównego i przyłączy zaj
m ą się wybrani w czasie zebrania: 
Alojzy Adamiec, Adam Bok, Irena 
P isarek  i F ranciszek  W onschik. 
Urząd miasta i gminy jest przygo
towany do podpisania umowy na 
budowę oczyszczalni ścieków i ka
nalizacji sanitarnej w części Sta
niszcz Małych i W ielkich oraz Ko
lonowskiego. Dużym zagrożeniem

W środę, 28 kwietnia, Kolonowskie 
zmierzy się z Kietrzem w ramach Ra
diowej Ligi Samorządowej. W tym po
jedynku przysłowiowego Dawida (Ko
lonowskie ma 6300 mieszkańców) z 
Goliatem (Kietrz zamieszkuje prawie 12 
i pół tys. osób) nie tyle chodzi o pokaza
nie wyższości jednej gminy nad drugą, 
co o zachęcenie wszystkich słuchaczy 
Radia Opole do zainteresowania się na
szymi miejscowościami. Reporterzy ra
dia będą prezentować sprawy, którymi

dla płynności finansow ej gminy 
może być jednak sytuacja, w któ
rej gmina musiałaby zapłacić poda
tek VAT od części inw estycji, o 
czym pisaliśm y w poprzednim nu
merze „Strzelca Opolskiego”.

Mieszkańcy mieli wiele w ątpli
wości związanych z tą  inwestycją, 
czemu zresztą nie ma się co dziwić. 
Pytali o rozłożenie p łatności na 
raty, o czas trwania „wykopków” w 
ich miejscowości.

W razie jakiś wątpliwości czy ko
lejnych pytań mieszkańcy, nie tylko 
Staniszcz Wielkich, ale wszystkich 
miejscowości objetych ją  inwestycją 
mogą zgłosić się do Urzędu Gminy.
Kolejne spotkanie w sprawie 

budowy kanalizacji -  tym ra
zem dla mieszkańców Kolonow
skiego -  odbędzie się w środę,
28 kwietnia o godz. 17.00 w 
gimnazjum publicznym.

żyją mieszkańcy gmin. Opowiedzą o 
sukcesach i porażkach, przedstawią po
mysły na rozwiązywanie najważniej
szych problemów. Przed mikrofonami 
pojawią się przedstawiciele władz samo
rządowych i sami mieszkańcy. Audycja 
rozpocznie się o godz. 10:10 i będzie 
trwała z przerwami do 13:50. W czasie 
jej trwania słuchacze będą mogli uczest
niczyć w zabawie. Zachęcamy do wy
syłania sms-ów na rzecz gminy Kolo
nowskie w przyszłą środę!

Festyn na powitanie Europy
W dniach 1 i 2 maja odbędzie się w Kolonowskiem „Festyn na powita
nie Europy”. W programie imprezy przewidziano występy artystyczne 
(gwiazdą wieczoru w sobotę będzie słowacki „Chor Jugend”, a w nie
dzielę -  Kabaret „Franciki”), które będą się przeplatać z uroczysto
ściami oficjalnymi -  1 maja w urzędzie miasta i gminy odbędzie się 
uroczysta sesja Rady Miejskiej. W trakcie tej sesji tytułami „Honoro
wy Obywatel Gminy Kolonowskie” za szczególne zasługi zostaną wy
różnieni przedstawiciele zagranicznych miejscowości Beilrode, Gehr- 
den/Leveste i Chmelnica. Z kolei w niedzielę 2 maja w kościele w 
Staniszczach Wielkich odbędzie się msza św. w intencji pokoju i współ
pracy partnerskiej w Europie bez granic.
A oto szczegółowy plan tej zabawy:

Sobota, 1 maja 2004
15.00 -  Rozpoczęcie festynu na boisku Unii w Kolonowskiem -

muzyka i karuzele
17.00 -  Część oficjalna -  powitanie uczestników festynu -  w tym

gości zagranicznych z gmin Beilrode i Gehrden/Leveste 
(Niemcy) oraz Chmelnica (Słowacja)

17.15 -  Uroczyste odśpiewanie „Ody do radości” -  hymnu Unii
Europejskiej

17.20 -  Występ chóru Gimnazjum Publicznego w Kolonowskiem
18.00 -  Gwiazda wieczoru -  „Chor Jugend” ze Słowacji
20.00 -  Dyskoteka pod namiotem
Ponadto o godz. 17.00 -  rozpoczęcie meczu o mistrzostwo klasy “A” 
pomiędzy Unią Kolonowskie a LZS Gazownik Wawelno

Niedziela, 2 maja 2004
15.00 -  Orkiestra dęta Stowarzyszenia Muzycznego “Colonnowska”

pod kierownictwem Manfreda Jancika (wejścia -  godz.
15.45 i 16.45)

15.15 -  Występ dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 1
w Kolonowskiem

16.00 -  Talenty z ogniska muzycznego „Meloman”
17.00 -  Zespół taneczny „Figielek”
17.15 -  Zabawy i konkursy dla najmłodszych z nagrodami -  na prze

mian z pokazami tańców do godz. 18.30 
18.30 -  Gwiazda wieczoru -  Kabaret „Franciki”
20.00 -  Zabawa taneczna -  przygrywa zespół „Voyager”

Chodnika nie będzie

Świetny mecz na świetnej murawie

Radiowa Liga Samorządowa
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Miasto i gmina —
Leśnica

Ten rok zapowiada się w Leśnicy niezwykle rozrywkowo. W maju niemal co tydzień 
odbywać będą się imprezy.

Leśnica imprezami kulturalnymi stoi
Święto Kwiatów -  pod taką nazwą 
każdego roku organizow ane jest 
wiosenne święto mieszkańców Le
śnicy. W tym dniu miejski park roz
brzmiewa muzyką i śpiewami. Na 
scenie występują miejscowe zespo
ły i uczniowie leśnickich szkół, a 
uroczystość uwieńczona jest zaba
wą w namiocie lub pod gołym nie-

Drugi weekend maja (8-9) upłynie w 
Dolnej pod znakiem biesiady europej
skiej. Organizatorzy -  gmina i sołec
two, przygotowali na te dni wiele 
atrakcji. Jedną z nich będzie tzw. lo
kalna biesiada dla mieszkańców Dol
nej zaplanowana na sobotę 8 maja.

bem -  zależnie od pogody. -  Impre
za ta odbywa się w Leśnicy już od 
kilkunastu lat -  mówi dyrektor Le
śnickiego Ośrodka Kultury i Rekre
acji, Gizela Szendzielorz. -  Zmie
niło się tylko to, że na początku or
ganizatorami była Mniejszość N ie
miecka, a teraz patronat nad impre
zą przejął burmistrz -  wyjaśnia.

*

W niedzielę natomiast bawić będą 
się wszyscy chętni (również przyjezd
ni goście). -  O godz. 15.30 odbędą 
się Śląskie Konkursy, a po nich wy
stąpią uczniowie leśnickiej Szkoły 
Muzycznej i uczniowie gimnazjum z 
programem artystycznym -  mówi 

*

W tym roku zabawa odbyła się 25 
kwietnia. Zebrani mogli podziwiać 
występy zespołu DFK „FROHSIN”, 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Le
śnicy, uczniów leśnickiej Szkoły Mu
zycznej oraz program artystyczny 
uczniów z Publicznej Szkoły Podsta
wowej z Leśnicy. Spotkanie zakoń
czyła zabawa taneczna.

Edyta Gola, jedna z organizatorek. -  
Dodam jeszcze, że w tym roku zamie
rzamy promować naszą Szkołę Mu
zyczną jako jedną z większych atrak
cji Leśnicy, dlatego też koncerty jej 
uczniów uświetniać będą wszystkie 
imprezy lokalne -  wyjaśnia.

Urząd M iasta i G m iny 
Rada M iejska 
Policja
OSP Leśnica
NZOZ
Apteka
O środek Pom ocy Społecznej 
Poczta
Bank S półdzielczy 
G m iny Zarząd O św iaty 
Leśnicki O środek Kultury 
Zakład Gosp. Komun. i Mieszk.
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Przedszkolaki na scenie
Ostatni dzień marca był dla przedszko
laków z Leśnicy i z Dolnej niezwykłym 
przeżyciem. W auli Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Leśnicy odbył się bo
wiem kolejny Przegląd Amatorskich 
Teatrzyków Przedszkolnych z terenu 
gminy. Wzięły w nim udział dwa przed
szkola -  z Leśnicy i z Dolnej. Przed
szkole z Leśnicy zgłosiło do przeglądu 
aż trzy grupy -  średniaków (“Krasno
ludki”) przygotowanych przez opiekun
kę Ewę Szajda, grupę “Skarbów” pro
wadzonych przez Kornelię Plachetkę 
oraz grupę „Kaczuszek” przygotowa
ną przez Sylwię Hirt. Oddział Zamiej
scowy w Dolnej reprezentowała grupa

“Krasnoludki”, którą przygotowała 
Maria Jelito. Każde z przedstawień było 
inne więc widzowie mogli się zapoznać 
z różnymi formami spektaklu z udzia
łem dzieci. W szystkie występuj ące gru
py otrzymały pamiątkowe dyplomy 
oraz upominki w postaci przyborów do 
malowania i kolorowania. Małym ak
torom dyplomy wręczał zastępca bur
mistrza Leśnicy, Krystian Tomala, któ
ry jednocześnie pełnił funkcję gościa 
honorowego imprezy. Na zakończenie 
wszyscy wzięli udział w słodkim po
częstunku, na który złożyły się batoni
ki i soczki.

MAG

Tydzień później w LOKiRze (14 
maja) odbędzie się uroczysty Dzień 
Bibliotekarza. Pomysłodawczynią 
imprezy jest dyrektor placówki, G i
zela Szendzielorz, a patronat nad 
świętem obejmie burmistrz Leśni
cy, Hubert Kurzał. -  Na uroczy
stość zaprosim y dyrekcje W oje
wódzkiej Biblioteki Publicznej w 
Opolu oraz przedstawicieli innych 
bibliotek z województwa opolskie
go -  wyjaśnia Gizela Szendzielorz. 
-  Podstawą będą konkursy czytel
nicze i recytatorskie, a w przerwie 
p lanu jem y w ystępy  kabaretu  w 
gwarze śląskiej oraz program m u
zyczny, w którym dominować bę
dzie muzyka poważna -  dodaje. Bogaty księgozbiór w leśnickiej bibliotece sprzyja czytelnictwu

22 i 23 m aja swój jub ileusz św ię
tować będzie Wysoka. U roczysto
ści rozpocznie nabożeństwo, pod
czas którego odsłonięta zostanie

*
tablica pam iątkowa. Po nim  roz
pocznie się część biesiadna św ię
ta. Z grom adzeni na niej m iesz
kańcy wsi i ich goście bawić się

Promujemy lokalne zespoły
Prawdziwą dumą Leśnicy jest miej scowa Szkoła Muzyczna i działaj ąca przy 
niej Młodzieżowa Orkiestra Dęta. Występy jej wychowanków uświetniają 
niemal każdą imprezę w mieście. -  Mamy jeszcze inne plany promowania 
szkoły -  mówi burmistrz Hubert Kurzał. -  W ostatnim czasie naszą gminę 
odwiedzają liczne delegacje z zagranicznych miast partnerskich. Niemcy na 
przykład nie mają u siebie takich lokalnych zespołów muzycznych, dlatego 
staramy się prezentować im naszą młodzież. Być może pojawią się zapro
szenia na występy zagraniczne, a to dla naszych dzieci dodatkowa mobiliza
cja, aby się rozwijać -  wyjaśnia burmistrz.

MAG

III liga darta
Czekamy na wygraną
W ostatnich kolejkach zespół z Góry 
Św. Anny nie potrafił pokonać prze
ciwnika i zajmuje obecnie przedostat
nie miejsce.

W ostatnich dwóch kolejkach Pod 
Jeleniem grał w Zdzieszowicach z 
Mocnym Teamem 2 i niestety zdołał 
wygrać tylko dwa legi. W następnej 
kolejce Pod Jeleniem gościł lider, któ
ry nie stracił w rozgrywkach jeszcze 
ani punktu. I tym razem wygrał a na
sza drużyna znów wygrała dwa legi.

Wyniki: Voo Doo Team Głogówek -  
ADEA Pod Lasem Kędzierzyn-Koź
le 6-4, Sweet Dream Kędzierzyn-Koź
le -  Dąbek Głubczyce 2-8, FC Grota 
Kędzierzyn-Koźle -  Diablo Roz-was 
Rozwadza 7-3, Mocny Team 2 Zdzie
szowice -  Pod Jeleniem Góra Św. 
Anny 8-2, Mocny Team 2 Zdzieszo
wice -  Voo Doo Team Głogówek 4
6, Pod Jelenem Góra Św. Anny -  FC 
Grota Kędzierzyn-Koźle 2-8, Diablo

Roz-was Rozwadza -  Sweet Dream 
Kędzierzyn-Koźle 5-5, Dabek Głub
czyce -  ADEA Pod Lasem Kędzie
rzyn-Koźle 5-5.

1. FC Grota Kędzierzyn-Koźle
____________________9 27 65-25
2. Dabek Głubczyce 9 21 53-37
3. Mocny Team 2 Zdzieszowice
____________________9 21 51-39
4. Voo Doo Team Głogówek
____________________9 19 49-41
5. ADEA Pod Lasem Kędzierzyn-
Koźle______________ 9 17 49-41
6. Diablo Roz-was Rozwadza
____________________9 13 35-55
7. Pod Jeleniem Góra Św. Anny
____________________9 13 27-63
8.Sweet Dream Kędzierzyn-Koźle

9 12 31-59

WAR

będą m iedzy innymi przy muzyce 
zespołu „B jery” .

Ma g d a l e n a  Ba r a n

Czy będzie porządek?

Ten rok stoi w Leśnicy pod znakiem im
prez. Miejmy nadzieję, ze bawiący się 
na nich goście, zmobilizują się do za
chowania porządku, inaczej niż było to 
podczas ubiegłorocznych dożynek na 
Górze Św. Anny.

Zapraszamy na majówkę
Sołtys i Rada Sołecka Dolnej zaprasza
ją  wszystkich na Europejską Biesiadę 
Mieszkańców Dolnej, która odbędzie się 
8 i 9 maja na terenie byłej jednostki woj
skowej w tej miejscowości. Biesiada roz
poczynać się będzie o godzinie 15.00 
każdego dnia, a w programie zaplano
wano m.in. występy kabaretu, dzieci 
przedszkolnych i szkolnych, koncert or
kiestry Szkoły Muzycznej w Leśnicy, 
program artystyczny uczniów Gimna
zjum, zabawy taneczne wieńczą dwa 
wieczory wspólnej zabawy. Szczegóły 
znajda zainteresowani na plakatach, ale 
już dzisiaj przekazujemy serdeczne za
proszenie na tą sołecką imprezę.

Gratulacje
Leśnickie gimnazjum może być dum
ne ze swojej uczennicy Joanny Kro
ker. 15 kwietnia Joanna wzięła udział 
w IV Wojewódzkim Konkursie Bio
logicznym w Opolu i znalazła się 
wśród sześciu najlepszych gimnazja-

dla Joanny
listów w naszym województwie. Do 
konkursu pomagała jej się przygoto
wać Bogumiła Ptak, nauczycielka z 
Publicznego Gimnazjum w Leśnicy. 
Gratulujemy!

MAG

Rozmów partnerskich ciąg dalszy

Konsulat Generalny Austrii w Krako
wie odwiedził 16 kwietnia burmistrz 
Leśnicy Hubert Kurzał. Jak mówi, 
wizycie tej przyświecały trzy cele: po 
pierwsze -  zapoznać nowego konsu
la generalnego (Hermina Poppeller) 
z dziesięcioletnią historią współpra
cy leśnicko -  austriackiej, po drugie 
-  poprosić o patronat austriacki nad, 
planowanym w czasie Dni Partner
stwa, Dniem Austrii i po trzecie -  
odnowić kontakt. -  Zależy mi bardzo 
na tym, aby przywrócić blask temu 
układowi partnerskiemu. Jak to bę
dzie, okaże się w praktyce -  powie
dział burmistrz Kurzał.

Miniony weekend delegacja z Le
śnicy spędziła w jednym z miast part
nerskich -  Czarnocicach. Dwóch rad
nych -  Maria Hitter i Joachim Guttmann 
oraz dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Leśnicy, Monika Kłosek i pracownik 
UMiG -  Edyta Gola, pojechało na spe
cjalne zaproszenie, aby świętować ju 
bileusz Czarnocic. -  Przy okazji chcie
liśmy też pobudzić naszych partnerów 
do działania - mówi burmistrz Leśnicy, 
Hubert Kurzał. -  Istnieje bowiem taka 
prawidłowość, że jeżeli jesteśmy aktyw
niejsi, więcej możemy zyskać -  doda
je. Z relacji burmistrza Kurzała wiado
mo, że zagraniczni partnerzy cierpią na 
chroniczną niechęć do pisania. Ich urzę
dowe pisma nigdy nie przychodzą na 
czas, dlatego tak ważne jest, aby ich w 
tym względzie pobudzić, zmobilizo
wać. Wiadomo również, że obecność w 
czasie zagranicznej wizyty dyrektor 
Moniki Kłosek nie była przypadkowa. 
-  Pani dyrektor stara się pozyskać szko
ły partnerskie, aby stworzyć swoim 
uczniom większe możliwości edukacyj
ne -  wyjaśnia burmistrz.

MAG

Szpecący problem -  cd.

W ostatnim numerze pisałam o szpe- nie tylko bezpańskie ruiny „straszą” 
cących miasto kamienicach, z który- w mieście. Są również taki, które mają 
mi nie można nic zrobić, gdyż nie właścicieli. Może już czas, by coś z 
została uregulowana w ich przypad- nimi zrobić?
ku kwestia własności. Okazuje się, że MAG



Sprzedaż kamienia bazaltowego z transportem 
Usługi z użyciem młota pneumatycznego i zagęszczarki

O 6 0 7  3 2  6 6  4 0

Kamień Śląski 
ul. Powstańców Śl. 20
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najlepsze oferty pracy 
dla kobiet i mężczyzn

\ - najwyższe wynagrodzenie
\ Wymagany p as zp o r t  n iemieck i .

SBA Euro

UWAGA!!! TYLKO T
całkowity zwrot kosztów 
t ransportu w obie strony 
atrakcyjne zniżki opłat za 
mieszkanie

SBA Euro Sp. z o.o. posiada wym agane upow ażnien ia  i ce rty fika ty  upraw nia jące do prow adzenia  dz ia ła lnośc i, wydane przez 
M in is tra  G o sp o d a rk i Pracy i P o lity k i S p o łe czn e j. SBA Euro Sp. z o .o . je s t w p isana  do re je s tru  a g e n c ji za tru d n ie n ia .

O p o le ,  u l .  K o ł łą t a ja  3 /1  t e l .  ( 7 7 )  4 4 1 5 6 0 0  . radai/yii yow*
lięsa  ( 7  € /h  n e tto ) ,  a  ta k ż e  
>pożywczym  i o g ro d n ic tw ie . 
(6 ,0 0  d o  7 ,2 0  € /h  n e tto

czenie. W y jazd  od zaraz.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  -4

W y m a g a n y  p a s zp o rt n iem ieck i.

Oferujemy pracę w  Holand
O becnie  po szuku jem y m ężczyzn do  rozbiórki n 
osób do  prac w  m ag azyn ach, p rze tw ó rs tw ie  ■ 

Z a p e w n ia m y  c o tyg o d n io w e  w yn a g ro d zen ie  
+  n a d g o d z in y ) , z a k w a te ro w a n ie , ubezp ie

M a i z  pa lzpołt U E .?  Zapeu/nuuy C i płacę, fctoła uczyni C ię tdczaJcżnytn, /lkom.ioufo-!

C A R  STACJA PAUW
N O T  W  Strzelce Op. 1 -maja 61 
P§iw§l /dawna baza STW/

Najwyższej jakości paliwa 
w DOBREJ CENIE

S ? S cia: PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 6- - 20- 
SOBOTA, NIEDZIELA 8 - 16

S &  r o w e r y  sssstssg
Dziecięce, turystyczne, górskie, specjalistyczne

SKUTERY
Winner, Siamoto, Hero-Puch

Bezpłatny wiosenny przegląd rowerów 

Sprzedaż, Serwis, Części
Strzelce Opolskie 
ul. PI. Targowy 4 
tel. 0695-421 -893 E-mail:carmot@onet.pl

Zawadzkie 
ul. Opolska 70 
tel. 463-45-40

KREDYT GOTÓWKOWY „WIOSNA Z PKO BP"

Jedna jaskó łka  
wiosny nie czyni 

Jeden kredyt 
ta k .

• do 10 000 zt bez poręczycieli
O okres spłaty do 18 miesięcy (możliwość rozpoczęcia spłaty po 3 miesiqcach 

od daty zawarcia umowy)
• niskie oprocentowanie: 5,85%*

I®
•  rzeczywista stopa 14,59% dla kredytu zaciągniętego na 18 miesięcy

PKO BANK POLSKI
Internet: www.pkobp.pl -------------------------
Infolinia: 0 801 302 302 (oplata jak za połączenie lokalne) Blisko Ciebie

mailto:carmot@onet.pl
http://www.pkobp.pl
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Miasto i gmina

Z początkiem roku do nowej siedziby przeprowadzi! się strzelecki Klub Abstynenta, 
oraz stowarzyszenia pokrewne, do tej pory funkcjonujące w tych samych murach dzier
żawionej części zaplecza Zespołu Szkól Zawodowych przy ul. Powstańców w Strzel
cach Opolskich. Nowa siedziba to klub na zapleczu biurowca strzeleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, miejsce z tradycjami wychowawczymi .

Nowy adres Klubu

Kosz słodyczy i owoców w prezencie od właścieciela obiektu

Na zapleczu biurowca Spółdzielni 
Mieszkaniowej przy ul. Krakowskiej 
mieści się sporych rozmiarów klub, 
który od pewnego już czasu zagospo
darował dla swoich potrzeb Klub Te
rapeutyczny ARKA, będący miej scem 
azylu dla dzieci, których dzieciństwo 
odbiega w sposób znaczny od stan
dardów uważanych za wzorcowe. 
Miały tam swoje miejsce spotkań, 
gdzie pod opieką pedagogów prowa
dzących ARKĘ mogły chociażby po
oglądać programy w kolorowym te
lewizorze, w domu rodzinnym albo 
niedostępnym , albo nieobecnym. 
Miały możliwość na chwilę wyrwać 
się spod wpływu środowiska, które 
nie dawało wzorców godnych naśla
dowania, i przez kilka godzin zapo
mnieć -  jeśli oczywiście chciały -  o 
podwórku swojego domu rodzinnego, 
nie przypominającym placu zabaw.

Od p oczą tku  now ego roku 
ARKA ma sąsiadów, a właściwie 
współużytkowników pomieszczeń 
klubow ych, bow iem  swój adres 
zmienił strzelecki Klub Abstynen
ta. W piątek, 23 kwietnia, w godzi
nach popołudniowych, w obecności 
oficjalnych gości miało miejsce ofi
cjalne otwarcie klubu.

- Klub do tej pory działał w po
mieszczeniach wynajmowanych przez 
strzelecki Urząd Miejski w budynku 
Zespołu Szkół Zawodowych Nr1, i

doskonale nam się tam funkcjonowa
ło -  mówiła Teresa Sekuła, opiekun 
klubu -  ale z roku na rok przybywało 
nam członków i najnormalniej w świe- 
cie zaczęło brakować miejsca. Jeste
śmy wdzięczni zarówno gminie jak i 
Spółdzielni Mieszkaniowej, że znala
zło się miej sce dla nas w tych pomiesz
czeniach. Wprawdzie dzisiaj otwiera
my siedzibę oficjalnie, ale otwarcie 
robocze, jakie zorganizowaliśmy jakiś 
czas temu obiło się szerokim echem w 
całym województwie.

Miejsce zmieniło się nie do pozna
nia, wszystkie pomieszczenia zostały 
gruntownie odnowione, zagospodaro
wano powierzchnię pod kątem pracy 
dla grup wsparcia działających w klu
bie, miejsce zmieniło się nie do po
znania. I podobnie jak poprzednia sie
dziba przy ul. Powstańców, tętni ży
ciem od momentu otwarcia.

- Członkowie klubu doskonale 
wiedzą, że mogą tutaj przyjść co
dziennie. Bywa różnie, czasem jest 
pięć osób, a czasem pięćdziesiąt -  
członków przybywa, bo przybywa 
ludzi potrzebujących pomocy -  mówi 
Joanna Hołobut, pełnomocnik burmi
strza do spraw profilaktyki alkoholo
wej. -  Zresztą, pamiętać trzeba, że w 
klubie działa kilka grup wsparcia, któ
re pomagają osobom potrzebującym 
pomocy. Działa grupa AA, na bazie 
której powstał klub, grupa Al-Anon,

dla członków rodzin osób uzależnio
nych. Od lutego działa nowa grupa 
wsparcia A-N pomagająca osobom, 
która mają problem z narkotykami. 
Warto dodać, że jest to jedyna tego 
typu grupa wsparcia w powiecie strze
leckim. Niestety, stale rosnąca liczba 
osób zgłaszających się na spotkania 
świadczy o tym, że narkotyki stano
wią problem dla wielu mieszkańców 
powiatu. A już wkrótce zacznie dzia
łać grupa wsparcia, której celem bę
dzie niesienie pomocy dla rozwie
dzionych żon alkoholików. To miej
sce jest idealne dla tego typu działal
ności -  powiedziała Joanna Hołobut.

Klub Abstynenta i klub ARKA będą 
zatem działać zgodnie dla wspólnego 
dobra. Okazuje się, że mogą się nawet 
znakomicie uzupełniać, bowiem dzieci 
osób odwiedzających grupy wsparcia 
będą mogły uczestniczyć w zajęciach 
ARKI, podczas gdy ich rodzice będą 
brać udział w spotkaniach grup. Może 
znaj dą się obszary, w których Klub Abs
tynenta będzie wspierał prace wycho
wawcze ARKI, wszystko okaże się z 
czasem. Na razie członkowie obu klu
bów obserwują się wzajemnie, przeła
mują pierwsze lody nieufności, jak pod
czas oficjalnego otwarcia, kiedy to dzie
ci z ARKI powitały nowych sąsiadów 
programem artystycznym przygotowa
nym na ta okazję.
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Pogotowie Ratunkowe 
Szpital Powiatowy 
Komenda Powiatowa Policji

Komenda Powiatowa Państw

Urząd Miasta i Gminy 
Starostwo Powiatowe 
Rejon Energetyczy 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Strzeleckie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o.

Przdsiębiorstwo Usług Komunalnych i Mieszkaniowych
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Mistrzostwa niesłyszących
W Hali sportowej przy ulicy Żeromskiego w Strzelcach Opolskich w dniu 
24 kwietnia odbyły się I Wojewódzkie Indywidualne Mistrzostwa w Te
nisie Stołowym Niesłyszących. Organizatorem zawodów był Oddział 
Opolski PZG w Opolu oraz Koło Terenowe PZG w Strzelcach Opolskich.

Zawody odbyły się w dwóch grupach: kobiet i m ężczyzn. W śród 
kobiet puchar i I m iejsce zdobyła Beata Łupak, II m iejsce -  A leksan
dra Kochel, III m iejsce -  Barbara Stachurska. W śród m ężczyzn pu 
char i I m iejsce zdobył M ariusz Łupak, II m iejsce -  Dariusz Paliwoda 
i III m iejsce -  K laudiusz Jędryka. Pozostali otrzym ali pam iątkowe 
m edale i dyplomy.

Zawody odbyły się dzięki dofinansowaniu imprezy z funduszy PFRON 
przekazanych przez PCPR w Strzelcach Opolskich oraz Urząd Miasta 
Opola. Zarządy Oddziału Opolskiego PZG i Koła Terenowego PZG w 
Strzelcach Opolskich składają serdeczne podziękowania wszystkim lu
dziom dobrej woli oraz sponsorom, dzięki pomocy których mistrzostwa 
mogły się odbyć.

Zarząd Koła Terenowego PZG w Strzelcach Opolskich

Odsłona 2004
Nie tak dawno obchodzony był międzynarodowy dzień teatru. Uczcili 
go aktorzy na wielu scenach świata. Nie chcieli być gorsi najmłodsi 
adepci tej sztuki. Chętnie więc odpowiedzieli na zaproszenie Szkoły Pod
stawowej w Suchej i w zięli udział w przeglądzie teatrów szkolnych „Od
słona 2004”, który miał miejsce w minioną sobotę na scenie strzeleckie
go Domu Kultury.

Do konkursu zgłosiło się aż sześć grup teatralnych ze szkół naszej 
gminy. Każda z nich miała zaprezentować inscenizację nie dłuższą niż 
20 minut. Tematyka była bardzo szeroka -  były bajki, adaptacje popular
nych wierszy, utwory moralizatorskie a nawet jeden tekst autorski doty
czący rodzinnej miejscowości. Jury oceniając przedstawienia brało pod 
uwagę wybór repertuaru, reżyserię, inscenizację, wykonanie, ruch sce
niczny i wyraz ogólny. Dzieci wystawiały przedstawienia w dwóch gru
pach wiekowych -  klas I -  III i IV -  VI. Wybór był ciężki, bo każda z 
grup zaprezentowała się wspaniale. Ale tak jest formuła konkursu, że 
ktoś musi wygrać.

WŚRÓD GRUPY MŁODSZEJ:
I miej sce -  Miktury z Grodziska ze sztuką „Jak wychować i pokochać chuligana”
II miejsce -  Słoneczko z PSP nr 7 ze Strzelec Opolskich z przedstawieniem 
„Jak wół do karety”
III miejsce -  Szkolna Rodzinka z Suchej i sztuka „Konik polny i mrówka”
IV miejsce -  Pacynka z PSP nr 7 ze Strzelec Opolskich z inscenizacją „Królewna 
Śnieżka”.

WŚRÓD DZIECI GRUPY STARSZEJ:
I miejsce -  Tęcza z Błotnicy Strzeleckiej i przedstawienie „Rozważania Czarow
nicy z Błotnicy”
II miejsce -  Na Topie z PSP nr 1 w Strzelcach Opolskich i przedstawienie 
„Czerwony Kapturek”
III miejsce -  Pacynka z PSP nr 7 ze Strzelec Opolskich (grupa starsza) i sztuka 
„Przepis na grzeczność”

W tej kategorii zdyskwalifikowana została ze względu na przekroczenie do
puszczonego regulaminem czasu grupa Teatru Dzielnego Widza z Suchej z 
przedstawieniem „Burza w teatrze Gogo”.

Poza tym jury przyznało indywidualne wyróżnienia za grę aktorską dla 
Leśniczego z „Czerwonego kapturka”, dla czarownicy z Błotnicy Strzeleckiej 
oraz dla klauna Gogo z Suchej.

PRŁ

Nocne gry harcerzy
W miniony weekend, 23 -  25 kwietnia, 
Komenda Hufca ZHP w Strzelcach 
Opolskich zaprosiła harcerzy na VII 
Wiosenny Rajd Ekologiczny. Wzięło w 
nim udział około 80 strzeleckich harce
rzy, którzy podążali szlakami turystycz
nymi naszego powiatu. Przy okazji raj
du nie zabrakło tradycyjnych elementów 
harcerskiej tradycji, takich jak ognisko 
z pieczeniem kiełbaski, czy też nocnych 
podchodów. Finansowo Komendę Huf
ca wsparła strzelecka gmina, dzięki cze
mu harcerze mieli pod dostatkiem napo
jów i słodyczy, a także gmina ufundo
wała nagrody na zakończenie raj du, które 
wręczała Joanna Hołobut, pełnomocnik 
burmistrza do spraw profilaktyki.

C

OGŁOSZENIE

BURMISTRZ STRZELEC OPOLSKICH 
informuje, że

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Strzelcach Op.
Plac Myśliwca 1, znajduje się ogłoszenie o I nieograniczonym 
przetargu na sprzedaż działki budowlanej Nr 681/1 z mapy 4 
o pow. 0628 ha, położonej w Kadłubie przy ul. Wolności 
Cena wywoławcza 10.000 zł.
Pełna treść ogłoszenia i szczegółowe warunki sprzedaży dostępne 
są również na stronie internetowej miasta Strzelce Op. 
w.w.w.strzelce opolskie. pl

Przetarg odbędzie się dnia 12.05.2004r. o godz.1000 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Strzelcach Op. (sala konferencyjna). 
Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Referatu Geodezji i 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
tel. 0-77 - 4049350 lub 4049352.

Sprawy czytelników
DZIAŁKI BEZ WODY

Zadzwonili do nas zdenerwowani działkowicze ogródków byłego Agrometu. 
Co tak podniosło im ciśnienie? Zaczyna się wiosna, coraz intensywniejsze są 
prace na działkach i ogródkach, a pan Łazar, zarządca działek, odciął dopływ 
wody. Jak my mamy coś na ogródkach zrobić bez wody? Jak sadzić rośliny? -  
gorączkowali się działkowcy.

Z pytaniem, dlaczego tak się stało, zwróciliśmy się do zarządy ogródków 
działkowych, pana Łazara.

Potwierdzam, że odciąłem dopływ wody -  powiedział nam zarządca. „Ostat
nio lało więc po co im woda?”. Poza tym jak się okazuje działkowcy zalegali 
z płatnościami i opiekun ogródków musiał rachunki za wodę regulować i nikt 
się go nie pytał, czy działkowicze wpłacili czy nie. Jak powiedział mi podczas 
rozmowy telefonicznej pan Łazar, dopóki nie wpłacą, nie uruchomię. Jednak 
chwile potem zmienił zdanie, mówią że dzisiaj (poniedziałek) odbędzie się 
próba wodna (sprawdzenie, czy woda gdzieś nie ucieka, czy rury są szczelne) 
i w środę, najdalej w czwartek woda będzie puszczona. Bez względu na to, 
czy działkowicze zapłacą czy nie.

PRŁ
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Dzień Ziem i 2004

m a t Projekt Edukacji Przedmiotowej 
***M atm a dla każdego***

Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Strzelcach Opolskich

Redakcja „Strzelca Opolskiego ” 
Publiczne Gimnazjum nr 1 w Strzelcach Opolskich 
zaprasza wszystkich chętnych do wzięcia udziału w

I R o d z in n y m  T u r n ie ju  „ G r a m y  w  t a n g r a m y ”

V SZKOLNY TURNIEJ 
EKOLOGICZNY

W Dniu Ziemi - 22 kwietnia w Pu
blicznej Szkole Podstawowej Nr 1 w 
Strzelcach Opolskich odbył się już V 
Gminny Turniej Ekologiczny. W tur
nieju brały udział trzyosobowe dru
żyny z PSP Nr 1 w Strzelcach Opol

skich, PSP Nr 2 w Strzelcach Opol
skich, PSP Nr 4 w Strzelcach Opol
skich, PSP Nr 7 w Strzelcach Opol
skich, PSP w Błotnicy Strzeleckiej, 
PSP w Dziewkowicach, PSP w Gro
dzisku, PSP w Suchej, PSP w Kadłu
bie, PSP w Szymiszowie. Startujący 
w turnieju uczniowie brali udział w 
czterech konkurencjach. Test wiedzy 
przyrodniczo -  ekologicznej obejmo
wał zagadnienia przyrodnicze i eko
logiczne z uwzględnieniem treści do
tyczących ochrony środow iska i 
ochrony przyrody. Pytania testowe 
zostały wybrane przez organizatorów 
spośród propozycji, podanych przez 
nauczycieli -  uczestników programu 
www.ekostrzelce.pl - Ekologiczna wi
tryna internetowa dla gminy Strzelce 
Opolskie. Wszystkie zaproponowane 
pytania były wcześniej opublikowa
ne na stronie www.ekostrzelce.pl. W 
konkurencji drugiej rozpoznawano 
chronione gatunki roślin i zwierząt 
występujących w Polsce. Konkuren- 
cj a trzecia była prezentacj ą wybrane
go polskiego parku narodowego. Pre
zentacje wykonano w formie poste
rów, plakatów, tablic, plansz. Kolo
row e postery  w ykonane przez 
uczniów i nauczycieli zawierały: zdję
cia (ilustracje) ważnych dla parków 
gatunków i miejsc, charakterystykę 
geologiczną, florystyczną, zoologicz
n ą  i klim atyczną, opis w alorów  
przyrodniczych, kulturowych, nauko
wych i dydaktycznych parku, wizu
alną lokalizacji parku na mapie Pol
ski. Na koniec przygotowano projek

ty ulotki zachęcającej do segregacji 
odpadów.

W klasyfikacji generalnej I miej
sce zdobyła drużyna PSP Nr 2 w 
Strzelcach Opolskich przed PSP Nr 
7 i PSP Nr 1. Obserwatorami i jed
nocześnie członkami komisji kon
kursowej byli: Małgorzata Sokołow

ska - Naczelnik Wydziału Gospodar
ki Przestrzennej i Ochrony Środowi
ska Urzędu Miejskiego, Grzegorz 
Pielak - Wizytator Gminnego Zarzą
du Oświaty i Wychowania w Strzel
cach Opolskich, Bożena Wróbel -  
dyrektor PSP Nr 1 w Strzelcach 
Opolskich, Małgorzata Piechaczek -  
nauczyciel chemii PG Nr 1 w Strzel
cach Opolskich.

PARK KRAJOBRAZOWY 
GÓR SOWICH

Podsumowaniem obchodów Dnia Zie
mi był IV Rajd Ratuszowy na Wielką 
Sowę. Uczestnicy imprezy stoczyli 
prawdziwą walkę z siłami natury. Niska 
temperatura, opady deszczu ze śniegiem, 
mgła i silny wiatr (jak widać na zdjęciu)

był sporym utrudnieniem podczas raj du. 
Celem rajdu było poznanie walorów 
przyrodniczych, najstarszego masywu 
górskiego w Polsce -  Gór Sowich, przy
bliżenie funkcji form ochrony przyrody 
(parku krajobrazowego i rezerwatów) 
oraz popularyzacja turystyki kwalifiko
wanej.

Podczas pierwszego dnia rajdu, 
uczestnicy pokonali trasę z Przełęczy 
Jugowskiej do Niedźwiedziej Skały, 
stamtąd przez Kozie Siodło i Wielką 
Sowę na przełęcz Sokoła. Wieczorem 
odbyły się konkurencje rajdowe: test 
wiedzy o Górach Sowich oraz konkurs 
graficzny.

Drugiego dnia zwiedzano „Tajemni
cze podziemne miasto Osówka, wybu
dowane w ostatnim roku II wojny świa
towej . Ze względu na nadal niekorzyst
ne warunki atmosferyczne trasa drugie
go dnia została skrócona. Wszystkie gru
py rajdowe udały się do Schroniska 
PTTK Zygmuntówka oraz niedawno 
otwartego „Bukowa Chata”.

Rajd zakończono tradycyjnie pod 
strzeleckim ratuszem. Podczas podsu
mowania wręczono pamiątkowe dyplo
my i nagrody. W kategorii PLUS 10 -  I 
miejsce zdobył Aleksander Arabik, II 
-  Justyna Waloszek, III miejsce -  Mi
chał Mielcarz; w kategorii PLUS 14 -  I 
miejsce Anna Kucharczyk, II miejsce 
Jakub Szatkowski, III miejsce Karoli
na Gajda; w kategorii PLUS 18 -  I miej
sce zdobył Joachim Kucharczyk, II 
miejsce -  Zuzanna Gajda, III miejsce -

Beata Czempiel. Najmłodszym uczest
nikiem rajdu był Damian Czempiel. 
Dyplom Honorowego Uczestnika raj
du otrzymała grupa nowopowołanego 
SKKT PTTK z Zespołu Szkół Zawo
dowych nr 1 w Strzelcach Opol- 
skich,działająca pod opieką Romana 
Hołobuta i Ryszarda Jasińskiego.
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IV RAJD RATUSZOWY -

Cele turnieju :
- Propagowanie prorodzinnej formy spędzania wolnego czasu.
- Rozbudzanie ciekawości i kreatywności osób dorosłych i dzieci .
- Rozwijanie percepcji wzrokowej.
- Kształtowanie uczciwego współzawodnictwa sportowego.
- Rozwijanie wyobraźni i pomysłowości.
- Rozwijanie idei tolerancji

REGULAMIN
1. Organizatorem konkursu jest redakcja „Strzelca Opolskiego” , Strzelce 

Op. ul J. Piłsudskiego 9 tel.4630440 oraz Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Strzel
cach Opolskich ul. Sosnowa 3 tel. 4049210.

2. Uczestnikami turnieju mogą być trzyosobowe drużyny spokrewnione w 
linii prostej np.: rodzice i jedno dziecko, rodzic z dwójką dzieci lub trójka 
rodzeństwa. Wiek dzieci nie gra roli.

3. Konkurs przebiega w dwóch etapach.
Pierwszą częścią turnieju jest etap korespondencyjny. Na łamach czterech 
kolejnych wydań
„Strzelca Opolskiego” ukazywać się będą zadania do wykonania. Ich rozwią
zania należy przesłać na adres jednego z organizatorów. Zakwalifikowane przez 
komisję drużyny będą walczyć w finale.

4. Finał i wręczenie nagród odbędzie się w Publicznym Gimnazjum nr 1 w 
Strzelcach Opolskich, ul. Sosnowa 3 w dniu 2.06.04r. godz. 17:00.

Tangram jest to układanka składająca się z siedmiu części. Z tych siedmiu 
prostych tanów można układać wiele tysięcy wzorów.

Rozetnij kwadrat wzdłuż linii. Każda część nazywa się tanem. Poniższe 
figury należy ułożyć z siedmiu danych części. Tany nie mogą zachodzić na 
siebie. Każdą ułożoną figurę należy przykleić na kartkę, opatrzyć metką (imiona 
i nazwiska członków drużyny, adres, tel. kontaktowy) i dostarczyć na adres 
organizatora. Rozwiązane zadania można dostarczać po każdym etapie lub 
wszystko na raz w nieDrzekraczaliwm terminie do 27.05.04r. do aodz. 15:00.

I odsłona
Tangramy -  zwierzęta
Każde ze zwierząt należy ułożyć ze wszystkich siedmiu części.

Pamiętali o seniorach
W m inioną n iedzie lę , 25 kw ie t
nia, w św ietlicy w iejskiej w Roz- 
m ierce, spo tkali się sen iorzy  -  
m ieszkańcy sołectw: Rozm ierka 
i Jędrynie. Na doroczną im prezę 
d la  n a js ta rsz y c h  m ieszkańców  
obu wsi przybyło około p ięćdzie
sięciu  osób.

- To już tradycja, że Rady So
łeckie i sołtysi obu sołectw orga
n izują taką imprezę, a nierzadko 
bywa, że trw ają one bardzo długo 
-  mówił sołtys Rozmierki, Joachim 
K aczm arczyk. -  Razem z Z ofią  
Habasz, sołtysem Jędryń, naliczy
liśmy wśród naszych mieszkańców 
109 osób, które przekroczyły sie
demdziesiąty rok życia, i otrzyma-

ły zaproszenie na dzisiejszą impre
zę, ale zarówno pogoda jak i pro
blemy ze zdrowiem niektórych se
niorów spowodowały, że zdecydo
wała się przyjść połowa zaproszo
nych osób.

Tego typu spotkania sołectwa 
organizują od w ielu już lat. Pier
wotne plany zakładały, że spotka
nie odbędzie się w sąsiedztwie ob
chodów Dnia Babci i Dziadka, ale 
w tym czasie trwał jeszcze remont 
świetlicy wiej skiej, stąd przesunię
cie terminu na kwiecień. Ale w pro
gramie artystycznym przygotowa
nym dla seniorów nie zabrakło ak
centów związanych z ich świętem, 
o czym przypomniały dzieci z Roz- Zespoł akordeonistów zadbał o nastrój

m ierki, przygotow ując program  
pod opieką Sabiny Piontek, opie
kunk i św ie tlic y  w R ozm ierce . 
Zresztą nie tylko one występowały 
tego dnia dla seniorów. Organiza
torzy zaprosili na koncert zespół 
akordeonistów strzeleckiego Domu 
Kultury, którymi kieruje Tadeusz 
Budzianowski, ze swoim progra
mem wystąpił zespół SILESIA, a 
dalszą część w ieczoru muzycznym 
akompaniamentem umilał pan Wi- 
tese, znany akompaniator zespołu 
SUSKIE SKOW RONKI. Trudno 
nam powiedzieć jak  długo trwała 
zabawa w rozmierskiej świetlicy, 
ale zadow olone m iny seniorów  
wyraźnie wskazywały, że do do
mów im nie było spieszno.

W
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Miasto i gm ina_______________
■ Ujazd
O robotach i kłopotach
W piątkowe popołudnie, w sali wido
wiskowej Gminnego Ośrodka Działal
ności Kulturalnej w Ujeździe odbyło się 
spotkanie mieszkańców poświecone 
zaplanowanemu na ten tydzień rozpo
częciu prac przy budowie kanalizacji 
(wcześniej, w czwartek, w podobne 
spotkanie odbyło się w Niezdrowicach). 
Zebranie o tyle ważne, że podsumowy
wało dwu i pół letnią pracę Społeczne
go Komitetu Budowy Kanalizacj i, a tak
że miało dać mieszkańcom pewien ob
raz planowanego zakresu robót zwią
zanych z zadaniem.

Dwa i pół roku temu, kiedy zawią
zywał się komitet, w zebraniu uczest
niczyli projektanci, którzy szczegóło
wo wspólnie z mieszkańcami ustalali 
przebieg przyszłej kanalizacji. Ujazd nie 
jest miastem łatwym do prowadzenie 
podobnych inwestycji, mogli przekonać 
się o tym chociażby wykonawcy budo
wy wodociągu w latach osiemdziesią
tych, dlatego z dużym wyprzedzeniem 
postanowiono ustalić taki przebieg 
przyszłej sieci sanitarnej, aby uniknąć 
niepotrzebnych niespodzianek w trak
cie jej budowy. Najtrudniej było uzgod
nić najkorzystniejsze połączenie pomię
dzy ulicą Traugutta a Osiedlem „Gli
wickim”, ale ostatecznie i w tym przy
padku projektanci znaleźli kompromis 
zadowalający wszystkich zainteresowa
nych. Gotowy i zatwierdzony do budo
wy projekt przyszłej sieci został miesz
kańcom przedstawiony po zebraniu.

Kanalizacja w Ujeździe budowana 
będzie jako dwa zadania: Ujazd Cen
trum i zlewnia przepompowni PS1. 
Skąd taki podział jednej inwestycji? -  
Związane było to z możliwością otrzy
mania dofinansowania ze środków pro
gramu SAPARD -  tłumaczył mieszkań
com burmistrz Tadeusz Kauch. -  Gdy
byśmy potraktowali to jako jedno duże 
zadanie, wówczas finansowy koszt za
dania nie pozwoliłby na staranie się o 
dofinansowanie (program określał „wi
dełki”, w których powinny mieścić się 
zadania inwestycyjne), a gdyby skorzy
stać z innych funduszy, to wtedy ter
min zakończenia inwestycji byłby zbyt 
odległy, przez co mieszkańcy dłużej by
liby narażeni na niedogodności zwią
zane z realizacją zadania. Stąd pomysł 
rozbicia na dwa niezależne zadania, i

oba zostaną zakończone do połowy paź
dziernika bieżącego roku.

Żeby zobrazować ogrom prac nale
ży w tym momencie przypomnieć, że 
zadania obejmują budowę sieci kanali
zacyjnej wraz z wykonaniem przyłączy, 
odtworzenie nawierzchni zniszczonych

dróg oraz budowę kanalizacji burzowej 
w niektórych odcinkach planowanej 
inwestycji. Widać zatem, że za pół roku 
zupełnie odmieni się zarówno wygląd 
sporej części Ujazdu jak i standard ży
cia mieszkańców miasta.

Podczas zebrania przedstawiono 
także osoby, które z ramienia inwesto
ra i wykonawców zadań będą nadzoro
wać przebieg realizacji inwestycji. Na 
obszarze zadania Ujazd Centrum, któ
rego wykonawcą będzie firma Chmie
lewski z Głubczyc i MPRD z Rudy Ślą
skiej, szefami budowy będą panowie: 
Piotr Rajtor i Dariusz Podyma. Zada
nie „Zlewnia przepompowni PS1” wy
kona firma KAPI z Kędzierzyna-Koź- 
la, a nadzorować prace będą: Kazimierz 
Wojdyła, Zbigniew Piebiak i Kazimierz 
Kwiecień. Nadzorem inwestorskim zaj - 
mie się Henryk Ligęza. Panowie zosta
li przedstawieni mieszkańcom, gdyż to 
z nimi będą mogli kontaktować się we 
wszystkich sprawach związanych z 
przebiegiem budowy.

Podczas zebrania przedstawiono 
także w zarysie efekt ponad dwuletniej 
pracy Komitetu Społecznego Budowy 
Kanalizacji w Ujeździe, zwłaszcza w 
kwestii terminowości wpłat mieszkań
ców pieniędzy, które przeznaczone zo

staną na wykonanie przyłącza do kana
lizacji. Na 115 członków komitetu, czyli 
tych mieszkańców, którzy będą indywi
dualnie przyłączać się do sieci sanitar
nej jedynie część wpłaciła pełną kwo
tę, czyli 1680 złotych. Pozostali jesz
cze wpłacają środki, ale w całej grupie

członków jest 10 osób, które nie wpła
ciły ani jednej raty.

- Na zebraniu założycielskim Ko
mitetu ustaliliśmy, że należność za 
przyłączenie do sieci zostanie rozło
żona na 24 raty, i pełna kwota powin
na być na koncie Komitetu w sierp
niu ubiegłego roku -  przypominał 
przewodniczący Komitetu, Wiesław 
Trusz. -  Jeśli ktoś nie ma jeszcze ca
łej kwoty na koncie, to do dnia wej
ścia maszyn w granice posesji może 
pieniądze wpłacić.

- Pamiętajcie o tym, że jeśli nie bę
dzie pełnej wpłaty na koncie, to wy
konawca wykona przykanalik kana
lizacji, wykona przyłącze, ale pose
sja nie zostanie podłączona do sieci -  
ostrzegał burmistrz. -  Firma zasypie 
dziurę w ziemi i pójdzie dalej. Jeśli 
ktoś chce za czas jakiś robić podłą
czenie indywidualnie, to niech liczy 
się z kosztami. Powiem jedynie, że 
samo pozwolenie budowlane kosztu
je  więcej niż całość podłączenia w 
ramach budowy kanalizacji.

Burmistrz przypomniał także o 
ustaleniu, w myśl którego każdy z wła
ścicieli posesji zobowiązał się do wy
konania prac porządkowych (w obrę
bie swojego gospodarstwa) o warto
ści 500 złotych. Wykonawca kanaliza
cji odtwarza stan posesji przed wej
ściem maszyn budowlanych, ale wy
konanie prac porządkowych leży po 
stronie właściciela. Wykonawca ma 
także obowiązek naprawienia szkód 
jakie powstały podczas prac budowla
nych typu: zniszczone ogrodzenie, 
zniszczenie elementów, których usu
nięcie nie było wymagalne do popro
wadzenia przyłącza.

Pewne jest jedno: niewykluczone, 
że w tym tygodniu ruszy największa 
do lat inwestycja w mieście Ujazd. 
Przez najbliższe pół roku miasto przy
pominać będzie wielki plac budowy, 
skomplikuje się nieco życie mieszkań
ców choćby z powodu rozkopanych 
ulic i chodników. Prawie pewne jest, 
że ulica Traugutta, jedna z głównych 
ulic Ujazdu, zostanie zamknięta na 
czas trwania prac budowlanych, bo
wiem trudno sobie wyobrazić prowa
dzenie prac przy jednoczesnym utrzy
maniu ruchu na tej wąskiej i niewy
godnej drodze. Zarówno inwestor jak 
i wykonawcy skłaniają się do warian
tu, w którym wystąpić należy do Ge
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych o 
czasowe zamknięcie tej drogi i wyty
czenie objazdu dla ruchu samochodo
wego wiodącego drogą krajową nr10.

Wiesław Kaczmar 
kaczmar@strzelecopolski.pl

Zmiana
Piątkowe zebranie mieszkańców 
Ujazdu, oprócz spraw związanych z 
realizacją budowy kanalizacji miało 
także za zadanie wybór nowego 
przew odniczącego Sam orządu 
Mieszkańców. W minionym roku, 
podczas zebrania sprawozdawczo -  
wyborczego mieszkańcy wybrali 
skład samorządu, a na jego przewod
niczącego wybrano ponownie Kon
rada Kallę. Jednak przewodniczący, 
ze względu na stan zdrowia, złożył 
rezygnację w funkcji, tym samym 
zaistniała potrzeba uzupełnienia ob
sady tego stanowiska.

W zebraniu uczestniczyło dwu
dziestu mieszkańców Ujazdu, i dość 
długo żadna z proponowanych na 
funkcję przewodniczącego osób nie 
wyrażała zgody na kandydowanie. 
Jednak nowy przewodniczący został 
wybrany, a skuteczną kandydaturę 
podał Wiesław Trusz, Przewodniczą
cy Społecznego Komitetu Budowy 
Kanalizacji. -  Zgłaszam osobę, któ
ra doskonale nadaje się do tej funk
cji -  mówił Wiesław Trusz. -  Praco
wałem z nią przez dwa i pół roku, 
widziałem, jak potrafi zorganizować

pokoleń

zbieranie pieniędzy od członków ko
mitetu, jest najlepszym kandydatem 
-  i zgłosił na funkcję przewodniczą
cej Samorządu Mieszkańców Barba
rę Jarosz, skarbnika komitetu. W gło
sowaniu tajnym, przy dwudziestu 
osobach biorących udział w głoso
waniu, wszyscy wyrazili aprobatę dla 
zgłoszonej kandydatury. Tym samym 
od piątku, 23 kwietnia, Barbara Ja
rosz jest nowym Przewodniczącym 
Samorządu Mieszkańców Ujazdu.

WK

Nadzór wykonawczy i inwestorski

Wieści z gminy
O planach Gminnego Ośrodka Działalności Kulturalnej związanych ze zorganizowa
niem majówki w jeden z wolnych dni najbliższego weekendu wspominaliśmy wcze
śniej, dziś już wiadomo, że majówka, w dodatku europejska odbędzie się w sobot
nie popołudnie. Od godziny 19.00 na ujazdowskim Rynku będzie można spędzić 
czas przy muzyce zespołów CONGLOMERAT i Z DNIA NA DZIEŃ. W pierwszy 
dzień obecności w granicach Unii Europej skiej będzie można zatem pobawić się do 
późnych godzin nocnych, gdyż koniec zabawy przewidziano dopiero o północy. 
Cieszy fakt organizowania kolejnej imprezy na Rynku, który może, wzorem innych 
miast, stać się z czasem stałym adresem dla podobnych imprez miejskich.

*

Lśni w słońcu od kilku dni dach zabytkowego Kościoła w Olszowej. W mi
nionym tygodniu trwały przy nim prace konserwujące gonty, którymi pokryty 
jest dach kościoła. -  Konserwację wykonano środkiem o nazwie IMPREX, 
przeznaczonym do impregnacji powierzchni drewnianych -  powiedział jeden 
z wykonawców prac. -  Posiada właściwości wodoodporne i jest niepalny, za
bezpieczy zabytkowy dach na wiele lat.

*
W piątek, do opolskiej dyrekcji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa pojechały podpisane przez burmistrza umowy dotyczące trzech 
zadań inwestycyjnych, które otrzymają dofinansowanie z programu SA
PARD. To już ostatnie formalności do wypełnienia, jakie muszą być speł
nione przed oficjalnym rozpoczęciem prac. Przetargi na wyłonienie wyko
nawców zostały rozstrzygnięte i jeszcze w tym tygodniu firmy wejdą na 
place przyszłych budów. Zadania dotyczą kolejnych etapów programu sa- 
nitacji gminy Ujazd: w Niezdrowicach i dwa zadania w samym mieście. 
Więcej informacji w materiale o odbytym zebraniu mieszkańców w Ujeź
dzie poświęconym tej właśnie sprawie.

*

Kibicujemy, razem z mieszkańcami Nogowczyc i Jaryszowa, wykonawcy bu
dowy kanalizacji burzowej, która odprowadzi wody deszczowe z wiaduktu 
autostrady do potoku Jaryszowiec. Głównym powodem zainteresowania tą 
inwestycją jest, rzecz jasna, chodnik, który jest integralną częścią inwestycji, a 
połączy obie miejscowości. O jego budowę mieszkańcy Nogowczyc zabiegali 
od lat, i jeśli śledzą uważnie przebieg prac, to mogą już być pewni,że kwestią 
dni jest jego całkowite ukończenie. Pierwsza część nowego chodnika jest już 
ułożona, i trzeba przyznać, że wygląda nader estetycznie.

*
Zabytkowy kościół pod wezwaniem Świętej Elżbiety w Kluczu często go

ści na naszych łamach, zwłaszcza w ostatnim okresie, kiedy rozpoczęto stara
nia o renowację zabytkowych malowideł na jego suficie, przez wiele lat ukry
tych pod boazerią. Zanim na dobre konserwatorzy rozpoczną swoją pracę z 
malowidłami, w kościele w Kluczu odbędzie się koncert, będący częścią za
planowanych na ten rok obchodów 750lecia hymnu “Gaude Mater Polonia”. 
W niedzielę, 2 maja o godzinie 15.00, w kościele wystąpi z koncertem po
znański zespół wokalny AFFABRE CONCINUI. Serdecznie zapraszamy w 
imieniu organizatorów.

WK
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Najazd na Kielczę
W ramach festiwalu obchodów 750- 
lecia powstania hymnu „Gaude Ma- 
ter Polonia” zainaugurowanego przed 
tygodniem w kościele parafialnym w 
Kielczy, w m inioną niedzielę, 25 
kw ietnia organizatorzy festiwalu 
(Urząd Marszałkowski, Urząd Woje
wódzki, Muzeum Wsi Opolskiej i 
parafia w Kielczy) zaprosili miesz
kańców na kolejną odsłonę festiwa
lowych prezentacji. O godzinie 16.00 
w kościele parafialnym Pod Wezwa
niem Św. Bartłomieja wystąpił Zespół 
Muzyki Dawnej DEKAMERON, ale 
wcześniej, od wczesnych godzin po
południowych, na placu obok zabyt
kowej chaty w Kielczy swoje obozo
wisko rozbili członkowie Opolskie
go Bractwa Rycerskiego.

- To jedna z imprez towarzyszą
cych, jakie w ramach festiwalu zapla
nowaliśmy w Kielczy -  powiedział

Urząd M iasta i G m iny

NZOZ „Esku lap” 
NZOZ „M ed ikor” 
NZOZ „R eh-M ed” 
S tacja O pieki Ceritas 
Kino „H utn ik”
Hala Sportowa 
Redaktor

461-62-91 
461-64-21 
461-64-77 
463-44-38 
463-44-53 
463-88-69 

461-65-11, wew. 576 
463-68-28 
463-44-40 
463-48-68 
463-93-33 
461-65-21 

505-458-123

i.
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Edward Kowalczyk, jeden z założy
cieli opolskiego bractwa -  skupiając 
od początku osoby różnych profesji 
życiowych, prywatnie miłośników

wiedzieć, że ostatnim pokazom rycer
skich poj edynków przyglądał się tłum 
mieszkańców Kielczy i gości z oko
licznych miejscowości.

Do Kielczy przyjechała k ilku
dziesięcioosobow a reprezentacja 
bractwa, i już ich obecność w za
bytkow ym  w nętrzu  starej chaty 
była niezwykłym, a jednocześnie 
jakby  naturalnym  uzupełnieniem  
starych ścian. Rycerze w zbrojach, 
dworki, tancerki w zwiewnych sza
tach , g ierm kow ie czekający  na 
znak swoich panów -  taka scene
ria niejednemu mogła dać wyobra
żenie o wyglądzie średniowiecznej 
gospody czy też innego miejsca, w 
którym spotykali się ludzie w tam 
tej epoce. Kiedy jednak rycerstwo 
wyszło na plac przed chatę, wów
czas w szyscy  w idzow ie w zię li 
udział w małym turnieju rycerskim, 
ew entualnie stali się świadkami 
czynnych konsekw encji różnicy  
poglądów w średniowieczu, które 
zazwyczaj kończyły się na ubitej 
ziem i. Rycerze: M iętki, Czarny, 
Czekoladka, i inni, potykali się ze 
sobą nie szczędząc ciosów, a przy
znać trzeba, że jak  na rycerzy z 
czteroletnim stażem radzili sobie z

Śladam i Dawnego H utn ictw a
Już po raz 23-ci odbywa się Zlot Turystyczny „Śladami Dawnego Hutnictwa” 
organizowany przez Oddział Zakładowy PTTK przy Hucie ANDRZEJ S.A.

Celem imprezy jest kontynuowanie tradycji hutniczej poprzez centralny 
zlot, przede wszystkim młodzieży szkolnej z okolic Zawadzkiego do miejsca 
gdzie w latach 1790-1865 istniała huta. Lokalizacja nad rzeką Brziniczką była 
związana z wykorzystaniem spiętrzonej wody na tamie. Do tej pory zachowa
ły się tam ślady w postaci pali drewnianych i wzmocnień ziemnych.

Inne cele zlotu to:
- poszanowanie przyrody i środowiska
- umacnianie więzi turystycznych
- podnoszenie kwalifikacji turystycznych
- propagowanie wśród młodzieży życia w trzeźwości
- powitanie Unii Europejskiej na turystycznym szlaku 
Przewidywany jest udział młodzieży SKKT ze szkół z gmin Kolonowskie,

Jemielnica, Zawadzkie a także ze Strzelec Op. i Opola -  jako turyści lub kolarze.
Impreza na Regolowcu rozpocznie się w dniu 1 maja ok. godz. 10.30 po

siłkiem turystycznym, a od 11.45 odbywać się będą konkursy:
- wiedzy krajoznawczej i turystycznej oraz z historii hutnictwa w dorzeczu 

Małej Panwi
- piosenki turystycznej i regionalnej
- sprawnościowe: kolarski tor przeszkód, rzuty do celu, kosz itp.
- test na temat przeciwdziałania alkoholizmowi i innym uzależnieniom
- konkurs na hasło „Z turystyką do Unii”
w godz. 13.00 -  14.00 podsumowanie imprezy, wręczenie nagród. 
Impreza odbywa się przy współudziale i wsparciu finansowym:
- Starostwa Powiatowego
- UMiG Zawadzkie
- UG Jemielnica
- UMiG Kolonowskie
- MG Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zawadzkiem
- Domu Współpracy Polsko Niemieckiej Opole/Gliwice
- Spółkom: KOLTRAM, IZOSTAL, ProSper, Walcowni Rur ANDRZEJ
- ZZ Huty ANDRZEJ S.A. i NSZZ „S”,
- Banku Spółdzielczego w Zawadzkiem
- Spółdzielni Mieszkaniowej HUTNIK
- Księgarni p. J.Zientek w Zawadzkiem

W
Łuk okazał się w ym agajqcq broniq
Jarosław Gałęza, dyrektor Muzeum 
W si Opolskiej. -  Zabytkowa chata w 
Kielczy jest pod naszą opieką, a wzo
rem odbywającego się od kilku lat w 
naszym muzeum w Bierkowicach fe
stynu średniowiecznego, postanowi
liśmy zaprosić rycerzy do Kielczy. 
Tego typu pokazy są bardzo widowi
skowe i chyba spodobają się kielczań- 
skiej publiczności.

Kto chociaż raz zagościł do bier- 
kowickiego muzeum podczas sierp
niowej imprezy (festyn średniowiecz
ny odbywa się każdego roku na po
czątku sierpnia) mógł na własne oczy 
podziwiać pokazy rycerskich obycza
jów  kultywowane przez członków 
bractw z całej Polskie. Od kiedy ist
nieje bractwo rycerzy opolskich, to 
oni stali się gospodarzami rycerskich 
spotkań w Bierkowicach, w zabytko
wym otoczeniu śląskiej zabudowy 
drewnianej.

- Nasze bractwo powstało dokład
nie cztery lata temu -  początki brac
tw a w spom inał komes Andrzej

historii, szczególnie średniowiecznej. 
Po czterech latach istnienia w naszym 
bractwie czynnie działa 130 człon
ków, obecnie formuje się Chorągiew 
Byczyńska, która zadebiutuje z nami 
podczas zbliżających się Dni Opola. 
Bractwo to nie tylko rycerze, gwoli 
wyjaśnienia. To także osoby kultywu
jące tradycje i kulturę wieków śred
nich, stąd podczas naszych pokazów 
obecność tancerzy i tancerek, wszak 
średniowiecze obfitowało w sporą 
ilość tańców, niekoniecznie dwor
skich. Do bractwa należą całe rodzi
ny, tak że kiedy spotykamy się pod
czas naszych imprez, to dopiero wte
dy widać naszą siłę.

Pogoda w niedzielne popołudnie 
nie zachęcała do spacerów, wielu lu
dzi uważało zatem, że średniowiecz
ny festyn, z założenia impreza plene
rowa, zostanie odwołana albo prze
niesiona na inny termin. Jednak chy
ba zwyciężyła ciekawość, bowiem do 
starej chaty z każdą minutą przycho
dziło coraz więcej widzów. Dość po

Na ubitej ziemi

fechtunkiem znakomicie.
Natomiast wewnątrz chaty człon

kowie bractwa prezentowali tańce śre
dniowieczne, zarówno dworskie jak i 
plebejskie. Wszystkie pokazy okra
szone były komentarzem komesa Ko
walczyka, i widać było, że impreza 
trafiła w gusta przybyłych widzów, 
czego świadectwem były często bły
skające flesze aparatów fotograficz
nych i pracujące kamery video.

- Jestem bardzo zadowolony z dzi
siejszej imprezy, chociaż nie ukry
wam, że miałem obawy związane z 
niekorzystną pogodą -  mówił po fe
stynie ksiądz proboszcz Jan Wypiór. 
-  Prawdopodobnie, gdyby było cie
plej, to więcej osób zechciałoby od
wiedzić nasz festyn, ale i tak było bar
dzo dobrze.

O godzinie 16.00 w kościele pa
rafialnym  rozpoczął się koncert 
zespołu DEKAMERON. W reper
tuarze koncertu tego zespołu m u
zyki dawnej znalazły  się pieśni 
Wincentego z Kielczy, także pol
skie i niem ieckie pieśni średnio
wieczne, pieśni z czeskiego zbio
ru „C odex specja ln ik  ca 1500” 
oraz pieśni śląskie ze śpiewnika 
głogowskiego, datowanego na ko
niec XV wieku. Za tydzień 2 maja, 
w kościele parafialnym  w Kluczu 
odbędzie się koncert zespołu AF- 
FABRE CONCINUI, a w sobotę, 
8 maja, obok starej chaty w K iel
czy odbędzie się Jarmark Ludowy.

Wiesław Kaczmar 
kaczmar@strzelecopolski.pl

W dniach 15 -  19 kwietnia br. Orkiestra Dęta Miasta i Gminy Zawadzkie 
gościła w Austrii w miejscowości Schalchen (Górna Austria, okolice Salzbur
ga, rodzinnej miejscowości W.A. Mozarta.

Wyjazd zorganizowany został na zaproszenie tamtejszej Rady Parafialnej i 
orkiestry dętej, gdzie proboszczem jest ks. Walter Joschko były mieszkaniec 
naszej gminy pochodzący z Żędowic.

Orkiestra koncertowała w ramach festynu charytatywnego zorganizowa
nego z okazji 80-lecia tamtejszej orkiestry.

Orkiestra nawiązała nowe kontakty, których wynikiem będzie koncert zor
ganizowany w naszej gminie w przyszłym roku. W

Koncerty w Austrii

mailto:kaczmar@strzelecopolski.pl
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Kolumnę opracował Piotr Warner (tel. kom. 501 533 669), współpraca Ireneusz Ludwig, Franciszek Świtała.

Trampkarze
GRUPA 1 GRUPA 2

Budowlani zdecydowanie pobili re
kord grupy. Do tej pory najwyąszą 
wygraną było 17-0 Stali ze Stanisz- 
czami lecz Budowlani zaaplikowali 
Staniszczom 20 bramek tracąc jedną. 
Lider pewnie pokonał Piotrówkę a po
nieważ Naprzód tylko zremisowała w 
Kielczy to Zawadzkie ma już pięć 
punktów przewagi nad wiceliderem i 
w perspektywie bezpośredni mecz z 
Jemielnicą u siebie.

Wyniki: Fortuna Dziewkowice - 
Unia Kolonowskie brak wyniku, LZS 
Kielcza - Naprzód Jemielnica 1-1 
(Guz dla Naprzodu), LZS Spórok - 
Adamietz Kadłub 1-5 (Kuzbarczyk -  
Adamietz 3, Olejnicki, Wilczyński), 
LZS Staniszcze Wielkie - Budowlani 
Cement Strzelce Opolskie 1-20, LZS 
Piotrówka - Stal Zawadzkie 0-4.
1.Stal Zawadzkie 12 34 88- 8
2.Naprzód Jemielnica 12 29 67-10
3.Unia Kolonowskie 11 27 52-20
4.LZS Kielcza 12 25 64-19
5.Adamietz Kadłub 12 19 48-37
6.Budowlani Cement 
Strzelce Opolskie 12 18 70-28
7.LZS Piotrówka 12 12 34-48
8.Fortuna Dziewkow. 11 7 30-47
9.LZS Spórok 12 3 7-114
10.LZS Staniszcze Wl.12 0 9-138

W następnej kolejce grają: LZS 
Piotrówka - Fortuna Dziewkowice, 
Stal Zawadzkie - LZS Staniszcze 
Wielkie, Budowlani Cement Strzelce 
Opolskie - LZS Spórok, Adamietz 
Kadłub - LZS Kielcza, Naprzód Je
mielnica - Unia Kolonowskie. Mecze 
w sobotę o 11.00.

W dalszym ciągu pewnie wygry
wa lider ze Zdzieszowic. W M o
krych Łanach gracze Koksownika 
strzelili setną bramkę. Pewnie mecz 
dwóch ostatnich zespołów wygrał 
Rożniatów, strzelając aż dziesięć 
goli. Pionier i Leśnica pewnie po
konały rywali a Naprzód tylko zre
misowała z Żyrową.

Wyniki: Orzeł Mokre Łany - Kok
sownik Zdzieszowice 0-12 (T.Dam- 
rat 6, Nowaczyk, Kiliński, Frączak, 
Borowiec, Józef, samobójcza), LZS 
Leśnica - LZS Jaryszów 4-0 (Cielont- 
ko 2, M.Gola, P.Grundt), Victoria 
Rożniatów - LZS Stary Ujazd 10-0 
(Foltyn 2, Sprancel 2, Klimek 2, Ob- 
rusznik 2, Siedlaczek, Materla), LZS 
Olszowa - Pionier Strzelce Opolskie 
1-7 (Berlak 3, Lerch, Cholewa, Ko
walski, Rangosz dla Pioniera), Na
przód Ujazd Niezdrowice - Victoria 
Żyrowa 1-1 (Piecha dla Naprzodu).
1 .Koksownik Zdziesz. 12 36 100-3
2.Pionier Strzelce Op. 12 33 57-16
3.Naprzód Ujazd Niez, 12 23 56-23
4.LZS Leśnica 12 22 57-25
5.LZS Jaryszów 12 20 35-29
6.LZS Olszowa 12 14 27-40
7.Orzeł Mokre Łany 12 10 19-68
8.Victoria Rożniatów 12 9 24-66
9.Victoria Żyrowa 12 8 22-38
10.LZS Stary Ujazd 12 0 3-92

W następnej kolejce grają: Naprzód 
Ujazd Niezdrowice - Orzeł Mokre 
Łany, Victoria Żyrowa - LZS Olszo
wa, Pionier Strzelce Opolskie - Vic- 
toria Rożniatów, LZS Stary Ujazd -

LZS Leśnica, LZS Jaryszów - Kok
sownik Zdzieszowice. Mecze w so
botę 1 maja o 11.00.

GRUPA 3
W meczu na szczycie ZKS po

konał (nie bez problemów) druży
nę Otmic i tym samym w walce o 
premiowane miejsce liczą się już 
tylko dwa zespoły. Bo Krośnica 
również wygrała i to wysoko z Sie
dlcem. Izbicko mimo że wygrało 
wysoko ma juz spora stratę i ra 
czej zajmie się pilnowaniem  swo
jego m iejsca na najniższym  stop
niu podium.

Wyniki: ZKS Górażdże - LZS 
Otmice 4-2, LZS Izbicko - Tęcza 
Szymiszów 9-1 (Bezwierzchny 5, 
Mikula, Mnich, Gąstoł, M akulik 
dla Izbicka), LZS Siedlec - Źródło 
Krośnica 0-8, Iskra Sucha - LZS 
Kamionek 2-0.
1 .Źródło Krośnica 11 28 61-10
2.ZKS Górażdże 11 28 51- 8
3.LZS Izbicko 11 21 37-18
4.LZS Otmice 10 16 33-21
5.Iskra Sucha 11 15 29-24
6.Jedność Rozmierka 10 15 27-30
7.LZS Kamionek 11 12 17-23
8.Tęcza Szymiszów 10 4 7-61
9.LZS Siedlec 11 3 9-76

W następnej kolejce grają: LZS Ka
mionek - LZS Siedlec, Iskra Sucha - 
ZKS Górażdże, Jedność Rozmierka - 
LZS Izbicko, Tęcza Szymiszów - LZS 
Otmice. Mecze w sobote o 11.00.

WAR

Ligi skatowe

Brać przykład z Krośnicy
W Piotrówce została rozegrana 3 kolejka 
III ligi grupa D w której występują dwaj 
nasi reprezentanci Strzelec DK Strzelce 
Op. oraz LZS Piotrówka. Tak się złoży
ło, że obydwie znalazły się w jednej gru
pie. Niestety obydwie się nie spisały zaj
mując 3 i 4 miejsce w grupie. Najlepszą 
okazała się drużyna Chemika Siemiano
wice, która uzyskała 14 pkt. wyprzedza
jąc MOSiR Zabrze II 11 pkt., LZS Pio- 
trówka 9 pkt. i Strzelca DK 6 pkt. Jak 
widać na zamieszczonej niżej tabeli sytu
acja nie jest różowa. Do rozegrania pozo
stały jeszcze tylko 2 kolejki i aby utrzy
mać III ligowe szlify należy zagrać dużo 
lepiej. Drużyna LZS Piotrówka wystąpi
ła w składzie: Antoni Świtała, Jan Pie
trzak, Józef Ludwig i Eugeniusz Zwoliń
ski, natomiast Strzelec DK grał w zesta
wieniu: Mikołaj Żminkowski, Erwin Jys, 
Paweł Makowski i Henryk Cytera. Wer
dykty sędziowskie oraz sekretariat turnie
ju prowadził Franciszek Świtała

Tabela po 3 kolejkach przedstawia 
się następująco:
1 .Tranzyt Opole 39 37 454
2.Zawisza Kotlarnia 38 37 651
3.Guido Zabrze II 36 36 237
4.Victoria Chróścice 25 34 487
5.Skat Cisek 34 31 544
6.Ramsch Chrzowice 33 33 349
7.MDK Zawodzie Kat .32 32 455
8.Chemik Siemianow. 30 33 368
9.MKS Gogolin 29 33 859
10. Hutnik Miasteczko28 31 311
11. Turysta Dziergow. 27 33 813
12. MOSiR Zabrze II 27 32 699
13. Rolnik Radłów 27 30 148
14. LZS Piotrówka 24 30 265

15. Feniks Chorzów I I 23 29 098
16. Strzelec DK

Strzelce Opolskie 18 26 812
Następna kolejka zostanie roze

grana 6 czerwca w Katowicach Za- 
wodziu.

DFK LEŚNICA
NAJLEPSZA W IZBICKU

LZS Otmice było gospodarzem III 
kolejki ligi okręgowej. Lokalu do roz
grywek użyczyła Restauracja Izbi- 
czanka w Izbicku. Tutaj dla odmiany 
strzeleckie drużyny spisały się bardzo 
dobrze. Najlepiej zagrała drużyna 
DFK Leśnica, która zwyciężyła z 
wynikiem 9856 pkt. uzyskując 12 
dużych punktów. Na 2 miejscu upla
sowała się Unia Kolonowskie (9684) 
a na 3 gospodarz LZS Otmice (8932). 
Nieco gorzej bo na 5 miejscu uplaso
wał się lider po 2 kolejkach LKS Kro
śnica (8515) jednak nadal przewodzi 
w tabeli. Najsłabiej wypadła LZS Je
mielnica zajmując 10 miejsce na 11 
startujących drużyn. Nasze drużyny 
zagrały w następujących składach (w 
nawiasie zdobyte pkt.)
DFK L eśn ica : J .Jo ń ca  (2950), 
F.Czakaj (2662), J.Gola (2206) i 
Z.Cepko (2040)
U nia  K olonow skie: J .P ude łek  
(2832), W.Bonk (2488), L.Deptała 
(2456) oraz G.Młynek (1908).
LZS Otm ice: H .Szklorz (2685), 
J.Bok (2316), L.Kuczera (2027) i 
M.Markieton (1904).
LKS Krośnica: R.Halenka (2539), 
J.S zk lo rz  (2212), H .H alubczok  
(2076) i J.Palica (1688).
LZS Jemielnica: E.Lasota (2513), 
R.Brysch (2059), J.Marek (1424) i 
E.Skrobarczyk (1382).

II drużyna Unii Kolonowskie nie 
stawiła się do zawodów.

Kierownikiem zawodów był Leon 
Kuczera a werdykty sędziowskie wy
dawał Tadeusz Witkowski.

Tabela po 3 kolejkach przedstawia 
się następująco:
1. LKS Krośnica 31 27 548
2. DFK Leśnica 27 27 087
3. Unia Kolonowskie I26 26 201
4. MKS Gogolin II 23 25 389
5. GOK Tworóg 23 25 386
6. LZS Tarnów Op. II 22 25 160
7. LZS Otmice_______21 22 923
8. Tranzyt Opole II 16 23 771
9. LZS Tarnów Op. I 15 23 465
10. LZS Jemielnica 12 23 272
11. LKS Orzeł Koty 12 23 246
12. Unia Kolonow.e II 5 14 583

reklama

P R A C A
W HOLANDII

z a t r u d n im y
KOBIETY I MĘŻCZYZN 
do różnego rodzaju  
prac ogrodniczych, 
produkcyjnych  
i technicznych
W y m a g a n y  p a sz p o rt  n ie m iecki  lu b  U E .

•  duża liczba godzin pracy
•  dobre warunki mieszkaniowe
•  możliwość stałej współpracy
•  op ieka polskich przedstawicieli

45 -058  O P O LE ,u l  O z im ska  51
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Klasa A grupa 3
Stracona szansa Raszowej
Podopieczni Wojciecha Zyskowskie- 
go grali w Łące Prudnickiej i po go
lach Tomasza Lacha i Tomasza Fran
cuza prowadzili 2-0. Ale w doliczo
nym czasie gry w I połowie pozwo
lili (po własnych błędach) zdobyć 
kontaktową bramkę miejscowym a 
po zmianie stron byli juz tylko cie
niem zespołu z pierwszej połowy i 
stracili j eszcze dwa gole. A gdyby tak 
wygrali to szanse na awans znacznie 
by wzrosły bowiem przegrał wiceli- 
der. A tak szansa stracona, kto wie 
czy już nie ostatnia.

Wyniki: Złoty Potok Jarnołtówek 
- LZS Bodzanów 4-7, Start Bogdano- 
wice - MGKS Baborów 5-0, Racła- 
wia Racławice - SOLO Kobylice 3-1, 
Śląsk Reńska Wieś - EDRA Pobor- 
szów 0-2 (Kaliciński, Wojdyła), Tę
cza Kietrz Kozłówki - LZS Walce 1
2 (Bach -  Ł.Staniczek, D.Niemczyk), 
LZS Łąka Prudnicka - LZS Raszowa 
3-2 (Lach, Francuz dla Raszowej), 
Rolnik Lewice - LZS Pawłowiczki 1
5 (P.Bigos 3, Bednarski, Wilczyński 
dla Pawłowiczek).

1 .EDRA Poborszów 18 46 46-17
2.Start Bogdanowice 18 37 51-20
3.LZS Bodzanów 17 36 40-24
4.Tęcza Kietrz Kozł. 17 35 46-16
5.LZS Raszowa 18 32 40-22
6.SOLO Kobylice 18 25 25-27
7.MGKS Baborów 18 25 28-39
8.LZS Pawłowiczki 18 23 30-29
9.LZS Walce 18 22 30-33
10.Śląsk Reńska Wieś 18 15 21-35
11.Rolnik Lewice 18 15 19-42
12.Racławia Racław. 17 12 22-35
13.Złoty Potok Jarnoł. 17 12 29-48
14.LZS Łąka Prudnicka! 8 9 25-65

W następnej kolejce grają: Rolnik 
Lewice - Złoty Potok Jarnołtówek, LZS 
Pawłowiczki - LZS Łąka Prudnicka, 
LZS Raszowa - Tęcza Kietrz Kozłów
ki, LZS Walce - Śląsk Reńska Wieś, 
EDRA Poborszów - Racławia Racławi
ce, SOLO Kobylice - Start Bogdano- 
wice, MGKS Baborów - LZS Bodza
nów. Mecze w sobote i niedzielę.

WAR

Klasa A grupa 2

Unia wygrywa
Z naszych zespołów tylko Unia wy
walczyła punkty. Mimo iż już w 5 
minucie straciła gola to jednak gra
cze nie załamali się i jeszcze przed 
przerwą strzelili dwa gole. Po zmia
nie stron masz zespół zdobył jeszcze 
jednego gola. Jaryszów przegrał w 
Brynicy i to wysoko. Sucha natomiast 
nie dojechała na mecz do Popielowa 
i decyzję w tej sprawie podejmie Wy
dział Gier i dyscypliny w Opolu.

Wyniki: Ruch Zdzieszowice - 
Orzeł Źlinice 4-1, LZS Malerzowice
- Victoria Żyrowa 3-0, Wiking Opole
- ENMA Grodziec 2-1, LZS Brynica
- LZS Jaryszów 5-0, Gazownik Wa- 
welno - Stal Osowiec 4-2, Piomar 
Przywory - Unia Kolonowskie 1-3 
(Bogdoł 2, Sojka dla Unii), LZS Po
pielów - Iskra Sucha mecz sie nie od
był.
1. Ruch Zdzieszowice 18 49 97-10
2. ENMA Grodziec 18 34 33-18
3. Piomar Przywory18 34 32-28

4.Unia Kolonowskie 18 29 47-36
5.Wiking Opole 18 29 36-31
6.Orzeł Źlinice 18 28 32-23
7.LZS Malerzowice 17 28 27-36
8.LZS Brynica 17 23 29-34
9.Victoria Żyrowa 18 21 36-41
10.Stal Osowiec 18 20 26-30
11.LZS Popielów 16 18 20-43
12.LZS Jaryszów 18 17 34-56
13 .Gazownik Wawelno 
18-46

17 10

14.Iskra Sucha 17 7 17-52
W następnej kolejce grają: LZS 

Popielów - Ruch Zdzieszowice, Iskra 
Sucha - Piomar Przywory, Unia Ko
lonowskie - Gazownik Wawelno, Stal 
Osowiec - LZS Brynica, LZS Jary
szów - Wiking Opole, ENMA Gro
dziec - LZS Malerzowice, Victoria 
Żyrowa - Orzeł Źlinice. Mecze w nie
dzielę.

WAR

Klasa C
Przerwany mecz w Lichyni
Na czoło tej kolejki wysuwa się spo
tkanie w Lichyni. Tam bowiem przy 
prowadzeniu miejscowych 1-0 w 85 
minucie meczu sędzia zmuszony był 
przerwać spotkanie bowiem na plac 
gry w targnęli kibice. Decyzje w 
sprawie tego spotkania podejmie 
Wydział Gier i Dyscypliny. Na w ła
snym boisku zdołał wygrać tylko ze
spół z Łąk Kozielskich bowiem ko
lejne dwa mecze wygrali goście i 
padł jeden remis. Remis w Olszo- 
wie jest na rękę Plonowi który swo
je  spotkanie wygrał w Porębie po 
zaciętej walce. Ponieważ również 
Kielcza wygrała swój mecz więc 
pierwsza trójka ani drgnęła.

W12 kolejce spotkań w spotkaniu 
Sparta Lichynia -  LZS Otmice za
kończonym remisem 3-3 grał w ze
spole z Otmic zawodnik który powi
nien pauzować za czerwoną kartkę. 
Wydział Gier i Dyscypliny zweryfi
kował to spotkanie jako walkower 
dla Sparty.

Wyniki: LZS Łąki Kozielskie - 
LZS Otmice 2-0, LZS Poręba - Plon 
Błotnica Strzelecka 2-3, Sparta Lichy

nia - Wiktoria Rożniątów mecz prze
rwany, LZS Gąsiorowice - LZS Kiel
cza 1-2 (M.Spałek, M.Nowak dla 
Kielczy), LZS Olszowa - Fortuna 
Dziewkowice 2-2 (Biernacki, Tiszbie- 
rek dla Olszowej).
1.Adamietz Kadłub1 2 36 52- 7
2.Plon Błotnica Strzel. 13 25 39-21
3.LZS Kielcza 13 23 29-14
4.LZS Otmice 13 22 17-21
5.LZS Olszowa 13 19 38-29
6.LZS Gąsiorowice 13 19 27-30
7.Wiktoria Rożniątów 12 15 41-33
8.LZS Łąki Kozielskie 12 13 22-44
9.Fortuna Dziewkow. 12 11 11-24
10.Sparta Lichynia 12 11 15-43
11.LZS Poręba 13 5 13-38

W następnej kolejce grają: Fortu
na Dziewkowice - LZS Gąsiorowice, 
LZS Kielcza - Sparta Lichynia, Wik
toria Rożniątów - LZS Poręba, Plon 
Błotnica Strzelecka - LZS Łąki Ko
zielskie, LZS Otmice - Adamietz Ka
dłub. Mecze w niedzielę.

WAR
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Kolumnę opracował Piotr Warner (tel. kom. 501 533 669), współpraca Ireneusz Ludwig, Franciszek Świtała.

Skatowe rozmaitości Klasa B
Tylko Orzeł goni

JEMIELNICA 
OSTATNI PUNKTOWANY

W Jemielnicy rozegrano ostatni tur
niej zaliczany do punktacji general
nej . Reinhold Brysch obronił pozycję 
wicelidera. Na pozostałych miejscach 
nie zaszły większe zmiany Nagroda
mi w tym turnieju podzielili się:
1. Jan KoźlikLZS Jemielnica 2713 pkt
2. Rainhard ZiąjaZawadzkie 2204 pkt.
3. Antoni Świtała LZS Piotrówka

2092 pkt.______________________
4. Władysław Bubała Szymiszów

1949 pkt.______________________
5. Piotr Jersz LZS Piotrówka 1916 pkt.
Czołówka końcowej klasyfikacji mi
strzostw LZS Jemielnica przedstawia 
się następująco:__________________
1. Antoni Świtała LZS Piotrówka

51 790 pkt_____________________
2. Reinhold Brysch LZS Jemielnica

46 515 pkt._____________________
3. Franciszek ŚwitałaLZS Piotrówka

46 274 pkt._____________________
4. Alfons Namyślik LZS Jemielnica

43 944 pkt._____________________
5. Władysław Bubała Szymiszów

43 889 pkt._____________________
6.Stefan Kciuk DOKiS Dobrodzień 

42 249 pkt._____________________

7. Edward Lasota LZS Jemielnica
41 818 pkt._____________________

8. Jan Marek LZS Jemielnica
42 424 pkt._____________________

9. Eryk Skrobarczyk LZS Jemielnica
41 348 pkt._____________________

10. Jerzy KemskiŻędowice 41190 pkt.
W najbliższy czwartek odbędzie 

się turniej zakończeniowy w którym 
mogą startować tylko zawodnicy, któ
rzy mają zaliczone minimum 23 tur
nieje. Początek turnieju wyjątkowo o 
godz. 16.00. Miejsce bez zmian Ka
wiarnia GS w Jemielnicy.

ZAWADZKIE
POWRÓCIŁ NA 2 MIEJSCE

Turniej zakończeniowy w ramach mi- 
strzo stw międzysekcyjnych w Zawadz- 
kiem był zaliczany do klasyfikacji koń
cowej . Czołowa trójka była poza zasię
giem pozostałych, ale zwyciężyć mógł 
L.Dybowski, J.Pudełek czy A. Świta
ła. Ostatecznie pozycję lidera obronił 
L.Dybowski, a 2 miejsce odzyskał A. 
Świtała. W tym turnieju każdy ze star
tujących zawodników otrzymał nagro
dę. Czołowe 3 miejsca zajęli: 1. Józef 
Waloszek z Żędowic 2129 pkt., 2. Ge
rard Młynek z Unii Kolonowskie 2022 
pkt a 3. Jan Respondek z DOKiS Do
brodzień 1880 pkt.

W klasyfikacji generalnej nagrody 
otrzymali zawodnicy plasujący się na 
miejsca 1 do 16 a byli nimi:
1. Leopold Dybowski LZS L igota
Dolna 49 675 pkt._______________
2. Antoni Świtała LZS Piotrówka

48 220 pkt._____________________
3. Józef PudełekUnia Kolonowskie

48 044 pkt._____________________
4. Piotr Jersz LZS Piotrówka 46851 pkt.
5. Ernest Bryłka DOKiS Dobrodzień
45 863 pkt______________________
6. Józef Waloszek Żędowice
45 377 pkt._______________________
7. Jan PietrzakLZS Piotrówka 43 586 pkt.
8. Józef Ludwig LZS Piotrówka

43 970 pkt.___________________
9. Franciszek ŚwitałaLZS Piotrówka

43 282 pkt._____________________
10. Wacław Gigiel Lubliniec

43 103 pkt.__________________
Czołowa trójka została uhonorowana 
okazałymi pucharami. Leopold Dy
bowski otrzymał również puchar za 
zwycięstwo klasyfikacji Grand Prix. 
3 czerwca 2004 r. (czwartek) o godz. 
17.30 rozpocznie się kolejna edycja 
Pucharu Lata. Już dzisiaj zapraszamy 
wszystkich chętnych.

PIW

Klasa B juniorów

Tęcza
na

czele
Druga wiosenna kolejka przynio
sła zmianę lidera. Tęcza nie bez 
trudu pokonała Błękitnych i wy
przedziła Raszową. Raszowa bo
wiem w dwóch wiosennych spo
tkaniach zdołała wywalczyć tyl
ko 1 punk, remisując z Unią. W 
poprzedniej kolejce bowiem 
przegrała derby z Sokołem. For
tuna po raz drugi tej wiosny wy
grała. Niesamowita metamorfo
za zespołu -  brawo!

Wyniki: LZS Raszowa - Unia 
K olonow skie 2-2, Fortuna 
Dziewkowice - LZS Kadłubiec 
3-1, (Pospiszyl, Wąsowicz, Ma
łek - dla Fortuny), Błękitni Roz- 
mierz - Tęcza Szymiszów 2-3 
(M.Hałek, A.Namyślik -  Kozioł 
2, Paskuda). Z poprzedniej ko
lejki Sokół Zalesie -  LZS Raszo- 
wa 5-2.

1 .Tęcza Szymiszów
7 16 26-14

2.LZS Raszowa 8 15 26-14
3.Sokół Zalesie 7 13 24-19
4.Unia Kolonowskie

8 11 26-16
5.Błękitni Rozmierz

8 9 18-29
6.Fortuna Dziewkowice

8 8 23-33
7.LZS Kadłubiec8 4 10-28

W następnej kolejce grają: 
Tęcza Szym iszów - Fortuna 
Dziewkowice, LZS Kadłubiec - 
LZS Raszowa, Unia Kolonow
skie - Sokół Zalesie. Mecze w 
niedzielę o 11.00 w a r

Derby gminy Leśnica przebiegały pod 
dyktando gości. W drugiej połowie prze
waga Kadłubca była juz olbrzymia, lecz 
mimo naprawdę dogodnych okazji 
bramkowych skończyło się tylko na 
dwóch bramkach. Piast jest pogromcą 
czołówki. Wygrał u siebie z Piotrówką 
a teraz pokonał wicelidera z Kalinowa. 
Porażka w Nowej Wsi kosztowała zresz
tą Czarnych spadek na trzecie miejsce. 
Orzeł bowiem wygrał w Spóroku po 
ciężkim meczu. Rozmierka wygrała waż
ny mecz w dole tabeli, dzięki czemu 
zwiększyła przewagę nad trzema ostat
nimi zespołami. Krośnica nie dała rady 
Staremu Ujazdowi, który wiosnąjest nie
pokonany (podobni jak Mokre Łany). O 
meczu w Staniszczach piszemy na stro
nie gminy Kolonowskie.

Wyniki: Sokół Zalesie - LZS Ka- 
dłubiec 0-2 (E.Bula, R.Ciupka), Piast 
Nowa Wieś - Czarni Kalinów Kalino- 
wice 3-2 (J.Świenty 2, Becella - R.Su- 
cha, D.Friedrich), LZS Staniszcze Wiel
kie - Naprzód Jemielnica 3-1 (Puzik, 
Pudełek, Richter -  Niewiem), Źródło 
Krośnica - LZS Stary Ujazd 1 -2 (Golec 
-  Sulima, Myca), Jedność Rozmierka - 
LZS Leśnica 3-1 (J.Kusidło, Małek,

Nie ma coś szczęścia Naprzód do der- 
bowych meczów z Jaryszowem. Dwa 
mecz w tym sezonie i ani jednego punk
tu. W Jaryszowie bowiem miejscowi 
wygrali a jesienią mecz tych zespołów 
zakończył się obustronnym walkowe
rem. Potknięcie Naprzodu wykorzysta
ło Tempo. Pewna wygrana z Piotrówką 
pozwoliła drużynie z Grodziska awan
sować na fotel lidera. Otmice jest punkt 
za Tempem, po remisie w Kielczy. 
Zmieniła się kolejność ostatnich zespo
łów bowiem Plon przegrał z Czarnymi 
i spadł na ostatnie miejsce.

Wyniki: LZS Staniszcze Wielkie - 
Orzeł Mokre Łany 4-3, Źródło Krośni- 
ca - Iskra Sucha 2-3, LZS Jaryszów - 
Naprzód Ujazd Niezdrowice 2-0, LZS 
Kielcza - LZS Otmice 3-3 (Kiszel 2, 
Łyskawa - Joszko 2, Patoła), Czarni 
Kalinów Kalinowice - Plon Błotnica 
S trzelecka 8-1 (A .K reliński 3, 
D.Sprancel 2, P.Morawski, M.Pietrzak, 
D.Wawrzynowicz dla Czarnych), Tem
po Grodzisko - LZS Piotrówka 3-0 
(M.Hanula, D.Janoszka, G.Janoszka).

Hermasz -  Kondosz), LZS Spórok - 
Orzeł Mokre Łany 2-4 (Pietrek 2 -  
T.Celes 2, G.Celes, Woźniak).
1.LZS Piotrówka 16 38 50-19
2.Orzeł Mokre Łany 15 33 32-22
3.Czarni Kalinów Kal. 17 32 49-27
4.Naprzód Jemielnica 17 31 47-31
5.Piast Nowa Wieś 16 31 44-33
6.LZS Stary Ujazd 16 29 34-24
7.LZS Kadłubiec 17 25 28-23
8.LZS Spórok 17 20 37-40
9.LZS Staniszcze Wl. 17 19 39-47
10.Jedność Rozmierka 17 16 32-49
11.Źródło Krośnica 17 12 33-46
12.LZS Leśnica 16 9 17-39
13.Sokół Zalesie 16 5 21-63

W następnej kolejce grają: Orzeł 
Mokre Łany - Jedność Rozmierka, 
LZS Leśnica - Źródło Krośnica, LZS 
Stary Ujazd - LZS Staniszcze Wielkie, 
Naprzód Jemielnica - Piast Nowa 
Wieś, Czarni Kalinów Kalinowice - 
Sokół Zalesie, LZS Kadłubiec - LZS 
Piotrówka. Mecze w niedzielę.

Pio t r  Wa r n e r

1 .Tempo Grodzisko 14 32 52-15
2.LZS Otmice 14 32 54-20
3.Naprzód Ujazd Niez 14 31 66-15
4.LZS Jaryszów 14 28 51-19
5.Iskra Sucha 14 22 47-44
6.Źródło Krośnica 14 19 35-47
7.LZS Staniszcze Wl. 14 18 45-73
8.LZS Kielcza 14 16 31-35
9.Orzeł Mokre Łany 14 12 26-28
10.LZS Piotrówka 14 12 29-58
11.Czarni Kalinów

Kalinowice 14 9 23-57
12.Plon Błot. Strzel. 14 7 25-79

W następnej kolejce grają: Tempo 
Grodzisko - LZS Staniszcze Wielkie, 
LZS Piotrówka - Czarni Kalinów Kali- 
nowice, Plon Błotnica Strzelecka - LZS 
Kielcza, LZS Otmice - LZS Jaryszów, 
Naprzód Ujazd Niezdrowice - Źródło 
Krośnica, Iskra Sucha - Orzeł Mokre 
Łany. Mecze w niedzielę o 11.00.

WAR

II liga piłki ręcznej

Będą baraże ?
I kolejny sezon już za nami. W ostatnich 
meczach zmierzyły się dwie drużyny, któ - 
re w przyszłym sezonie zagrają w II li
dze. Viret Zawiercie zremisował na za
kończenie ze Stalą Mielec 36-36. W Za- 
wadzkiem ASPR także zremisował z 
Unią Tarnów 34-34. Stawką tego meczu 
było trzecie miejsce. Przypadło ono osta
tecznie drużynie ASPR-u, bowiem Orlik 
Brzeg przegrał jedną bramką w Katowi
cach. Wygrana Orlika przy remisie w Za- 
wadzkiem dałaby trzecie miej sce właśnie 
Orlikowi. Dlaczego tyle o tym piszemy? 
Ano dlatego, że z PZPR-u nadchodzą słu
chy, jakoby miały być rozegrane jeszcze 
baraże o II ligę. Gdyby do takowych do
szło, ma w nich zagrać właśnie trzecia dru
żyna. Na dzień dzisiejszy jest nią ASPR 
Zawadzkie. Nie zmienia to faktu, że se
zon 2003/2004 jest kolejnym sezonem, 
który nie spełnił oczekiwań kibiców z Za
wadzkiego. Trzecia lokata nie jest lokatą, 
której oczekiwano.

Orlik Brzeg zajął ostatecznie szó
ste miejsce, a rezerwa Gwardii, któ
ra w trakcie sezonu zdążyła się wy
cofać (bo grali w niej juniorzy, a ci 
na wiosnę mieli mistrzostwa Polski 
juniorów), ósme. Czy jest sens wy
stawiać drużynę juniorów do rozgry
wek seniorów? Jak widać, chyba nie 
bardzo, juniorzy mają swoje roz
grywki i tam powinni grać.

Awans do I ligi wywalczyła Stal 
M ielec, zdecydow anie najlepsza 
drużyna sezonu oraz Viret Zawier
cie, który w szeregi I-Iigowców po
wraca po rocznej przerwie.

ASPR ZAWADZKIE -  UNIA 
TARNÓW 34-34 (17-14)

Kończący sezon mecz ASPR-u z 
Unią Tarnów zakończył się podziałem 
punktów. Tak się złożyło, że mecz ten 
decydował o zajęciu trzeciego miejsca 
w grupie. Mecz, można powiedzieć, o 
pietruszkę, ale chodzą słuchy, że przy 
kolejnej reorganizacji rozgrywek ligo
wych przez PZPR zanosi się na baraże, 
w których ma wziąć udział właśnie trze
cia drużyna z naszej grupy. Nie jest to 
nic pewnego, ale dla obu drużyn wystar

czająco, by dać z siebie w ostatnim me
czu wszystko. Po emocjonującym me
czu zakończyło się remisem i omal nie 
brakowało, wykorzystał to Orlik Brzeg. 
Orlikjednak swój mecz przegrał i na trze
cim miejscu zakończył rozgrywki 
ASPR. Przebieg meczu był dosyć niety
powy. Pierwszą bramkę zdobyli gospo
darze, ale później punktować zaczęła 
Unia, wyszła na prowadzenie i powięk
szała przewagę. W pewnym momencie 
wynosiła ona już 5 bramek (10-5). Wte
dy jednak w grze obu drużyn nastąpiła 
metamorfoza. ASPR zaczął odrabiać 
straty, a Unia w ataku kompletnie się po
gubiła. Gospodarze zdobyli kolejno dzie
więć bramek (!), podczas gdy goście w 
tym czasie tylko jedną. Ze stanu 5-10 zro
biło się 14-11, a do przerwy 17-14. Po 
zmianie stron ponownie do głosu doszła 
Unia, która powoli, acz systematycznie 
zaczęła odrabiać straty i 43 minucie do
prowadziła do wyrównania. Reszta me
czu była niezwykle wyrównana, a wy
nik do końca oscylował wokół remisu. 
Po emocjonującej końcówce Unia Tar
nów rzutem na taśmę uratowała remis, 
choć na 2 minuty przed końcem jedną 
bramką prowadziła. Remis jest w tym 
meczu wynikiem jak najbardziej spra
wiedliwym. Obie drużyny posiadają po
dobne umiejetności i obie pokazały, że 
nieprzypadkowo znajdują się obok sie
bie w tabeli.
Wyniki: AZS Katowice - Orlik Brzeg 
29-28, AZS Rzeszów - MKS Siemia
nowice 28-29, ASPR Izostal Zawadz
kie - Unia Tarnów 34-34, Viret Zawier
cie - Stal Mielec 36-36 
TABELA KOŃCOWA SEZONU 03/04
1.Stal Mielec 16 27 531-410
2.Viret Zawierci 16 24 395-344
3.ASPR Zawadzkie16 20 472-431
4.Unia Tarnów 16 19 478-450
5.AZS Katowice 16 18 511-489
6.Orlik Brzeg 16 18 421-414
7.MKS Siemianow.16 12 409-462
8.Gwardia II Opole16 4 296-393
9.AZS Rzeszów 16 2 368-488

II liga juniorów
Niespodzianka w  Prószkowie
Liderująca Polonia straciła punkty na wła
snym boisku. Adamietz Kadłub po golu 
Marka Porady prowadził z Polonia lecz 
miejscowi jeszcze przed przerwą wyrów
nali. Po zmianie stron wynik nie uległ juz 
zmianie i niespodzianka stała się faktem. 
Brawa dla całej drużyny Kadłuba. Swoja 
passę zwycięstw kontynuuje Skalnik, Nie 
przegrał już siódmego meczu z kolei. 
Wiosną Skalnik wygrał wszystkie cztery 
mecz i strzelił 24 bramki nie tracąc żad
nej! Leśnica urwała punkty Odrze II i jak 
na razie jest jedynym zespołem który ma 
dodatni bilans z drużyna z Opola (wygra
na i remis) w dwumeczu. Budowlani po
konali faworyzowany zespół Łowkowic 
i dalej walczą o pozostanie w lidze. W 
Obrowcu mecz się nie odbył bowiem sę
dzia uznał, że boisko nie nadaje się do 
gry z czym zgodzili się działacze obu ze
społów. Ciekawe tylko, że po czterech 
godzinach opadów deszczu inny sędzia 
uznał to boisko za zdatne do gry i odbył 
się tam mecz seniorów.

W yniki: Budow lani Cement 
Strzelce Op. - LZS Łowkowice 3-1 
(Hajduk dla Łowkowic), LZS Leśni-

ca - Odra II Opole 2-2 (Plachetka, 
Maleszewski dla Leśnicy), Polonia 
Prószków - Adamietz Kadłub 1-1 (Po
rada dla Kadłuba), ZKS Górażdże - 
Jedność Rozmierka 2-2, LZS Obro- 
wiec - LZS Izbicko mecz sie nie od
był, Orzeł Źlinice - Stal Zawadzkie 4
3, Naprzód Jemielnica - Skalnik Tar
nów Opolski 0-5.
1 .Orzeł Źlinice 17 41 53-24
2.Polonia Prószków 18 40 56-23
3.LZS Łowkowice 18 32 51-49
4.Skalnik Tarnów Op. 17 30 65-33
5.Jedność Rozmierka 17 30 52-57
6.Odra II Opole 18 28 53-36
7.LZS Leśnica 18 25 36-36
8.Stal Zawadzkie 18 24 30-39
9.Adamietz Kadłub 18 22 32-43
10.Naprzód Jemielnica18 22 33-45
11 .Budowlani Cement 18 18 31-45
12.ZKS Górażdże 18 15 29-37
13.LZS Izbicko 16 12 21-47
14.LZS Obrowiec 17 12 24-52

Klasa A juniorów
Porażka Naprzodu
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Treść ogłoszenia (do 10 słów)

Numer telefonu:.....................................................................

Zlecający: imię, nazwisko, adres

Upoważniam Wydawnictwo K i K Cebula sp. z o.o. do wystawienia faktury 
VAT bez podpisu.

Seruice]

P R A C A  W  
H O L A N D I I

R D Z L I  C Z A N  I E  
P O D A T K Ó W
STRZELCE O PO LSKIE 

TEL. 0 77 461 96 21

OLESNO
TEL. 0 34 358 20 35 

W YM AG AN Y PASZPORT UE

REKREACJA KONNA

■ opieka instruktora
■ różne stopnie zaawansowania
■ bryczki, jazda wierzchem
■ malownicze okolice

tel. 0606-617-746

Dystrybucja piskląt 
„KOGUTEK” s.c
Niedworok G.G. 

Rozmierz ul. Strzelecka 7 
Prowadzi sprzedaż: 

piskląt kur, brojlerów, kaczek, 
gęsi i indyków 

oraz pasz i koncentratów 
tel.463 67 47

Atrakcyjne oferty pracy w Holandii
Gwarantujemy transport, zakwaterowanie, min. 40 h/tygodniowo 
wynagrodzenie brutto min 7,30 € / godz. (€ 6,50 netto), 
opiekę polskiego przedstawiciela, ubezpieczenie

O pole , ul. D am rota  10/8 II p., 
te l. 441 80 81 w ew  323

Z-d Pogrzebowy

CHARON
Alfons Nowak

K o m p le k s o w e  u s łu g i  p o g r z e b o w e
T ru m n y  od  300  zł 
k a r a w a n  do  p o g rz e b u  g ra tis  
c h ło d n ia  1 d o b a  30 z ł 
m ię d z y n a ro d o w y  p rz e w o z y  
u s łu g i g ra b a rs k ie

Rożniątów ul. Leśna 7 tel. 461-93-16

I kto tu jest mały?
fiat panda Samochód roku 2004

Już od 29100 zł
KAfffEL
Sprzedaż, Serwis

Autoryzowany dealer

B a s a
Krasiejów, ul. Brzeziny 22a, tel. (0...77) 465 37 60

U nas kupisz, 
ubezpieczysz, naprawisz.

Zamontujesz
GAZ

Nowość
Napełnianie opon 

AZOTEM
(oszczędność paliwa 

i ogumienia)

JONIZA-GRANIT
TEL/FAX: 077/ 461 9201 0603 932 410

GRANITY I MARMURY KOSTKA BRUKOWA
- parapety, schody, .  grubości 4,5,6,7,8,10cm
- nagrobki, grobowce .  p0nad 50 wzorów i kolorów
- trnHŁi Hn konserwacji

piony

GRANIT

-  krawężniki, obrzeża, ażury, 
palisady, korytka, gazony,itp.

- 5 lat gwarancji
- cena producenta

47-161 Rożniątów, k. Strzelec O p., ul. Gogolińska la

Działy handlowe: Opole, tel. 4234180; 4581550; 4416444; 4747860*Gtogówek, tel. 4069801 •Komorniki, tel. 4668544*Prudnik, tel. 4067175 
Krapkowice, tel. 4079025*K-Koźle, tel. 4060005 "Kluczbork, tel. 4180793*Nysa, tel. 4093730’ Strzelce Opolskie, tel. 4633636* Namysłów, tel. 4190475

PCW I ALU
Biura handlowe:
Głubczyce, tel. 4853777*Gtucholazy, tel. 4395655*Grodków, tel. 4154769*K-Koźle, tel. 4061375; 4832356*Niemodlin, tel. 4606818 •  Olesno, tel. 3582718J

DACHÓW KI CERAM ICZNE  
PR O D U K C JI NIEM IECK IEJ

•  A N G O R Y , G L A Z U R Y *
•S Z E R O K I  W Y B Ó R  A S O R T Y M E N T U  •  A T R A K C Y JN E  C E N Y *

P R Z Y J D Ź , Z O B A C Z  I P R Z E K O N A J  SIĘ  S A M !

Fa “ R a jfe l” K ra sie jó w
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax 077/4654-524, tel. kom. 0606-709-743 
Z apraszam y 8 .00-14 .00 , w soboty  8 .00-12.00

S p rz e d a ż

Autoryzowany Dealer
47-120 Zawadzkie ul. Opolska 66a
tel/fax 77 462 21 75

Nr 1 na świecie STIHL
UZDROWICIEL Z FILIPIN PEDRO DEMOSEN

Pomoc:
trawienie, 

astma, 
krążenie, 

odporność, 
guzy, mięśniaki, 

torbiele,
kręgosłup, stawy, 
prostata, tarczyca, 

przepuklina, 
inne dolegliwości

Z a p i s y
telefoniczne:
456 58 43, 
441 93 87

Hotel „Leśny” 
ul. Opolska 40

30 k w i e t n i a  S T R Z E L C E

OWERKGROEP.n l
CONTRACTING B.V.

Myślisz o swojej przyszłości?
Zapewniamy pełne ubezpieczenie emerytalno-zdrowotne w Holandii. 

Wybór jest prosty.

Stawka 6,85 E/godz. Netto 
Powyżej 50 godz./tyg.

Tel. 4810-356; 0504-016-136
‘ Wymagany paszport UE.
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Szlachetne 
zdrowie

Alergie
Alergie stają się coraz częstsze. Zdarza
ją  się nie tylko u dzieci, ale także u osób 
dorosłych, które jeszcze do niedawna w 
ogóle nie stykały się z tym problemem.

Medycyna definiuje alergie jako 
„uczulenie, stan nadwrażliwości or
ganizmu w następstwie zadziałania 
alergenów”. Choć objawy niektórych 
chorób alergicznych znane są od sta
rożytności, nadal istnieje wiele kon
trowersji dotyczących tego, czym jest 
alergia, jakie są jej objawy i jak ją  
leczyć. Zdarza się bowiem, że chorzy 
mogą odczuwać objawy, które nie są 
typowe dla klasycznych chorób aler
gicznych. W dodatku dolegliwości 
mogą ulegać zmianom. Trudno, za
tem przypisać je jednej określonej 
przyczynie. Współczesna alergologia 
opiera swą wiedzę na tym, co udo
wodniono, a mianowicie, że szereg 
swoistych objawów wynika z nad
miernego reagowania układu odpor
nościowego organizmu. Wykazano 
m.in., że u większości ludzi cierpią
cych na alergie występuje podwyż
szony poziom IgE tj. przeciwciała 
mieszczącego się szczególnie licznie 
w górnych drogach oddechowych, 
płucach, jelitach i pozostałych odcin
kach przewodu pokarmowego oraz w 
skórze. Jest to jeden z wielu mecha
nizmów, biorących udział w powsta
waniu chorób leczonych jako aler
giczne. Przyczynową metodą lecze
nia alergii są m.in.: immunoterapia, 
która ma na celu zmniejszenie nad
wrażliwości organizmu chorego na 
dane alergeny oraz eliminacja alerge
nów, która jest najlepszym, najefek
tywniejszym, najtańszym i najszyb
szym sposobem na poprawę zdrowia. 
Alergenami są substancje mogące 
wywołać reakcje alergiczne. Teore
tycznie alergenem może być każda 
substancja, którą wdychamy, wchła
niamy przez skórę lub błonę śluzo
wą, połykamy czy wstrzykujemy, a 
więc wprowadzamy do organizmu. 
Podczas pierwszego kontaktu układ 
odpornościowy reaguje wytwarza
niem odpowiednich przeciwciał. Nie 
dochodzi wówczas do żadnych reak
cji. Nie wiadomo dlaczego w pew
nych przypadkach, ów prawidłowy 
mechanizm obronny zawodzi i przy 
drugim spotkaniu, alergeny wywołu
ją  reakcje alergiczne. Rozpoznanie 
substancji odpowiedzialnej za złe sa
mopoczucie jest rzeczą niełatwą, lecz 
niezbędną by rozpocząć leczenie. 
Służą do tego celu badania laborato
ryjne oraz testy alergiczne. W sumie 
wykryto ponad 40 000 związków 
mogących wywołać u osób z odpo
wiednimi predyspozycjami alergię. 
Najczęściej spotykane alergeny to: 
roztocza kurzu domowego, pyłki ro
ślin, sierść zwierząt, zarodniki pleśni. 
Stanowią one, podobnie jak pierze, 
wełna, czy pyły w miejscu pracy, 
grupę tzw. alergenów wziewnych.

Alergizująco może działać także: 
żywność, substancje chemiczne i meta
le, kosmetyki i środki czystości. Reak
cje alergiczne najczęściej objawiają się 
dusznościami, trudnościami z oddycha
niem, „drapaniem w gardle”, chrypką, 
kaszlem, nadmierną suchością dróg od
dechowych, wodnistym katarem, na
głymi wysypkami na skórze, napadami 
swędzenia skóry, bólami głowy, nudno
ściami, kłopotami z trawieniem, a także 
dolegliwościami psychicznymi takimi 
jak nadpobudliwość, apatia, zmęczenie, 
bezsenność, trudności z koncentracją, 
niepokój. W rozpoznawaniu chorób aler
gicznych i ustaleniu ich przyczyny klu- 
czowąrolę odgrywają wywiady przepro
wadzone przez lekarza z chorymi. Wy
wiad dotyczy okoliczności ujawnienia 
się lub nasilenia choroby, zwyczajów ży

ciowych chorego, miej sca pracy i odpo
czynku. Istotnejest, czy reakcje alergicz
ne występują u kogoś z członków rodzi
ny, są to bowiem skłonności dziedzicz
ne. Wywiad alergologiczny stanowi waż
ne narzędzie diagnostyczne w rozpozna
waniu chorób alergicznych. Ustalenie hi
potetycznego czynnika przyczynowego 
na podstawie wywiadu potwierdza się 
dalszymi badaniami, które można po
dzielić ogólnie na: Testy skórne z aler
genami, atopowe testy płatkowe, bada
nia serologiczne, testy ekspozycyjne.

Uczulenie chorego na określone 
alergeny, potwierdzone dodatnim wy-

Szef kuchni 
poleca '

Dania wykwintne 
i łatwe

Łosoś w sosie
4 dzwonki z łososia po 10-15 dag, 

2 łyżki oliwy, szczypta tymianku, sok 
z połów ki cytryny, sól, p ieprz. 
Sos czosnkowy: opakowanie serka 
homogenizowanego, łyżka jogurtu 
naturalnego, trzy ząbki czosnku, po
siekany szczypiorek, sól, pieprz

Ryby umyć, osuszyć, przyprawić 
solą, pieprzem, tymiankiem, skropić 
cytryną i posmarować oliwą. Włożyć 
na godzinę do lodówki. Piec 7 min z 
każdej strony na grillu lub 20 min w 
piekarniku nagrzanym do temperatu-

wiadem alergologicznym, testami skór
nymi i serologicznymi, stanowi dowód 
istnienia w jego organizmie stanu aler
gii, natomiast testy ekspozycyjne po
twierdzają, że określone alergeny są od
powiedzialne za obserwowane u cho
rego objawy chorobowe w poszczegól
nych narządach. Wskazane jest, aby 
badania wykonywać w okresie kiedy 
nie przyjmujemy żadnych lekarstw. W 
przypadku osób uczulonych na pyłki 
roślin oraz zarodniki grzybów testy po
winno przeprowadzać się w okresie kie
dy nie ma pylenia, czyli w miesiącach 
od listopada do lutego.

ry 170 st.C. Przyrządzić sos. Przeci- 
śnięty przez praskę czosnek wymie
szać starannie z pozostałymi skład
nikami. Łososia ułożyć na wygrza
nym półmisku do ryb. Sos podawać 
w sosjerce.

Majowe szparagi
20 dag szparagów, pół puszki 

kukurydzy, trzy duże ogórki kon
serwowe, 10 dag szynki, 5 dag 
startego żółtego sera. Sos: pięć 
łyżek majonezu, 2 łyżki jogurtu 
naturalnego, ząbki czosnku 
(zmiażdżone), jedna łyżka soku z 
cytryny, cukier, sól, pieprz.

Szparagi obrać, umyć i ugotować 
w posolonym i lekko osączonym 
wrzątku. Ostudzić i pokroić na 2 cm 
kawałki. Kukurydzę osączyć. Szynkę 
pokroić w kostkę, ser w słupki, a 
ogórki w plasterki. Składniki sosu 
wymieszać i połączyć z sałatką.

Uśmiechnij się
Sąsiedzi
Dwaj sąsiedzi rozmawiają przez ogrodzenie:

- Bardzo przepraszam za moje kury, które wydziobały wszystkie nasio
na pańskich kwiatów.
- Ależ to drobiazg, to ja  przepraszam za psa który wydusił panu te kury.
- Nie ma o czym mówić, żona rozjechała go przecież samochodem.
- Tak wiem, podziurawiłem w nim opony...

Tatuś
W mieszkaniu dzwoni telefon. Kowalski, ojciec trzech dorastających 

córek podnosi telefon.
- Halo, czy to ty żabciu? - słyszy w słuchawce ciepły baryton.
- Nie, przy telefonie właściciel stawu.

Unikat
Jaka je s t różn ica m iędzy m ądrą b londynką a Yeti?

- Parę osób widziało Yeti...

Z apteki 
natury

Zioła
RZODKIEWKA DOBRA 

NA WSZYSTKO
W stanie dzikim rzodkiew występowa
ła w Azji, udomowiono ją  na obszarze 
śródziemnomorskim i uprawiano jako 
warzywo sałatkowe. Delikatny smak 
docenili Egipcjanie, otrzymywali ją  
budujący piramidy robotnicy (oprócz 
cebuli i czosnku) jako rację żywno
ściową. W średniowieczu uchodziła za 
środek wpływający na jasność umysłu 
i korzystnie regulujący trawienie. 
Obecnie hodowana jest głównie w 
szklarniach, inspektach i ogrodach. 
Nasiona wysiewa się od marca do koń
ca maja, a później w sierpniu. Częścią 
jadalną rośliny jest zgrubiały korzeń

oraz młode listki. Rzodkiewki są bo
gate w sód, potas, magnez, wapń, man
gan, siarkę, żelazo, miedź, cynk, fos
for, fluor, chlor, jod, karoten, witami
ny: A, B, C, PP, kwas foliowy, nikoty
nowy i pantotenowy, kwas cytrynowy 
oraz olejek musztardowy - odpowie
dzialny za specyficzny smak. 
Egipcjanie i Grecy uważali, że spoży
wanie rzodkiewki poprawia trawienie 
i jasność myślenia. Rzodkiewki są po
lecane osobom cierpiącym na niedo
krwistość i nadwagę, ze względu na ich 
niskokaloryczność. Sok z rzodkiewki 
silnie pobudza pęcherzyk żółciowy do 
uwalniania żółci. Dzięki celulozie za
wartej w rzodkiewce następuje pobu
dzenie wydzielanie soku żołądkowe
go, perystaltyki jelit, co w efekcie 
sprzyja poprawie trawienia. Sprzyja 
wydalaniu nadmiaru cholesterolu z 
organizmu; działa wzmacniająco i 
wykrztuśnie. Najlepiej kupować rzod
kiewki razem z liśćmi, które powinny 
być zielone i sprężyste, a zgrubienia 
małe, twarde i bez uszkodzeń.

/  \
Cytat tygodnia

Wszyscy chcą rozumieć malarstwo, dla
czego nie próbują rozumieć śpiewu ptaków?

Pablo Picasso
v________________________________________J

Twój szczęśliwy

HOROSKOP
Baran (21.03. -20.04.)
Już na samym początku tygodnia staniesz przed nowymi wy

zwaniami i dostaniesz ciekawą propozycję udziału w ambitnym 
przedsięwzięciu, które może okazać się przełomowym wyda
rzeniem dla Twojego rozwoju i dalszej przyszłości. Jeśli czu
jesz, że to co robisz, przestało Ci sprawiać przyjemność i radość 
warto skorzystać z pojawiającej się szansy i możliwości.

Byk (21.4.-21.05.)
Nie mieliście ostatnio zbyt wielu powodów do narzeka

nia. Jednak pamiętaj, że szansa i szczęście to jeszcze za mało, 
by odnieść sukces. Musisz zacząć systematycznie pracować 
i konsekwentnie realizować plany. Spodziewaj się, że ten ty
dzień przyniesie wyraźny przełom i pozytywną zmianę.

Bliźnięta (22.05-21.06.)
W tym tygodniu pojawi się wielka szansa na sukces za

wodowy, karierę, powodzenie w interesach i w biznesie, któ
re to osiągnięcia zawdzięczać będziesz nie tylko potędze in
telektu i włożonej w to pracy, ale także sile ducha i umysłu. 
Przekonasz się bowiem, że los pomaga tym, którzy wierzą w 
siebie, ufają przeznaczeniu, mają pozytywną, optymistyczną 
wizję świata i są przekonani, że posiadają szczęście.

Rak (22.06. -  22.07.)
To co wydawało się proste, lekkie i przyjemne, stanie się 

nielichym utrapieniem, źródłem stresu i napięcia. Z pozoru 
proste sytuacje będą się w tym tygodniu niespodziewanie 
komplikowały. Nie wpadaj w panikę i nie załamuj rąk. Szu
kaj rozwiązań porzucając utarte schematy myślenia, popu
ścić wodze fantazji. Spróbuj zrobić coś oryginalnego, wyjąt
kowego, nietypowego.

Lew (23.07.-22.08.)
W tym tygodniu nie będzie dopisywał ci ani humor, ani 

dobre samopoczucie. Wystrzegaj się więc wyczynowego 
uprawniania sportu, nie podejmuj niepotrzebnego ryzyka, 
walki i rywalizacji, gdyż Twoje szanse na sukces są niskie. 
Swym złym nastrojem postaraj się nie zarażać innych. Le
piej siedź w domu i unikja kontaktów towarzyskich.

Panna (23.08.-22.09.)
Zdecydowana poprawa relacji z otoczeniem. Ten tydzień jest 

zapowiedzią ogromnego postępu, rozwoju, długo oczekiwanych, 
pomyślnych zmian i przeobrażeń. Wielu z Was może liczyć na 
imponujące i wspaniałe zwycięstwa, sukcesy, nagrody, uznanie 
i pochwały. Wasza wiedza i zdobyte wiadomości nie pójdą na 
marne. Twój praktycyzm i zdolności racjonalizatorskie pomo
gą Ci szybko wykorzystać to, czego się nauczysz

Waga (23.11-21.12.)
To świetna okazja, by coś postanowić, podjąć ważną, stra

tegiczną decyzję zawodową, finansową lub rodzinną. Owo
ce tych wyborów i rezultaty powziętych działań zbierać bę
dziesz przez długie lata, więc niewybaczalnym grzechem 
byłaby ignorancja i machnięcie ręką na szansę która może 
zmienić Twoje życie w fundamentalny sposób. Nie bój się 
ostrej i bezwzględnej walki związanej o pieniadze i władze.

Skorpion (24.10 -22.11.)
Przechodzisz kryzys. Ogranicz do niezbędnego minimum 

zakres obowiązków zawodowych. Postaraj się raczej o kil
ka dni wolnego. Nie podejmuj w najbliższych dniach ży
ciowych decyzji. Nie wdawaj się w dyskusje o przyszłości. 
Odpoczywaj i rób to, co lubisz najbardziej.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Co z tego, że uda Ci się przekonać do swych racji i poglą

dów szefa, wspólnika i współpracowników, gdy na swej dro
dze napotkasz tak mnóstwo przeszkód i komplikacji, że szyb
ko zabraknie Ci zapału i entuzjazmu. Twój optymizm i po
zytywne myślenie może się nawet okazać dużą przeszkodą 
na drodze osobistego rozwoju.

Koziorożec (22.12.20.01.)
Po kilku tygodniach zastoju, blokad i spadku energii wcho

dzisz w zdecydowanie lepsze dni. Szybko staniesz na nogi 
po niepowodzeniach. To zatem dobry czas, by znów wrócić 
do zarzuconych projektów, ambitnych planów. Twoja sytu
acja finansowa będzie się poprawiała z każdym dniem.

Wodnik (21.01.-19.02.)
Doskonałe samopoczucie, nastrój i optymizm nie będą cię 

opuszczać przez cały tydzień. Przekonasz się, że zwycięstwo w 
trudnych negocjacjach, konkursie i zmaganiach to nie tylko efekt 
dobrego przygotowania merytorycznego, wiedzy i inteligencji, 
ale że to także rezultat pozytywnego myślenia na swój temat.

Ryby(20.02.20.03.)
Komplikacje, kłopoty w pracy, w interesach i w relacjach 

z otoczeniem dają się Wam we znaki już od dłuższego czasu. 
Podobnie będzie też w tym tygodniu. Zwracaj dużą uwagę 
na podpisywane umowy, zawierane układy i znajomości, gdyż 
możesz wiele stracić przez swoją naiwność i brak rozsądku. 
Większość Twych kłopotów nie wynika z realnych proble
mów, lecz z powodu emocjonalnego zamieszania.



AUTORYZOW ANY S E R W IS  O G U M IEN IA  S p .j.
tel/fax 461-90-73, 0-604-524-408

47-100 Strzelce Opolskie, ul. 1 Maja 35a

Zapraszamy
pon. - czw . 8 :00  - 1 8 :00  
p ią te k  8 :00  - 2 0 :00  
sobota  9 :00  - 13 :00

V/SAV!SA M as
Electron

AGD ELDOM
Zakład Usługowo - Handlowy 

pl. Żeromskiego 2, Strzelce Op. 
4 6 1  - 3 6 - 5 7

Oferuje: sprzęt AGD 
kuchnie gazowe i elektryczne, 
pralki, lodówki, odkurzacze, itp.
Elektryczne ogrzewacze wody: 

Przepływowe 1-faz; 3-faz 
Bojlery 5-1201.

(zbiornik emalia 5 lat gwarancji) 
dwupłaszczowe wymienniki ciepła 

Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny 
Gazowe ogrzewacze wody: 
Vaillant Junkers - Bosch itp. 

Gwarantujemy: 
niskie ceny, fachowe 
doradztwo, transport, 

korzystny kredyt.

|  S trze lce Op.
I  US404 95 30

ul. D ąbrow skiego 2

♦ ksero ♦ druki
♦ pieczątki ♦ oprawy

♦ art. papiernicze
♦ ramy ♦ antyramy

y  -
/  N

Miejsce na 
Twoją 

Reklamę
V____________________________ )

Strzelce Opolskie 
ul. Krakowska 13
tel. 0 601 206 196 p. Felicja

Serdecznie zapraszamy
od poniedziałku do piątku 8:00 -19:00  
sob ota  8 :0 0 -1 5 :0 0

Zamów teraz - zamontujemy później

STRZELCE OP. ul. M. Prawego ; tel. 4 610 610 
ZAWADZKIE ul. Strzelecka 7; 461 62 39 
GRODZISKO ul. Główna 62 ; 463 64 26 
K.-KOŹLE ul,Wyspiańskiego 49; tel. 482 99 93 
KRAPKOWICE ul. Opolska 4 ( PKS ); 466 20 75

•4-Byt°TŁ plac
Myśliwca

Ratusz

Telefony Komorkowe NO W A S IE Ć
SM S poO

minuta
rozmowy 0,68 gr

Skup-Sprzedaż-Zamiana-Serwis

S im p L U S

LOCK JĘZYKI 
I KODY

ul.Rynek 19 tel. 7 7 / 463 888 3 GG: 2137495: 
e-mail: przemek.tomkom@interia.pl
ul. Dąbrowksiego 2 GG: 7189485 

e-mail: bartek.tomkom@interia.pl

mailto:przemek.tomkom@interia.pl
mailto:bartek.tomkom@interia.pl
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Kupię zabytkowy piec, poroża, me
ble, bramę wjazdową, drzwi, inne, tel. 
454-67-14, 0606-784-607__________

Rozliczanie podatku -  Holandia, 
Niemcy, całkowity koszt 50 Euro, Dar- 
bet ul. Krakowska 1, tel. 463-82-83

Zespół muzyczny SALSA -  oprawa 
m uzyczna i prowadzen ie wesel, 
www.salsa.prv.pl. tel. 0601-547-968

Pieczarkarnia oferuje kompost pod 
warzywa, cena 1 m3 -  25 zł, powyżej 
6 m3, transport gratis, tel. 0501-474
161,4632-630___________________

Tanie ubezpieczenia samochodów
-  SAMOPOMOC, COMEPNSA, WAR
TA, budynek dworca PKS, tel. 461-04
30

Szybki kredyt dla firm i osób fizycz
nych, tel. 0606-26-25-09___________

Transport -  przeprowadzki, meble, 
kraj i zagranica, tel. 461-28-50, 0606
877-625_________________________

Sprzedam lady i regały sklepowe, 
kasetony reklamowe, piec gazowy ku
chenny i łazienkowy, tel. 0606-877-625

Okna, rolety, bramy, markizy, żaluzje 
pionowe, tel. 0608-550-038, 0888
254-505

Sprzedam prosięta, tel. 461-57-62

Sprzedam suknię ślubną, rozm. 36, 
francuska, tel. 0607-619-977

Opony używane osobowe i dostaw
cze, te l./fax 462-16-75, kom./sms 
0509-181-235

Sprzedam skuter inwalidzki, tel. 461
57-60___________________________

Sprzedam tanio blachę dachówko
wą, 360 m2 w kolorze ciemny brąz, tel. 
463-96-82, 0602-658-533__________

Sprzedam wózek inwalidzki w bdb
stanie, cena 250 zł, szukam osprzęt 
do prowadzenia malucha, jestem bez 
obu nóg, tel. 463-42-24____________

Klub Puszystych zaprasza do wspól
nego odchudzania, ćwiczenia + pro
sta skuteczna dieta, tel. 440-19-91, 
0501-473-963

Kredyty gotówkowe oddłużeniowe, 
hipoteczne, budowlane, na dowolny 
cel, Strzelce Op. ul. M.Prawego 11/1, 
tel. 440-16-25

Kupię pierze skubane, tel. 0605-425
712

Kupię karetke (dwukołówka) za cią
gnik rolniczy, tel. 463-31-72

Serwis -  montaż -  sprzedaż, tunery 
sat cyfrowe, analogowe, RTV, audio -  
video, automatyka przemysłowa, tel. 
463-63-75

Sprzedaż garaży blaszanych, montaż 
gratis, ceny od 1120 zł, bramy uchyl
ne od 850 zł, tel. 032/43-44-343, 0504
050-764_________________________

Kosztorysowanie, nadzór, wykonaw
stwo w budownictwie, tanio, tel. 461
39-92 po 18.00, 0505-061-487

Szafę chłodniczą, ladę chłodniczą 
kupię, wypożyczę, tel. 0505-061-487

Oprawa prac magisterskich, dyplo
mowych, wizytówki, tanio, tel. 461-31
07

Dom do wynajęcia w Leśnicy Op., 9 
km od autostrady, tel. 0049/61142714 
w godz. 20.00-21.00______________

Leśnica Op. -  mieszkanie do wyna
jęcia w domu jednorodzinnym, tel. 
0049/61142714 w godz. 20.00-21.00

Sprzedam dom , tel. 463-96-82, 420
24-53, 0602-658-533

Wynajmę sklep spożywczy w okoli
cach Strzelec Op., tel. 0506-120-253

Sprzedam dużą działkę budowlaną w 
Jemielnicy, 26 arów, tel. 420-32-58, 
0695-455-919

Do wynajęcia mieszkanie, 2 pokoje 
+ kuchnia, I pietro, J. Rychla, Strzelce 
Op., tel. 404-95-90, 0604-614-187

Sprzedam dom + zabudowania, c.o., 
działka 21 arów w Strzelcach Op. przy 
ul. Dolińskiej 4, cena 110.000 zł, tel. 
0603-065-239

Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie, 
Os. Piastów Śl., 62 m2, centrum Strze
lec, 64 m2, tel. 0502-557-163_______

Do wynajęcia lokal handlowo-usługo
wy, 53 m2 lub 25 m2, Strzelce Op., tel. 
461-02-55

Sprzedam dom, nowy, wykończony w 
Strzelcach Op., tel. 0601-244-525 po 
16.30___________________________

Lokal do wynajęcia pod działalność 
(sklep, biuro), 50 m2, z ogrzewaniem, 
wodą, Jemielnica, tel. 4632-065

Skup wszystkich samochodów oso
bowych, płatne gotówką, tel. 0603
807-056, 4622-205________________

Sprzedam Opel Vectra 1,8, 1995r., 
biały, tel. 0601-966-264____________

Sprzedam Opel Vectra 2,0 -  16V, 
1996/97r., tel. 0608-131-291________

Sprzedam Seat Cordoba 1,6i SXE, 
1998r., kolor czerwony, przebieg 40 
tys., cena do uzgodnienia, tel. 0608
519-946 lub 463-88-23____________

Sprzedam Fiat 126 elx w dobrym sta
nie, rok produkcji 1997, cena do 
uzgodnienia, tel. 461-56-57________

Sprzedam Seat Cordoba 1,6i SXE, 
1998r., kolor czerwony, przebieg 40 
tys., cena do uzgodnienia, tel. 0608
519-946 lub 463-88-23

Sprzedam VW Golf 1989r., 5-drzwio- 
wy, Opel Kadett 1989r., Hyunday Pony 
Sedan 1991 r., możliwa zamiana, tel. 
461-08-35, 0505-503-822__________

Sprzedam Corsa 1,2-1994r., Astra 
1,4-1994r., Fiesta 1,1-1996r., Punto 
1,1 -1998r. i 1996r., Polo 1998r., Fiat 
126p-1997r., Megane 1997r., Felicja 
1997r. i 1996r., Seicento 1998r., Ne- 
xia 1998r. (gaz), Golf TD -  1991 r., Golf 
1,3 (gaz) -  1992r., tel. 4622-205, 0603
807-056

Sprzedam Opel Corsa 1996r., Fiat 
Punto 1997r./98r., Ford Escort 1991 r., 
Renault 19 Chamade 1992r., VW Golf 
1991 r., VW Golf 1989/90r., VW Golf 
1988r., możliwa zamiana, raty, tel. 463
88-37, 0501-401-531, Strzelce Op.

Sprzedam Opel Kadett 1,6i, 1990r., 
158 tys. km, instalacja gazowa, tel. 
463-63-75_______________________

Sprzedam VW Passat, 2,0, 1994r., 
brak klimatyzacji i skóry, tel. 0694-954
655

Zespół muzyczny do w ynajęcia , 
www.pakodeos.pry.pl, tel. 0691 -261 - 
010_____________________________

Kompleksowe remonty domów i 
mieszkań. Zapewniamy najwyższej 
jakości materiały, tel. 0604-845-228

Transport towarowy kraj -  zagrani
ca (do 1,5 tony), tel. 4616-590, 0606
938-907_________________________

Dachy papowe, położenie 1 warstwy 
wraz z materiałem 11 zł/m2, papy ter
mozgrzewalne, ważne do końca kwiet
nia, tel. 0607-479-293_____________

Docieplanie dachów płaskich z po
łożeniem 2 warstw papy termozgrze
walnej 75 zł/m2 z materiałem, oferta 
ważna do końca kwietnia, tel. 0607
479-293_________________________

Więźby dachowe -  kompletny dach, 
docieplanie budynków, schody i balu
strady drewniane, tel. 0607-479-293

Usługi budowlane, płytkowanie, pa
nele i inne, tanio, szybko, dokładnie, 
tel. 461-02-55

Serwis, montaż, sprzedaż TRV, au- 
diovideo, automatyka przemysłowa, 
tel. 463-63-75____________________

Usługi: ocieplanie poddaszy, gładź, 
regipsy, montaż paneli ściennych i 
podłogowych, sufity podwieszane, 
montaż boazerii, osadzanie drzwi, itp., 
tel. 461-25-45, 0502-577-045_______

Usługi -  docieplanie budynków 23 zł, 
poddaszy, 18 zł, elewacja 5 zł, dachy, 
panele, regipsy, tel. 0604-416-663

Docieplanie budynków i malowanie 
elewacji, tel. 0608-107-182

Praca na plantacji truskawek -  od- 
chwaszczanie, sadzenie, zbieranie 
itp., tel. 461-25-06, 0508-371-021

Praca dla kobiet i mężczyzn w Ho
landii. Co tydzień, nowe oferty, wyma
gany paszport UE, tel. Kontaktowy, tel. 
77/465-25-92____________________

Przyjmiemy lakierników , Strzelce 
Op., Kozielska 20, tel. 462-13-50

Praca od zaraz dla młodych i dyna
micznych osób w ogrodnictwie na te
renie Holandii. Stawka 6,70 Euro net
to. Wymagany paszport UE, kontakt 
tel. 77/463-81-34_________________

Zatrudnię kucharza bądź kucharkę
z praktyką, w restauracji w Kielczy, tel. 
463-68-89, 0608-898-313__________

Zatrudnię pracowników do ociepleń 
budynków, tel. 0601-966-264_______

Praca w Holandii -  stawka 6,85 Euro 
netto. Powyżej 50 godz. tygodniowo. 
Wymagany paszport UE, tel. 4810
356, 0504-016-136________________

Zatrudnię krawcowe do szycia tapi- 
cerki meblowej, tel. 0506-057-119

Zatrudnię panią z kursem lub bez na
wykonywanie tipsów żelowych ALES- 
SANDRO, tel. 4632-928___________

Holandia -  praca dla każdego, dobre 
warunki, bezpłatny transport, wymaga
ne UE, tel. 442-61-00, 442-61-01, 
0602-333-541

Holandia -  ogrodnictwo, praca dla męż
czyzn z paszportem UE, tel. 463-71-68

Praca dla kobiet w Holandii, zbiór pie
czarek, paszport UE, stawka godz. 
6,70 Euro, z doświadczenie od zaraz, 
tel. 463-63-13, 0693-503-541_______

REKLAMA

BRAMY, ROLETY, 
ŻALUZJE PIONOW E  

MARKIZY, OKNA  
Tel. 0888-254-505 

0608-550-038

PH U  „W ANDA” 
oferuje OPAŁ 

Skup złomu 250 zł/1 t. 
UWAGA! TRANSPORT 
BEZPŁATNY (POW. 1T) 

Nakło tel. 4644-582  
Szym iszów  tel. 4638-435

BRAMY
• garażowe

• przemysłowe
• wjazdowe

OGRODZENIA
tel. 461-76-53 kom. 0606 529 301

OGŁOSZENIE O KONKURSIE

Burmistrz Ujazdu ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko 
Dyrektora Publicznego Gimnazjum w Ujeździe

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące wymagania:
- posiada: wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem peda
gogicznym, wyższe studia zawodowe z przygotowaniem pedagogicznym 
oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska w danej szkole i jest nauczy
cielem mianowanym lub dyplomowanym.
- kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w danej placówce,
- ukończone studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgod
nie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia zawodowego,
- co najmniej 5-letni staż pracy pedagogicznej w pełnym wymiarze godzin,
- co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, w szkole, placówce oświa
towej w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska 
dyrektora,
- zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wyko
nywania pracy na stanowisku kierowniczym,
- nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz. 
1112 i Nr 137, poz. 1304) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowa
nie dyscyplinarne,
- nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się 
przeciwko niemu postępowanie karne,
- nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z 
dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 1 
pkt. 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2003r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.).
2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjono
wania i rozwoju szkoły,
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawieraj ący w szczegól
ności informację o stażu pracy pedagogicznej -  w przypadku nauczyciela 
lub stażu pracy dydaktycznej -  w przypadku nauczyciela akademickiego,
3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz 
dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia -  w 
przypadku osoby będącej nauczycielem,
4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające 
posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania za
wodowego -  w przypadku osoby niebędącej nauczycielem,
5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z 
zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyj
nego z zakresu zarządzania oświatą,
6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Eduka
cji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003r. w sprawie wymagań, jakim 
powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne sta
nowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek,
7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wy
konywania pracy na stanowisku kierowniczym,
8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. -  Karta Nauczycie
la (Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz. 1112 i Nr 137, poz. 1304), oraz nie toczy 
się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne.
9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione 
umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,
10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji 
kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o któ
rym mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, pow. 391, 
Nr 65, poz. 594, Nr 96 poz. 874 i Nr 166, poz. 1611),
11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich da
nych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 i Nr 153, poz. 1271) 
w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.
3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adre
sem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs”, w terminie 14 dni od dnia uka
zania się ogłoszenia, na adres:
Gminny Zarząd Oświaty 47-143 Ujazd, ul. Mickiewicza 3.
Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez Burmistrza Ujazdu.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kan
dydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

REKLAMA

tel/fax 077/4652-456

- odzyskiwanie długów 
-transport przeprowadzki
- wypożyczalnia samochodów
- pożyczki pod zastaw
- kancelaria adwokacka

Strzelce Op. tel. 461-07-72, 
0601-468-026

www.strzelecopolski.plMmśttsiś
e-mail: redakcja@strzelecopolski.pl
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PlitŃ PO PNiU NM it CZM

Z KARTĄ KREDYT 0%

NAWET DO 5 0  DNI

Klej do styropianu KSZ
• worek 25 kg

castorama
Budujesz Remontujesz Urządzasz

ZAPRASZAMY: Pon.-Pt. 7.00-21.00; Sob. 8.00-20.00; Nd. 10.00-19.00. 

Opole, ul. Wiejska 141/A, tel. (0-77) 40 04 100. fax (0-77) 40 04 200

www.casiorama.com.pl

http://www.casiorama.com.pl

